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cumplido sus requisitos respectivos para su entrada en 
vigor. 

2. Cualquiera de las partes contratantes podra 
denunciar el p.resente Tratado en cualquier momento 
notificandolo por escrito con un ano de antelaci6n a 
la otra parte contratante. 

En fe de 10 cual, los abajo firmantes, debidamente 
autorizados para ello por sus Gobiernos respectivos, fir­
man el presente Tratado. 

Hecho en Madrid, a 4 de julio de 1994 por duplicado, 
en espanol. ingles y frances, siendo cada uno de estos 
textos igualmente autentico. . 

Por əl Reino de Espaıia. 
Por Canada. 

Juan Alberto Belloch Julbe. 
Ministro de Justicia e Interior Jean Pierre Juneau, 

Embajador de Cənada 

/ 

EI presente Tratado entrara en vigor el 3 de marzo 
de 1995, treinta dias despues de la fecha de la ultima 
de las notificaciones cruzadas entre las partes comu­
nicandose el cumplimiento de sus requisitos respectivos, 
segun se establece en su artıculo 23.1. . 

Lo que se hace publico para conocimiento general. 
Madrid, 10 de febrero de 1995.-EI Secretario general 

tecnico, Antonio Bellver Manrique. . 

4808 ENMIENDAS propuestas por Francia al ane­
xo 1, parrafos 1, 2, 3, 4 Y 5, Y al anexo 1, 
apendice 2, parrafo 49, puestas en circulaci6n 
por el Secretario general de Naciones Unidas . 
el 30 de diciembre de 1993, del Acuerdo 
sobre trahsporte internacional de mercancfas 
perecederas y sobre vehfculos especiales uti­
fizados en estos transportes (A TP), hecho en 
Ginebra el 1 de septiembre de 1970 (publi­
cado en el ((Boletfn Oficial del Estadoı> de 22 
de noviembre de 1976). 

TEXTOS DE LAS DOS ENMIENDAS PROPUESTAS 
POR FRANCIAAL ANEXO 1 DELATP 

1. Enmienda al anexo 1, parrafos 1, 2, 3, 4 Y 5. 

Tras la enmienda, 105 nuevos valores para el coe­
ficiente de. totalidad de transferencia de calor (coeficien­
te K) deben senalar: 

0,40W/m2 K. 
0,70W/m2 K. 

2. Enmienda al anexo 1, apendice 2,· parrafo 49 
del Acuerdo. 

Tras la enmienda, el nuevo tıtulo del parrafo 49 (a) 
debe senalar: ((equipo refrigerado distinto al equipo con 
acumuladores eutecticos fijos». 

Las presentes enmiendas entraron en vigor el 30 de 
diciembre de 1994 de conformidad con 10 establecido 
en el articulo 18 (6) del Acuerdo. 

Lo que se hace publico para conocimiento general. 
Madrid, 16 de febrero de 1995.-EI Secretario general 

tecnico, Antonio Bellver Manrique. 

4809 CORRECCION de erratas del Convenio Inter­
nacional del CaM de 1994, hecho en Londres 
el 30 de marzo de 1994. Apficaci6n Pro­
visional, publicado en el ((Boletfn Oficial del 
Estadoı> numero 11, de fecha 13 de enero 
de 1995. 

En la publicaci6n del Convenio Internacional del CaIƏ 
de 1994, hecho en Londres el 30 de marzo de 1994. 
Aplicaci6n Provisional. publicado en el «Boletin Oficial 
del Estado» numero 11. de fecha 13 de enero de 1995, 
se han advertido las siguientes erratas: 

Pagina 1227, columna izquierda, articulo 10.2, lineas 
3-4, donde dice: «disueto», debe decir: «dispuesto». 

Pagina 1227, columna derecha, artıculo 12.1, Ifnea 5, 
donde dice: «cino», debe decir: «cinco». 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

4810 ORDEN de 21 de febrero de 1995 por la que 
se aprueban 105 modelos de declaraci6n-1iqui­
daci6n del Impuesto sobre Sociedades para 105 
ejercicios iniciados entre el 1 de enero y el 3 1 
de diciembre de 1994, se dictan instrucciones 
relativas al procedimiento de· declaraci6n e 
ingreso y se aprueban 105 modelos para efectuar 
105 pagos a cuenta del ejercicio 1995. 

La Ley 21/1993, de 29 de diciembre, de Presupues­
tos Generales del Eştado para 1994, da nueva redacci6n 
a 105 apartados uno, dos y tres del artfculo 23 de-la 
Ley 61/1978, de 27 de diciembre, dellmpuesto sobre 
Sociedades, que regula 105 tipos de gravamen aplicables, 
asi como al artıculo 26 de la misma Ley que establece 
el regimen de deducciones por inversiones, creaci6n de 
empleo y gastos de formaci6n profesional. La reforma 
de este ultimo artıculo pretende promover un adecuado 
desarrollo empresarial mediante el establecimiento de 
los incentivos necesarios y potenciar una mayor capa­
citaci6n de los trabajadores. Estas modificaciones se con­
cretan en la creaci6n de una nı,ıeva deducci6n por gastos 
de formaci6n profesional, en el incremento de la des­
gravaci6n por inversiones en el extranjero, ası como de 
las inversiones que efectivamente se realicen ən deter­
minadas producciones cinematogrMicas 0 audiovisuales 
y en la elevaci6n del limite maximo de las deducciones 
por inversi6n a practicar sobrə la cuota liquida. 

Por otra parte, la Ley 22/1993, de 29 de diciembre, 
de medidas fiscales, de reforma del regimen jurfdico de 
la funci6n publica y de la protecci6n por desempleo, 
crea un regimen especial de protecci6n a las pequenas 
y medianas empresas que, favoreciendo la creaci6n de 
las mismas, contribuya a la reactivaci6n econ6mica y 
la elevaci6n del nivel de empleo, permitiendo una boni­
ficaci6n del 95 por 100 de la cuota del Impuesto para 
las Sociedades que se constituyan·durante 1994 y cum­
plan determinados requisitos. 

De igual forma, la Ley 19/1994, de 6 de julio, de 
modificaci6n del Regimen Econ6mico y Fiscal de Cana­
rias, establece en su disposici6n adicional quinta, una 
bonificaci6n del 95 por 100 sobre la cuota ıntegra para 
aquellas sociedades que se constituyan a partir de la 
entrada en vigor de dicha Ley y cumplan unos requisitos 
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determinados en la misma. asi como nuevas bonifica­
ciones en beneficio de las empresas que exporten a ter­
ceros paises 0 envien a la Uni6n Europea y a favor de 
las empresas navieras. 

Eıoıtre los objetivos de esta Ley se encuentra el fomen­
tar las inversiones privadas en Canarias, asi como que 
los empresarios puedan acceder a cotas importantes de 
ahorro fiscal como contrapartida a su esfuerzo inversor 
con cargo a sus prapios recursos, 10 cual se consigue, 
por un lado, mediante la regulaci6n del regimen especial 
de la reserva para inversiones y, por otra, dando nueva 
redacci6n a la letra b) del articulo 94 de la Ley 20/1991, 
de 7 de junio, de modificaci6n de los aspectos fiscales 
del Rəgimen Econ6mico Fiscal de Canarias. 

Por otra parte, el Real Decreto-Iey 7/1994, de 20 
de junio, sobre libertad de amortizaci6n para las inver­
siones generadoras de empleo, establece la liber'tad de 
amortizaci6n de los elementos adquiridos en un deter­
minado periodo con la condici6n de que se creen y man­
tengan puestos de trabajo, con 10 que se pretende la 
mejora de la situaci6n finahciera de las empresas a traves 
del diferimiento del pago del impuesto. 

Por ultimo, la Ley 30/1994, de 24 de noviembre, 
de fundaciones y de incentivos fiscales a la participaci6n 
privada en actividades de interəs general. recoge una 
serie de disposiciones incentivadoras para este tipo de 
entidades que tratan, por un lado, de neutralizar la impo­
sici6n existente sobre las aportaciones recibidas y, por 
otro, de reducir determinadas cargas tributarias .que 
soportan estas entidades para posibilitar la aplicaci6n 
de sus recursos a sus fines especfficos. Tambien recoge 
unas disposiciones de ajuste, al objeto de tener en cuenta 
las peculiaridades propias de estas entidades. 

Todas estı;ıs modificaciones exigen las oportunas 
adaptaciones en los modelos de deCıaraci6n del Impues­
to sobre Sociedades. 

Por 10 que se refiere a los diferentes modelos de deCıa­
raci6n que se aprueban se ha estimado oportuno man­
tener los criterios de utilizaci6n de los modelos 200 
y 201 contenidos en la Orden de 7 de febrero de 1994, 
que aprab6 los modelos de deCıaraci6n aplicables a los 
ejercicios que se iniciaban entre el 1 de enero y el 31 
de diciembre de 1993, criterios fundamentalmente basa­
dos en el volumen de operaciones de los diferentes suje­
tos pasivos dellmpuesto. 

Finalmente, es necesario realizar las oportunas adap­
taciones en los modelos de pago a cuenta para el ejer­
cicio 1995 con el fin de que los sujetos pasivos puedan 
cumplir, en tiempo y forma, la obligaci6n de realizar tales 
ingresos de conformidad con 10 establecido en el articu-
10 73 de la Ley 41/1994, de 30 de diciembre, de Pre­
supuestos Generales del Estado para 1995. 

En virtud de 10 expuesto, este Ministerio ha tenido 
a bien disponer 10 siguiente: 

Primera. Aprobaci6n de 105 mode/05 200 y 201 de 
declaraci6n-liquidaci6n. 

Uno. Se aprueban los modelos de declaraci6n-liqui­
daci6n 200 y 201 que figuran como anexos 1 y II, res­
pectivamente, de la presente Orden, para los ejercicios 
iniciados entre el 1. de enera y el 31 de diciembre, ambos 
de 1994. 

Dos. EI modelo 200, que figura como anexo 1 de 
la presente Orden, debera ser utilizado por todos los 
sujetos pasivos a los que resulte de aplicaci6n la 
Ley 61/1978, de 27 de diciembre, dellmpuesto sobre 
Sociedades. 

Las entidades sometidas a la Circular 4/1991, 
de 14 de junio, del Banco de Espafia, cumplimentaran 
los datos relativos al Balance y Cuenta de Pərdidas y 
Ganancias en las paginas especfficas que, en dicho 

modelo, se incorporən para estas entidades, en susti-' 
tuci6n de las que se incluyen con caracter general. 

Asimismo, las entidades aseguradoras que hayan 
optado por la elaboraci6n de las cuentas anuales uti­
lizando los modelos de Balance y Cuenta de Perdidas 
y Ganancias establecidos por la Orden de 30 de julio 
de 1981, conforme a 10 dispuestoen la Orden de 24 
de abril de 1991, cumplimentaran los datos relativos 
al Balance y Cuenta de Perdidas y Ganancias en las 
paginas especfficas que, en dicho modelO, se incorporan 
para estas entidades, en sustituci6n de las que se inCıu­
yen con caracter general. 

EI citado modelo consta de un ejemplar para la Admi­
nistraci6n y otra para la entidad declarante. 

Tres. No obstante 10 anterior, los sujetos pasivos 
podran utilizar el modelo 201, que figura como anexo " 
de esta Orden, siempre que cumplan los siguientes requi­
sitos: 

a) Que no estən obligados durante 1995 a la pre­
sentaci6n de declaraciones-liquidaciones con periodici­
dad mensual por el Impuesto sobre el Valor Anadido 
y por retenciones a cuenta del Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Ffsicas, al no haber superado su volumen 
de operaciones, calculado conforme a 10 dispuesto en 
el articulo 121 de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, 
del Impuesto sobre el Valor Afiadido, la cantidad de 
1.000.000.000 de pesetas, durante el ana natural en 
que se inicie el periodo impositivo que es objeto de 
declaraci6n. 

b) Que no se trate de entidades sometidas a las 
normas de la Circular 4/1991, de 14 de junio, del Banco 
de Espafia. 

c) Que no estən acogidas al regimen de tributaci6n 
sobre beneficio consolidado. 

d) Que no se trate de entidades aseguradoras que 
hayan optado por la elaboraci6n de las cuentas anuales 
utilizando los modelos de Balanee y Cuenta de Perdidas 
y Gananeias estableeidos por la Orden de 30 de julio 
de 1981, conforme a 10 dispuesto en la Orden de 24 
de abril de 1991, por la que se estableee la aplieaei6n 
en el tiempo del Plan General de Contabilidad a las enti­
dades aseguradoras. 

Este modelo eonsta de un ejemplar para la Admi­
nistraci6n y otra para la entidad declarante. 

Segundo. Lugar y plazo para la presentaei6n de 105 
model05 de declaraci6n-liquidaci6n 200 y 20 1. 

Uno. 'los modelos de declaraei6n-liquidaei6n apro­
bados en el apartado anterior de la presente Orden se 
presentaran ante la Delegaei6n de la Ageneia Estatal 
de Administraei6n Tributaria 0 Administraci6n depen­
diente de la misma en euya demareaei6ri territorial tenga 
su domieilio fiseal el sujeto pasivo y, en su caso, ante 
la Comunidad Foral de Navarra 0 Diputaciones Forales 
del Pais Vaseo que eorrespondan. 

Cuando el resultado de la autoliquidaci6n sea a devol­
ver y el sujeto pasivo opte por pereibir la devoluci6n 
mediante transfereneia bancaria, la declaraei6n-liquida­
ei6n se presentara, obligatoriamente, en eualquiera de 
las entidades eolaboradoras autorizadas de la pravincia 
en queradique su domieilio fisealdonde la entidad deCıa­
rante tenga abierta a su nombre la euenta en la que 
desee reeibir el importe de la devoluei6n. Tambiən 
podran presentarse a traves de las eitadas entidades 
eolaboradoras aquellas declaraciones-liquidaeiones euyo 
resultado sea a ingresar. 

Para poder presentar la declaraci6n-liquidaci6n a tra­
ves de entidades colaboradoras sera necesario que aque­
IIa IIeva adheridas, en los espacios eorrespondientes des­
tinados al efecto, las etiquetas indentifieativas faeilitadas 
por I,a Agencia Estatal de Administraei6n Tributaria. 
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Cuando el resultado de la autoliquidaci6n sea a devol· 
ver y el sujeto pasivo opte por percibir la devoluciôn 
mediante cheque del Banco de Espaiia. əsf como cuando 
renuncie a la misma y, ademas, en los supuestos en 
que la autoliquidaci6n practicada resulte con cuota cero, 
las declaraciones-liquidaciones podnln presentarse por 
correo certif,cado dirigido a la Dependencia 0 Secci6n 
de Gesti6n Tributaria de la Delegaci6n 0 Administraci6n 
de la Agencia Estatal de Administraci6n Tr;butari~ corres­
pondiente al domicilio fiscal del sujeto pasivo. 

Dos. Para la presentaci6n de la dl'claraci6n-liquida­
ei6n, en 105 supuestos de aplieaciôn del artfeulo 21 del 
Concierto Econ6mieo con la Comunidad Aut6noma del 
Pafs Vasco, aprobado por la Ley 12/1981, de 13 de 
mayo, en la redaeci6n dada por la Ley 27/1990. 
de 26 de diciembre, 0 del articulo 20 del Convenio Eco­
n6mico entre el Estado y la Comunidad Foral de Navarra, 
aprobado por la Ley 28/1990, de 26 de diciembre, se 
seguiran las siguientes reglas: 

Primera.-Para las entidades que tributen conjunta­
mente a la Administraci6n del Estado y a las Diputaciones 
Forales del Pafs Vasco y esten sometidas a la normativa 
del Estado, el lugar de presentaci6n sera la Delegaei6n 
o Administraci6n de la Agencia Estatal de Administraci6n 
Tributaria que corresponda y, ademas, la Diputaci6n 
Foral de cada uno de los territorios en que operen. 

Segunda.-Para las entidades que tributen conjunta­
mente a la Administraci6n del Estado y a la Comunidad 
Foral de Navarra, y estən sometidas a la normativa del 
Estado, el lugar de presentaci6n sera la Delegaci6n 0 
Administraci6n de la Agencia Estatal de Administraci6n 
Tributaria que corresponda y, ademas, la Administraci6n 
de la Comunidad Foral de Navarra. 

Tres. L.as declaraciones-liquidaciones se presenta­
rən dentro del plazo de 105 veinticinco dias naturales 
siguientes a la fecha en que legalmente sea aprobado 
el balance definitivo del ejercicio, sin perjuicio de 10 dis­
puesto en el apartado 3 del articulo 289 del Reglamento 
del Impuesto sobre Sociedades, aprobado por el Real 
Decreto 2631/1982, de 15 de octubre. 

EI plazo de presentaci6n a que se refiere el pərrafo 
anterior, para las entidades que hubieran aprobado sus 
cuentas del ejercieio con anterioridad a la fecha de entra­
da en vigor de la presente Orden, se podra eontar a 
partir de esta ultima fecha. 

Tercero. Ingreso 0 devoluci6n resultante de las decla­
raciones-liquidaciones presentadas mediante 105 
modelos 200 y 20 1. 

Al tievıpo de presentar la declaraci6n-liquidaci6n, 105 
sujetos pasivos deberən ingresar la deudə tributaria resul­
tante de la autoliquidaci6n practicada, utilizando 105 
documentos de ingreso 0 devoluci6n correspondientes 
qüe figuran en 105 anexos I y ii de esta Orden y en 
la forma prevista en el Reglamento General de Reeau­
daci6n, aprobado por el Real Decreto 1684/1990, de 
20 de diciembre, con la unica excepci6n de las entidades 
que tributen en Rəgimen de Beneficio Corısolidado y 
las entidadessometldas al Regimen de Transparencia 
Fiscal establecido en el artfculo 1 9 de la Ley 61/1978, 
de 27 de diciembre, del Impuesıo sobre Sociedades, 
que no tributen por este Impuesto y en la Ley 12/1991, 
de 29 de abril, de Agrupaciones de Interəs Econ6mico. 

EI mismo documento de ingreso 0 devoluci6n corres­
pondiente sera utilizado por el sujeto pasivo cuando de 
la autoliquidaci6n practicada por əste proceda devolu­
ei6n. A tal efecto, seiialara la opci6n elegida en cuanto 
a la forma de percibir el importe Ifquido a devolver. De 
igual manera, el citado documento de ingreso 0 deva­
IlJci6n correspondiente sera utilizado por el sujeto pasivo 

si en el periodo no existe liquido a ingresar 0 a devolver, 
as; como en el supuesto en que el sujeto pasivo renuncie 
a la devoluci6n resultante de la autoliquidaci6n prac­
ticada. 

Cuarto Documentaci6n a incluir .en 105 sobres corres­
pondientes a 105 mode/os de declaraci6n-liquida­
ci6n 200 y 20 1. 

Uno. Una vez efectuado el ingreso, solicitada la 
devoluci6n. seiialado en el documento de ingreso 0 devo­
luci6n que no se ha devengado cuota alguna en el perfo­
do objeto de declaraci6n 0 realizada la renuncia a la 
devoluci6n, el sujeto pasivo acompaıiara al modelo de 
declaraci6n-liquidaci6n presentado 105 siguientes docu­
mentos, debidamente cumplimentados: 

a) Fotocopia de la tarjeta del Numero de Identifi­
cac16n Fiscal, en el caso de no disponer de etiquetas 
identificativas. 

b) Ejemplar para la Administraci6n del modelo de 
declaraci6n-liquidaci6n. 

c) Ejemplar para la Administraci6n del documento 
de ingreso 0 devoluci6n. 

d) Ejemplares para el sobre anual de 105 modelos 
de pago a cuenta del Impuesto sobre Sociedades pre­
sentados durante el perfodo objeto de declaraci6n. 

e) Ejemplares para el sobre anual de 105 modelos 
que a continuai:i6n se relacionan, si procede: 

044 y 045: Tasa que grava 105 juegos de suerte, 
envite 0 azar. 

123: Retenciones sobre 105 rendimientos del capital 
mobiliario. Rendimientos explicitos, excepto intereses de 
cuentas corrientes y de ahorro. 

124: Retenciones sobre 105 rendimientos del capital 
mobiliario. Rendimientos impHcitos. 

126: Retenciones sobre 105 rendimientos del capital 
mobiliario. Rendimientos de cuentas corrientes, de 
ahorro y a plazo fijo. 

440: Impuesto General sobre el TrMico de Empresas. 
451: Tasa de corresponsabilidad en el sector de la 

leche y productos l13cteos. 

f) En caso de solicitud de devoluci6n se acompa­
ıiaran, ademas, originales de 105 justificantes de las reten­
ciones soportadas por la entidad declarante y de 105 
ingresos a cuenta practicados a la misma. 

Dos. La declaraci6n, con la documentaci6n seıia­
lada anteriormente, se entregara en la Delegaci6n 0 
Administraci6n de la Agencia Estatal de Administraci6n 
Tributaria y, en su caso, en la Comunidad Foral 0 Dipu­
taciones Forales que correspondan, de acuerdo con las 
reglas del lugar de presentaci6n contenidas en el apar­
tado segundo de la presente Orden. 

En 105 supuestos de ingreso 0 solicitud de devoluci6n 
por transferencia bancaria a travəs de entidad colabo­
radora, la declaraci6n, junto con la documentaci6n men­
cionada en el numero uno del presente apartado, debera 
depositarse en dicha entidad, que 10 hara lIegar al 6rgano 
administrativo correspondiente. 

Quinto. Pago a cuenta del Impue5to sobre Sociedades 
para 1995. Aprobaci6n del modelo 202 de pago a 
cuenta. Plazo, lugar·de presentaci6n e ingre50. 

. Uno. Se aprueba el mode!o 202 de pago a cuenta 
que figura como anexo III de la presente Ordeı;ı. 

EI modelo 202 seni utilizado para efectuar los tres 
pagos a cuenta dellmpuestO' sobre Sociedades previstos 
en el artfculo 73 de la Ley 41/1994, de 31de diciembre, 
de Presupuestos Generales del Estado para 1995, duran-
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te los primeros veinte dias naturales de los meses de 
abril, octubre y diciembre de 1995. 

EI citado modelo consta de un ejemplar para el sobre 
anual, otro para la entidad y otro para la entidad cola­
boradora-proceso de datos. 

Dos. EI pago a cuenta se podra efectuar directa­
mente en la entidad de dep6sito que presta el servicio 
de caja en la Delegaci6n de la Agencia Estatal de Admi­
nistraci6n Tributaria 0 Administract6n dependiente de 
la misma, en cuya demarcaci6n territorial tenga su domi­
cilio fiscal el sujeto pasivo, 0 en cualquier entidad cola-
1:10radora de la provincia en que radique este, siempre 
que, en este ultimo supuesto, figuren adheridas al mode-
10 las etiquetas identificativas facilitadas por la Agencia 
Estatal de Administract6n Tributaria. 

En los supuestos en que, de acuerdo con 10 previsto 
en el articulo 73 de la Ley 41/1994, de 31 de diciembre, 
de Presupuestos Generales del Estado para 1995, no 
deba efectuarse ingreso alguno en concepto de pago 
a cuenta del Impuesto sobre Sociedades en el periodo 
correspondiente, no sera obligatoria la presentaci6n del 
modelo 202. 

Sexto. Obligaci6n de declarar y plazo de presentaci6n 
de la declaraci6n-liquidaci6n del Impuesto sobre 
Sociedades de los grupos de sociedades, incluidos 
105 de cooperativas, a 105 que se hava .concedido 
el regimen de tributaci6n consolidado. 

Las sociedades dominantes de los grupos que, de 
conformidad con 10 previsto en el Real Decreto­
ley 15/1977; de 25 de febrero, en la Ley 18/1982, 
de 26 de mayo, y disposiciones complementarias, tengan 
concedido, a efectos del Impuesto sobre Sociedades, 
el regimen de tributaci6n consolidada, vendran obligadas 
a presentar, dentro del plazo de los seis meses siguientes 
al cierre del ejercicio objeto de deCıaraci6n, segun dis­
pone el articulo 28.2 del Real Decreto 1414/1977, 
de 17 de junio, por el que se regula la tributaci6n 'sobre 
el beneficio consolidado de los grupos de sociedades, 
las declaraciones autoliquidadas a que se refiere el apar-
tado siguiente. . 

Ala misma obligaci6n y dentro del mismo plazo a 
los que se refiere el parrafo anterior estaran sujetas las 
entidades cabeza delos grupos de sociedades coope­
rativas que, de acuerdo con 10 dispuesto en el Real Decre­
to 1345/1992, de 6 de noviembre, tengan concec!ido, 
a efectos del Impuesto sobre Sociedades, el regimen 
de tributaci6n consolidada. 

Septimo. Aprobaci6n del modelo 220 de declaraci6n-fi­
quidaci6n def fmpuesto sobre Sociedades para fos 
grupos de sociedades, incluidos 105 de cooperativas, 
que tengan concedido el regimen de tributaci6n con­
sofidada. Obfigaci6n de presentar los modelos 200 
de declaraci6n-fiquidaci6n establecidos para el regi­
men de tributaci6n independiente. 

Uno. Se aprueba el modelo de declaraci6n-liquida­
ci6n 220, que figura en el anexo iV de la presente Orden, 
para los ejercicios iniciados entre el 1 de enero y 
el 31 de diciembre, ambos de 1994, çorrespondiente 
a los grupos de sociedades, incluidos los de cooperativas, 
que tengan concedido, a efectos del Impuesto sobre 
Sociedades, el regimen de tributaci6n consolidada. 

Dos. EI modelo 220 consta de cuatro ejemplares, 
a distribuir de la siguiente forma: 

Un ejemplar para la Dependencia de Gesti6n Tribu-
taria. 

Un ejemplar para la Oficina Nacional de Inspecci6n. 
Un ejemplar para la Direcci6n General de Tributos. 
Un ejemplar para el grupo, como justificante. 

Tres. Asimismo, las sociedades dominantes 0 enti-' 
dadas cabeza de los grupos presentaran, junto con los 
ejemplares de la declaraci6n-liquidaci6n consolidada pre­
vistos en el numero dos anterior, dos fotocopias de las 
deCıaraciones en regimen independiente, a que se refiere 
el numero siguiente, de cada una de las sociedades inte­
grantes del grupo. 

Cuatro. Las deCıaraciones que, de conformidad con 
10 dispuesto en el articulo 28.2 del Real Decre­
to 1414/1977, de 17 de junio, vienen obligadas a for­
mular cada una de las sociedades del grupo, incluso 
la dominante 0 entidad cabeza def mismo, se formularan 
en el impreso modelo 200, que sera cumplimerıtado 
en todos sus extremos, hasta cifrar los importes liquidos 
te6ricos que en regimen de tributaci6n independiente 
habrian de ser ingresados 0 percibidos por las respec­
tivas entidades. Asimismq, cuando en la liquidaci6n con­
tenida en dichas declaraciones resulte una base impo­
nible negativa 0 igual a cero, se deberan consignar, no 
obstante, en las hojas de los modelos 200 todos los 
datos relativos a bonificaciones V deducciones. 

Octavo. Lugar de presentaci6n del modefo 220 de 
declaraci6n-fiquidaci6n. 

Uno. EI modelo de declaraci6n-liquidaci6n aprobado 
en el apartado anterior de la presente Orden se pre­
sentara ante la Delegaci6n de la Agencia Estatal de Admi­
nistraci6n Tributaria 0 Administraci6n dependiente de 
la mis ma, en cuya demarcaci6n territorial tenga su domi­
cilio fiscal la sociedad dominante 0 entidad cabeza del 
grupo y, en su caso, ante la Comunidad Foral de Navarra 
o Diputaciones Forales del Pais Vasco que correspondan. 

Cuando el resultado de la autoliquidaci6n sea a devol­
ver y se opte por percibir la devoluci6n mediante trans' 
ferencia bancaria, la declaraci6n-liquidaci6n se presen­
tara, obligatoriamente, en cualquiera de las entidades 
colaboradoras autorizadas de la provincia en que radique 
el domicilio fiscal de la sociedad dominante 0 entidad 
cabeza del grupo en la que se desee recibir el importe 
de la dı;ıvoluci6n. Tambien podran presentarse a traves 
de las citadas entidades colaboradoras aquellas deCıa­
raciones-liquidaciones cuyo resultado sea a ingresar. 

Para poder presentar la declaraci6n-liquidaci6n a tra­
ves de entidades colaboradoras sera necesario que aque­
lIa lIeve adheridas, en los espacios correspondientes des­
tinados al efecta, las etiquetas identificaıtvas facilitadas 
por la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria. 

Cuando-,el resultado de la autoliquidaci6n sea a devol­
ver y el sujeto pasivo opte por percibir la devoluci6n 
mediante cheque del Banco de Espana, asi como cuando 
renuncie a la misma y, ademas, en los supuestos en 
que la autoliquidaci6n pra'cticada resulte con cuota cero, 
las declaraciones-liquidaciones podran presentarse por 
correo certificado dirigido a la Dependencia 0 Secci6n 
.de Gesti6n Tributaria de la Delegaci6n 0 Administraci6n 
de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria corres­
pondiente a su domicilio fiscal. 

Dos. Para la presentaci6n de la declaraci6n, en los 
supuestos en que resulte de aplicaci6n el apartado dos 
del articulo 25 del Concierto Econ6mico con la Comu­
nidad Aut6noma del Pais Vasco, en la redacci6n dada 
por la Ley 27/1990, de 26 de diciembre, y el mismo 
apartado y articulo del Convenio Econ6mico entre el Esta­
do V la Comunidad Foral de Navarra, aprobado por la 
Lev 28/1990. de 26 de diciembre, se seguiraı;ı las 
siguientes normas: 

Primera.-Las sociedades dominantes 0 entidades 
cabeza de los grupos en regimen de tributaci6n con­
solidada de los cuales former1' parte entidades sujetas 
a tributacı6n a ambas Administraciones Publicas, Estado 
y Diputaciones Forales del Pais Vasco 0 Estado y Comu-
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nidad Foral de Navarra, presentaran la declaraci6n con­
solidada y la docufnentaci6n a que se refiere el apartado 
decimo de la presente Orden, en la Delegaci6n de la 
Agencia Estatal de Administrəci6n Tributaria 0 Adminis- " 
traci6n dependiente'de la misma en cuya demarcaci6n 
territorial tenga su domicilio fiscalla sociedad dominante 
o entidad cabeza del grupo y, ademas, en las Diputa­
ciones Forales y, en su caso, Comunidad Foral que corres­
ponda, efeçtuando ante cada una de dichas Adminis­
traciones el ingreso 0 solicitando la devoluci6n que por 
aplicaci6n de 10 dispuesto en el apartado dos del artıcu-
10 25 del Concierto Econ6mico con la Comunidad Aut6-
noma del Pais Vasco, e igual precepto del Convenio Eco­
n6mico entre el Estado y la Comunidad Foral de Navarra, 
proceda. 

Segunda.-Las sociedades integrantes del grupo pre­
sentaran, a su vez, las declaraciones en regimen inde­
pendiente, modelo 200, a que se refiere el numero cuatro 
del apartado septimo de la presente Orden, ante la Dele­
gaci6n de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria 
o Administraci6n dependiente de la misma en cuya 
demarcaci6n territorial tengan su domicilio fiscal y, ade­
mas, ante las Diputaciones Forales del Pais Vasco y, 
-ən su caso, Administraci6n de la Comunidad Foral de 

. Navarra de cada uno de los territorios en los que operen. 

Noveno. Ingreso 0 devoluci6n resultante de las deCıa­
raciones-liquidaciones presentadas mediante el 
modelo220. 

Al tiempo de preseotar la declaraci6n-liquidaci6n, la 
sociedad dominante 0 entidad cabeza del grupo debera 
ingresar la deuda tributaria resultante de la autoliqui­
daci6n practicada, utilizando el documento de ingreso 
o devoluci6n que figura en el anexo iV de esta Orden 
y en la forma prevista en el Reglamento General de 
Recaudaci6n, aprobado por el Real Decreto 1684/1990, 
de 20 de diciembre. 

EI mismo documento de ingreso 0 devoluci6n sera 
utilizado por la sociedad dominante 0 entidad cabeza 
del grupo cuando de la autoliquidaci6n practicada por 
esta proceda devoluci6n. A tal efecto, senalara la opci6n 
elegida en cuanto a la forma de percibir el importe liquido 
a devolver. De igual manera, el citado documento de 
ingreso 0 devoluci6n sera utilizado por la sociedad domi­
nante 0 entidad cabeza del grupo si en el periodo no 
se ha devengado cuota alguna y no existe liquido a ingre­
sar 0 a devolver, asi como en el supuesto en que el 
sujeto pasivo renuncie a la devoluci6n resultante de la 
autoliquidaci6n practicada. 

Decimo. Documentaci6n a incluir en el sobre corres­
pondiente al modelo 220 de declaraci6n-liquidaci6n. 

Uno. Unə vez efectuado el ingreso, solicitada la 
devoluci6n, senalado en el dçıcumento de ingreso 0 devo­
luci6n que no se ha devengado cuota alguna en el perio­
do objeto de declaraci6n 0 realizada la renuncia a la 
devoluci6n, la sociedad dominante 0 entidad cabeza del 
grupo acompanara al modelo de declaraci6n-liquidaci6n 
presentado 105 siguientes documentos, debidamente 
cumplimentados: 

li) Fotocopia de la tarjeta del numero de identifi­
caci6n fiscal de la sociedad dominante 0 entidad cabeza 
del grupo, en el caso de no disponer de etiquetas iden­
tificativas. 

li) Los ejemplares de declaraci6n; modelo 220, rese­
nados en' el .numero dos del apartado septimo de la 
presente Orden, con exclusi6n del que ha de retenerse 
como justificante. 

c) Las lotocopias de las declaraciones en regimen 
independiente, modelo 200, a que se refiere el numero 
tres def apartado septimo de la presente Orden. 

d) Ejemplar para la Administraci6n del modelo de 
documento de ingreso 0 devoluci6n que figura en el 
anexo iV de esta Orden. 

e) Ejemplares para el sobre anual de los modelos 
de pago a cuenta del Impuesto sobre'Sociedades pre­
sentados durante el periodo objeto de decWraci6n. 

f) En el caso de solicitud de devoluci6n, originales 
de los justificantes de las retenciones soportadas e ingre­
sos a cuenta practicados a las sociedades integrantes 
del grupo. 

Dos.. EI modelo de declaraci6n-liquidaci6n, junto con 
la documentaci6n senalada anteriormente, se entregara 
en la Delegaci6n de la Agencia Estatal de Administraci6n 
Tributaria 0 Administraci6n en cuya demarcaci6n terri­
torial tenga su domicilio fiscal la sociedad dominante 
o entidad cabeza del grupo y, en su caso, en la Comu­
nidad Foral 0 Diputaciones Forales que correspondan, 
de acuerdo con las reglas del lugar de presentaci6n con­
tenidas en el apartado octavo de la presente Orden. 

Undecimo. Pago a cuenta del Impuesto sobre Sode­
dades para 1995 de 105 grupos de sociedades, inclui­
dos 105 de cooperativas, que tengan concedido el 
regimen de tributaci6n consolidado. Aprobaci6n del 
modelo 222 de pago a cuenta. Plazo, lugar de pre­
sentaci6n e ingreso. 

Uno. Se aprueba el modelo 222 de pago a cuenta 
que figura como anexo V de la. presente Orden, que 
debera ser utilizado por las sociedades dominantes 0 
entidades cabeza de 105 grupos de sociedades, incluidos 
105 de cooperativas, que tengan concedido el regimen 
de tributaci6n consolidado. . 

EI modelo 222 sera utilizado para efectuar 105 tres 
pagos a cuenta dellmpuesto sobre Sociedades, previstos 
en el articulo 73 de la Ley 41 /1994., de 31 de diciembre, 
de Presupuestos Generales del Estado para 1995, duran­
te 105 primeros veinte dias naturales de los meses de 
abri!. octubre y diciembre de 1995. 

EI citado modelo consta de un eje'mplar para el sobre 
anua!. otro para la entidad y otro para la entidad cola­
boradora-proceso de datos. 

Dos. EI pago a cuenta se podra efectuar directa­
mente en la entidad de dep6sito que presta el servicio 
de caja en la Delegaci6n de la Agencia Estatal de Admi­
nistraci6n Tributaria 0 Acfministraci6n dependiente de 
la misma, en cuya demarcaci6n territorial tenga su domi­
cilio fiscal la sociedad dominante 0 entidad cabeza del 
grupo, 0 en cualquier entidad colaboradora de la pro­
vincia en que radique aste, siempreque, en este ultimo 
supuesto, figuren adheridas al modelo las etiquetas iden­
tificativas facilitadas por la Agencia Estatal de Adminis­
traci6n Tributaria. 

En 105 supuestos en que, de acuerdo con 10 previsto 
en el articulo 73 de la Ley 41/1994, de 31 de diciembre, 
de Presupuestos Generales del Estado para 1995, no 
deba efectuarse ingreso alguno en concepto de pago 
a cuenta del Impuesto sobre Sociedades en el periodo 
correspondiente, no sera obligatoria la presentaci6n del 
modelo 222. 

Tres. En el supuesto de que, como consecuencia 
de 10 dispuesto en la Ley 27/19900 en la Ley 28/1990, 
ambas de 26 de diciembre, formen parte del grupo socie­
dades sujetas a tributaci6n a distintas Administraciones, 
sean estas el Estado y las Diputaciones Forales del Pais 
Vasco 0 el Estado y la Comunidad Foral de Navarra, 
la sociedad dominante 0 entidad cabeza del grupo efec­
tuara ca də una de las Administraciones que proceda 
el ingreso del pago a cuenta que resulte de 10 establecido 
en el apartado 1 del articulo 23 del Concierto Econ6mico 
con la Comunidad Aut6noma del Pais Vasco, en la redac-
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ei6n dada por la Lev 27/1990. 0 en el apartado 1 del 
artfeulo 22 del del Convenio Econ6mico entre el Estado 
V la Comunidad Foral de Navarra. aprobado por la 
Lev 28/1990. 

Duodecimo. Norma subsidiarias. 

En todo 10 no previsto en la presente Orden respecto 
al procedimiento 'para la declaraci6n e ingreso del 
Impuesto sobre Sociedades de los grupos. seran de apli­
caci6n las normas generales del Impuesto sobre Socie­
dades. 

Disposici6n finaL. 

La presente Orden entrara en vigor el dfa siguiente 
• al de su publicaci6n en el «Boletfn Oficial del Estado». 

Lo que comunico a W. II. para su conocimiento V 
efectos. 

Madrid. 21 de febrero de 1995. 
SOLBES MIRA 

IImos. Sres. Directora general de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria V Director general de Tri­
butos. 

\ 
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iii 
MINISTERIO 

DE ECONQMIA 
Y HACIENDA 

ANEXO I 

Agencııt'Tributarii . 
t::.:ı::. ~." I . 
AdmInI.ınıcl6n de 

Espacio reservado para La etiqueta identificativa 

Nombre 0 rezOn soc:ial , 

PomiCUio fiseal, nombre de la vla p(ıblica ~ 

Impuesto sobre 
Sociedades 1994 
DEClARACIÖN UDUIDACIDN RElATlVA Al 
PERIODO IMPOSITIVO COMPRENDIOO DESDE 

n I 1199 AL I 1199 

Ejerclclo. 

.,~:::" 

200 

C.N.A.E'-'-'--LI ..."ı....."ı..-ı...,...ı 

N6mero 'Esc. Piso Prta. TelMono 

MUnieipio C6digo Provincia 

I Epfgrafe I.A.E. 

Caracteıe$ de i~ declaracl6ll !Marque con X əl 0 10$ que proc:edaiıı 

Entidad exenta . ı-1"'10,,1 __ _ 
Enlidad ır.nsparenı • ...::....,.-~._!-ı ~10~2,-__ _ 
Cooperativa protegida [ 103 
Cooper.tiYa esp. prolegidə_. Li ~104",,-__ _ 

Empresa de ""'" creac~ aCOıi<Ia 
'1 art. 2 de • !.ey 2211993 ol La. 1116 
D.A.5'de.leyI9l1994 __ !-'. = __ _ 
Tributaci6n consolidada_~_ Li 1,,1,,7 ___ _ 

Soci_ de _ mobifıaıia CU)'OS 

valores esten admitidos a nrə:ıciaci6n ən 
mercado devaloresy _de i_ı de _ finətıciero' -.1 • ..,~'''05''--__ _ 

Sociedad dominante 0' I 118 
Entidad cabeZa de grupo_ !-_ ~'-__ _ 

Sociedad dominada ____ Li ,,11,,9'-__ -

N(ımero de grupo .• __ Lı20 ____ _ 

. Fecha de aprobacl6ll de cu.nıas .1 6rpno- cormpondienl. de~ .. I,~ •• _:."ntI,~'d~:ad::.:_::_=;:::~~;:;;;;;;;;:;;:=:::.II::l:::21===~~=::::=;;;;:;'_" 
, Silə declaraci6n-liquidaci6n resufta con dereeho a devolucilın y renuncia a la marque con una "X" 1122 : .. = .. ~=:-:::::=:._ .. _ .. ,.,. ....... ,. .... ,.m .. mm .. 

Declaracl6ll de 10$ ıepıe$Orllante5 legales de la enlidad 
EI (105) abaio firmante ($), como reı:ıresentante (s) legel (əs) de La Entldad declarante, manifieSta (n) que todos 105 da,tos cOO$ignados se corresponden 
con la informəc:i6n contenida en 100IIbros-oficJales exigidos por la legislaci6n tnercantil '1 en ios registros auxiliares. 

~ri t8stimonio de 10 cual firma (A)' la presente declaraciôn en ,. de de 199 

!'or poder, !'or poder. 

D. _______________________________________________________ _ D. _______________________________________________________________ _ D. ______________________ _ 

, N.I.F. _____________________________________________ . ____ 0 ____ _ N.I_F. ________________________________________________________ _ N.I.F. ____________________________________________ • __________ _ 

Fecha Poder _____________ ~ __________________ . ________ ~ __ ._. - Fechə Poder __________ _ __________________________ _ Fecha Poder ____________________________ ... ______________ ._ 

Notarfa ________________________________________ . __ . _____ •. Notarfə __________________ •• __________________________________ _ Notaria ______________________________________________________ _ 

NOIa: Esta deelarəci6n debert sel' cumpHmentada per apoderados de la Sociedacl, en numero '1 con eapaeidııd 'suficiente, ÇOn indicaeilın de sos datos de identifıeəei6n '1 ' 
de kIiS relativos al C8J'8O '1 esçritura de apocIeramiento. . 

Et. dICInntƏ POıH mllcitar de ii AdmlnistrııciOn ii reetJtk.əciOn 4111 present. declarati6n sı consldera que perJudicl de cualqu •. ınodG U Inteıəses teıınimos, 0 bIIn ii f8Stitllcl6n de Io-indebida­
,: mantt ...... si əl ~io_1ıI OrIiInIdO un inıreso indetıiı:ia. La JOIIcitudes podr6n haCerM siempnı que no .. hiyə jll'lCtic.do Hquklaci6f\ dafinitfva por " Adlninistfaci6n 0 hIYan ~ 
j: clnco aftot, ən IOIl*rn1nos dıl ərtItWo.8 Y DiSPOIICL6n Adidcınal T.wa dıl Reııl DIa'etO 116311990, de 21 de ~ CB.o.E. 2S <it SePtiembN de 1990). . 

r~ Agencia Tıihutat~ . 
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'ili,a, 
_10 

- 200' 
N.I.F. 

N.I.F. 

Impuesto sobre Sociedades 1994 

RELACIÔN DE ADMINISTRADORES, PARTlCIPACIONES DIRECTAS Y SOCIOS 
DE ENTlOADES TRANSPARENTES 

Nombre 0 raz6n social 

F/J ApelIIdos J .........".... "",lal 

Sello y firma 

-­DomIcIIIo fIICƏI 

8.1. Partlclpockınes de la declarante on _ entIciades (superlor.1 10% dei capflal •• 1 3% on ol caso.de ıociedodes cuyos 
vaiores eSWn admltldos • """",lacicln on boisa de vaiores). . 

N.I.F. 
C6d1ııo _ .. lal Nomina! 

(on....-ı 

8.2. Partlclpockınes de personas • entidades on la declarante (superlor al 10% del capflal • al 3% on .1 caso de ıociedodes 
cuyos va ..... esten admltldos ....... Iacicln on boIsa de va ..... ). . 

c6diııo Nomina! 
_ .. 101 (on .,....ı N.!.F. F/J ApelIIdos J naın __ 1 

\ 

N.I.F. F/J RIX ApelIIdos J - 141<101 

'" _Ip.. 

'" _Ip. 

• 
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Sello y firma 

Modelo 

200 
-----_._------

N.I.F. Nombre 0 raz6n social 

D, , vecino de 

N.I.F. , domiciliado en n° 
en su calfdad de Secretario del Consejo de Administraci6n de la Entidad declarante 0 persona que cumpla sus funciones en el 
6rgano Que sustituya a dicho Consejo. 

CERTIFICA, 

A) Que 105 firmantes de La declaraci6n del Impuesto sobre Sociedades a la que corresponde esta certificaci6n son: 

Apellidos y nombre 0 raz6n sotial N.I.F, 
Fecha __ ....... 

B) Que 105 firmantes arriba indicados tienen facultades suficientes para actuar en nombre y por cuenta de la Entidad, y que sus 
nornbramientos no han caducado ni han sido revocados a la fecha de esta declaraci6n. 

Ci Que la contabilidad de la ~iedad se lIeva de la forma siguiente, 

Ubros 

libros uf;ciales (Diario .ltnventarios y Cuentas Anuales) _______________________________ _ 
Diarios auxi liares _______________ •• __ •.•..• __________ • __ •• _. ____ •• __________________________ •. _ 

Registros de compras y ventas ._. ___ • ___ . __ -'-__ .... ___ ... _____ ...... __ ...... _. __ ...... ____ ._ 
Registro mayer . ____________ . __ . ____ ...... ,_ .... ______________ .. ~ ____ .. _______ • _________ ._ .. __ . __ _ 

Man~1 Mecanizada 

0) Que los 1ibros oficiales de contabi1idad presentan los siguientes datos de legalizaci6n y.de anotaciones durante el ejercicio: 

Ubros . rOl;SIıv --" - .- " .. _ ... ~~~.""~-- ~~.~-
Oiarıo ofjcial. _____ •. __ . __ _ 

Inventarios y Cuentas'Anuales •• _ .... 
Actas Consejo ___ ._ .•• ___ ._ 

Actas Junta General ___ •• _____ _ 

. . i ı 1_.~~~a leplizaçj6n II p4gina ıOttima ~na N- apuntes 

I I 

El a:ue el balance y la cuenta de ~rdidas y ganancias del ejercicio han sido aprobados con feeha 

mediante acuerdo de (libro 

,de actas pagina l. 
En acreditaci6n de 10 expuesto, firma la presente certificaci6n, en la fecha de presentaci6n de la declaraci6n que se indicə en 
el impreso. (Firma y sello) 

~ Agencia Tributaria 
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SeHo y fjrfTliJ 

Modelo 

200 
.---_._._-_ ..•..... _-- ..•.. - .. __ ._ .. --

N.I.F .. Nombre 0 raı6n sadə! 

Partidas de activo Partidas minoradoras Partidas gtobales pol' conceptos 
Accionislas ($OCios) por desembolsos no exICidos. ___ . ___________________ ." .. ____ .___ _ _____________________________ . _______________ U01 ___ _ 

GIL"" de .. table<lmiento •. _ .. _ ..... __ ......... _._ .................................. _ ..................................................... _._._ ....• L'!Q2 ••.•. _______ _ 
Gastos de invest. y desarrollo, concesiones admn. y prop. industriətL~91 ___ . _~ _______ , ~, __ .~ L~~ _____ .~_, ___ ,,,_ 
Fondo de comercio y derechos de tra"Spaso. __ •• _______ •••• L19S ________ ~ i1Q~ __ , __ ,~ ,.~ __ _ 
Otro inmovilizado inmaterial ______________ ._. ______ ~ ____ ,, __ L~ ____ ~~~~~~" __ ,, l!~8~,, ____ ,,_~ ______ ... 

Tot.les .... _._ .. _ ..... ~ .•.. _ .. __ ._._._ ........•.. _ ............ U.o.2 ... _. ___ ._. ___ 1310 ..... _ .. ___ ._ . 

~:=:~7:i~~=~~~~-=~~~~~~~~~~=~~~~~~~~=~~~~~~~~~~~~~~~~~-li~-====~~-_=-~=~~=---·li!~i--=~.~.===-~--l3]_I-------" ~-~ 
COnstrucciones __________ • ________________________ . _________________ l~~ __ . __ ~ "~ ___ .~ U!~~_~ __ . ____ _ 

. Instalaciones Mcnicas y məquinaria ___ ._c __________ ... _. ı 316 lll7 _ 

. Otras instalaciones, utillaje y mobiliario _______ . ___________ . L318 ~_ .. _. ___ '_ l~~_~._. __ ._· __ _ 
Equipos para procesos de informaci6n _______ • ______________ 11~o . _ _ 11,"2,,1 _____ _ 
Elementos de transporte ___ • __ . ____ • ____ • ____ ._ •• _. __ L3_2? ________ ._. ~ L~?!._. ____ , __ ~ ___ _ 
Inmovilizado en curso._. _______________ · ... ________ • __ L 324 _______ . 

Otro inmovilizado material _______________________________ . __ ._ +-~,_"_ __ . ___ ._. __ _ 
Toı.ı ...... _ ... _._._ ... __ ._._. __ . ___ . _______ ._... 1328 ________ _ 
Inmoviliıado materiıl __ .. ___________ . ________________________________________________________________________________________ . ______ . ____ . _______ 1t.;3,,2,,9'--______ _ 

Participaciones en empresas del grupo. ___ . ____________ ! 330 Lı~_ 
CrMitos a empresas del grupo _______________________ • _________ 1 332 .________ _ ll!L _____ .,~ __ ~ __ . __ 
Participaciones en empresas asociadas ___________ . _____ L~~ _____ . __ ' __ "'~ Lill __ " ... ~"'_,, __ ._ 
Creditos a empresas asociəd.as ______ .:-________________ 1336 İ137 _____ .. ___ _ 

Cartera de vəlores LI tarıo plazo ______________________ ! 338 ~39 
Otros creditos._. __ . _____ ._,_. _____ • __ ._ .. ___ . __ •.. ~O .. __ ~4ı ____ _ 

". ..... ·1 s f s· t·t·d 1 1 i 342· 1343 .............. "'1 0 Y ıanza cons I ul os a argo p aıo _. _________ . L _______ w_._ _ ____ _ 
Administraciones pıjblfcas a largo plazo __ -..... -______ • ______ 1 344 ___ '. 
Tol.le5 .•.. ___ . __ ..... __ .. __ ...... __ ._._ .... _ ..... ~ ____ •• __ L3.~ ____ . . 
Jnmovlli:zaelones financieras __ . ___ . ____ . __ ... __ .. ___ .. ___ . __ .. ___ ... ___ . __ ._ ..... ___ .. __ ......... _._ ........ _ .. _._._ .. _ .. ~ı 3~4~7,-_____ _ 
Acciones proplas en situaciones especiales ______ . ___________________ .. _____________________________ . _______ . _____ . ____________________ ~13~4!!8L..-

Deudoıos por operacl ..... d. trAlic •• la,.. pi ......... , •••. __ •••• _ •• _._._ .••••..• _._ •• _ .. _ .•••• _. ___ •••• _._._ .•••• _._._ ı.:1Ə4~9,--_____ _ 
Gastos a distribuir en varios ejerclcios. ____ ._ .. _________ ... ____ ._. __ ...... ______ .... ___ . ______ .. __ ... __ ,._ .. ______________ rI3C'5"0'-______ '-
Accı:nısta. por desembolsos .xi&ldos-._.~ .. __ ...... _ ........ _._ ......... _ ..... _ ..... _._ ..... _ ......... _ ......... _._ ......... _ ... _._.il; 3ı.:S~I _____ _ 
Existencias ________________ ._ ••••• :. __ • ____ . ______ 1352 l353 

Eıdslancta'--__ ._. __ .. _._:_._._ ........ _._ ........ _._ .. _ .... _ ..... _ ....................... _ .... _ ............... _ .. _ ..... _._,_._ ..• 112L. 
Clientes y efectos comerciəles a cobrar ________________ m ı 355 ________ _ 

Empresas del grupo y .soci.das, deudores... __ ._ ... _1356 , 
Clientes y deudores de dudoso cobro ____ • __ .• _. __ .• __ L 3::5::7,-__ 
Hacienda Pılblica LV.A. soportad"-_. __ ._._· _. __ ~13"'s,,9'--_----
H.cienda Public. I.G.LC. soportado_._. __ ._._._ ...... l"'36:'0'-_____ _ 
Impuesto sobre 86_ənticipado 'i compensaci6n de perdidas ~ ______ _ 
Hacienda PCıblica deudor por diversos conceptos ________ ._ ~i "'36:.:20... ___ . ___ _ 
Otros deudores ___ ._ .. __ . ___ ._. __ ._ .. __ , 126:.:3,-_____ _ 
Tot.I ...... ______ . ____ . ___ .• __ .• _____ .. 1 364 _ 1'-'3"'6"-5 _____ _ 
Deudores _____ •• __ .. __ ._. _____ ._. ___ ... _._._ ... __ .. __ ..... __ .. ___ .. __ ._. __ ı..;13~66~ ____ _ 

Inv. finənc. temporales en empresas del grtJpo y asociadasl367 ~,,68,,-______ _ 
Otras inversiQnes financieras temporaıes... _______ ._. I 369 11-,3'-'7!!0 ___ _ 
Total ... ___ . __ ._._. ___ . __ .... _._tEL 1"'3"-72"-_____ _ 

ı.....ı .... flnaadenı. ,*,-"ies ....... __ ..... _ ........... _ ..... _ ..... -'-.._ .. ___ .. ___ ........ 1373 _____ ~ 
_ PnıPIeS • coıtıı ptam .. _. __ . _____ ._._. __ ._._._._. __ ._._ ..•.. ___ . ___ ..•.. _. t.:13'-'74:!-____ _ 
Coja _____ .. ___ •• _____ ... _1-"-37"'S'--___ _ 

Entidades de credito ___ ._._._. _____ ._ ... t.;13'-'.7"-6 ___ _ 

.•. :;:ıapor peri-;;;bl6n-=:==-=-=:::==:::=:::.~::::::::=:::::::=:::::::::=:--.:::::::::::=::=:::.:::::::: ~~ :g;~~====== 
TDIII aCıtMı 1379 



BOE num. 47 Viernes 24 febrero· 1995 6381 

'Z'.i Sello y firma 

Model. 

200 
N.I.F. Nombre 0 raz6n social 

Partidas de pasivo Partidas minotadoras 

Capital suscrito ________________________________________________________ p:"-'... _______ _ 
Prima de emisi6n ____ .. _______ ._. _____ . _______ .. _____________ !-"e=-_______ _ 

Reserva de revalorizaci6n ................................................... f~'~------.--
Reserva legal ____________________________________________________ ,."'~. ___ " ___ . ___ _ 

Reserva para acciones propias _____________________________________ ~::;=.-.----.. --
Reserva para acciones de la sociedad dominante .. _______ !._'u". _____ ... __ 
Reservas estatutarias. _______________________________________________ !-""'-_. ______ _ 
Otras reservas _________ " ___________________________________________ !-oe~_.~~~~~~~ 
Remanente ____ :.. ____________________________________________________________ L.: .. :.: ••.. ___ , ______ _ 

Resultados negativos de ejercicios anteriores . _______________________ ., __________________________ U"i.ol _______ _ 
Aportaciones de socios para compensaci6n de perdidas. L~,!.2 
Perdidas y ganancias (beneficio 0 perdida) ________ .. ____ L~~" .. _".~ ______ _ 
Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio ______________________________________________________________ 1,.4;:.~,,5'--------
Acciones propias para reducci6n de capital _______________________________________________________ ~1.:!4.!.1"-6--------

T.,.les .................... _ ............................................... L!17 .. _ LI4::.I,.,S'-_____ _ 
fondos propios ______________________________________ .. ________________________________________________________________________________________________ c;1 4::.~,,9'-_____ --

$ubvenciones de capital __ ~------mm---_ ... -----m-----m-- IfC4"'2"O'-___ _ 
D·i . ·1" d b" '421 _ i erencıas poSI ıvas e cam ~0 ______ ------------------------- L:!: ___ . ._ 
Otros ingresos a distribuir en varios ejercicios ____ . ____ 1 422 ~ ______ _ 

lngresos fiscales a distribuir en varios ejeroicios _________ L!3.:!..~--~"~ ____ '"_ 
Inıresos a diıtribuir en varios ejercicios _______ ". _________ . ______ . ____ . ___ • _____ . ____ ._._. ______ . __ ._. __ .. ____ ._ .. _. ___ : ___________________ ~i 4"'2"'4:... _______ _ 
Provislones para riesgos 'f gastos _____________________________________________________________ . ____________ . ______________________________ Li 4:!!2~5"_ ______ _ 

Emisiones de obligaciones y otros valores negociables ___ ı 426 
Deudas con entidades de credito ____ •. _._ ••• ________ • __________ ~~ 
Deudas con empresas del grupo y asociadas _______________ • ı 428 
Otros acreedores a largo plazo ______ • ____________ •• _ •••. _______ ı 429 _., ______ _ 

Desembolsos pendientes sebre acciones na exigidos ______ L~~E_, __ ~ _______ _ 
Acreedores por operaciones de trafico a largo plazo _______ 1L4.:;3::.1:..... ______ . 
Acreedores a IƏl'Jo plazo .. _________________ •.• _. ____ ._ .. _______ ._ .• ___ ... __ . ________________ •• _ _. _ .• __ •.•• _ .. __ ...... __ . ______ ._._. _____ c;1 4"'3,,2'---______ _ 

Emısıones de oblıgacıones y otros valores negOClables ___ If-4~3a,3L _______ • 
Deudas con entıdades de credlto_ •• _._._ .. _. _____ ._. _____ ._._l!J_L_~ _____ _ 
Deudas con ~mpresas del grupo y asociadas a corto plazo ~ 
Acreedores comerciales _._ .... _____ .. _. ___ • __ ... _____ ._ .. _____ •....• ınL _______ ~~ ___ ~~~ __ 

-Deudas na comerciales representadas per efectos a "pagar ____ 1,,4"'3>.;7'-_______ • 
Hacienda Publica acreedor por I_V.A. ___ ._. _____ . __ . ______ . __ lA1Ş _______ ~ __ _ 
Hacienda Publica acreedor por retenciones practicadas . _______ 1,,4,.3,,9'-___ _ 
Hac. Pbca. acreedor por el Impuesto sobre SOCiedades_ ... _1440 ~ _______ . ___ _ 

Hacienda Publica acreedor por r.G,I.C .. ___ . ________ ._. ___ ._.1!-'4!'4l!1~ ______ _ 
Hac. Pbca. acreedor por subvenciones a reintegrar _____ . __ .LM_2 __ > _____ ~_~:. __ _ 

Organismos de la Seguridad Social acreedores _______ . _____ 1 444 ___ _ 

Hacienda P(ıbfica I.V.A. repercutido .... ___ m. ___ . _______ mm._1r.:4:ı;4;;5L _______ _ 
Hacienda Publica I.G.I.C. repercutido _. __ • ___ . ___ ~ .. _. __ . ____ .• lli!L. __ ~ __ . ___ _ 
Impuesto sobre beneficios diferido ___ ._ ... _ .. ___ . ___ .. ________ .. _ f.:4!!!4ı.,7,-__ 

Remuneraciones pendientes de pago .• _. __ . ____ ••• __ ._.~ .• _ ••• _ f'4"'4"SL __ . _____ _ 
Fianzəs y dep6sitos recibidos a corto pfazo ____ ... _____ .... __ • ,,4"'4,,9'-_______ _ 
Otras deudas •• _. ___ ._ .. _ ••••• _ ••.. _._ .• _ •.••. _ •• _. ___ ••• _ .. _____ !-'4;;51hO'-______ _ 

Provisiones para operaciones de trMico ... ______ . ____ ..... :-:4'''5'''~'"-_____ ---
Ajustes por periodjfjcaci6n ._. __ • ___ ._ •••• __ .. _._._ .. _ ...... '-"45"'2"-_______ _ 

Acnıed.res • corto plazo ..... _ .. _ ... _ .... _ .......... _._ .... _ .......................... _._ ........... _ ... _. __ .. _._._. ~14::54~ ______ _ 
Provisiones para rlesgos y pstos a carta plazo __ •. __ . __ ._._ •..• _. ____ .... __ .. _._._ •.. _ •• _. __ .. _._ •• _. __ ._ .. ____ • ____ •• !-14"'5,,5:-______ _ 

Total pas;.... . .. m • •• • ••• __ ._ ... _.. • ••• m 1456 

" .. Agencia Tributaria 

• 



6382 Viernes 24 febrero 1995 eOE num. 47 

Sello y firma 

Modelo 

200 
N.I.F. Nombre 0 raz6n sodal 

Reducci6n de existencias de productos terminados y en curso de fabricaci6n. _______ .-.. --"-----.----------.-----------i.::~. __ ... ~.~._. ____ . __ 

Consumo de mercaderlas (Compras netas ± variaci6n de existenciasl _____ . __ . _____ ... :_ .. __ .................. ______ . !~"' .. ____ ._. _____ _ 
Consumo de materias primas ıj otras materias consumibles (Compras netas ± variaci6n de existenciasl ~"'-. __________ _ 
otros gastos eıdernos ••• __ ....... _ .• _ ••••• _ ••••• _ ••• ___ •••••• _______________________________ • __ .... _ .• _ ..... _ ... _ .. _ .......... _+ ____ l"'Ç.. ______ .~.c... __ _ 

. . . !~7 Sueldos ıj salarios .... _._._ •••••• _._ •••.. _ .•••• _._ .•.••••.• _ ..•••••. __ . ___ •.. _____________ ._._._ .... __ • __ .. _._ ............. ~'-!... __________ _ 
Seguridad Social a cargo de la empresa ________ ._. _____ . ___ . ___ ._.-:-___ ._._. ____________ .. __ . ______ ..... ______ .. _ ..• _____ !': 508~!..... _________ _ 

ApOrtaciones a planes de pensiones y otros sistemas complementarios _ .. _. __ • __ .. _ .• _, ___ .... _. __ ._ .. _ .• _ .... f!. 5~09;!..... _________ _ 
Indemnizaciones _ ..... _ •• _.~. _____________________ . __________________ . _______ ._._.~ ___ .. _._._ .. __ ~. __ . ___ •. _._. __ • ___ .. ________ ;Ci 5'''''~°'-__ . __ -------
Otros gastos s6ciales __________ .... _____ .. ________ . __ .. ________ .. ________ .. ____ ~._ .. _____ .. _ ... ______ .•.. ___ , ___ .•.. ~_~_ ..... _______ ~i 5~lıı"__ __ ~ ______ _ 

Gastos de pe ... nal_. ________ .. ___ ~_'__. ____ . ______ ~_~. _________ .~ ____________ .~ ________ ._m _____ : ____ . ______________ ~ ___ • 1512. ________ _ 

Amortizaci6n de gastos de establecimiento __ ......... _ ..••• _._ .............. __ .... ____ ~ .. _ .. ____ ........ ___ ....... _ ••••• 1~5'"1!.:3'--________ ~_ 
Amortizaci6n del inmovilizado inmateriaL. ____ . ________ . ________ . _______ .•. __ ._ .... ___ • __ ._._._ ........ __ ...... __________ .. 1!.'5:clf.:4!..... _________ _ 
Amortizaci6n del inmovilizədo material-___ •• __ •. ___ ._._.~ •• _ ...... _ .. _ ..••• _ ...... ___ •. _ .. ~._._ .. _._ .. ____ .•• _. __ ._ 11.;5"'1,,5'--_________ _ 

DıotaçionH para amorüıac::iones del tnmovilizado _ ........ ____ .... _._._._. _________ . _______ . __ ... _____ ._ .. ____ ._._ .. _______ . 11.:5~1"'6'_ _____ -,-__ _ 

Variaci6n de tas pravisiones de existencias __ ._ •.. __ ._ ..• ___ •••• _ .. _ ..••.•...... ___ ._ .. __ ._ .. _._ •.•. ___ .. ____ ._ .. W~7 ___ '----______ _ 
Vəriaci6n de Iəs 'provisiones y perdidas de creditos incobrables.: .. ______ .... _. ___ ._ .. _____ ._ .. ___ ... _._ •• ____ jf'5,,1~8!..... _________ _ 
Variaci6n de otrəs provisiones de trafico _____________________ . _____ •.. ~-m •• _ ..... - ......... - ... _-••••• - .... _ ........ 1,,5,,~,,9'------- _~ __ _ 

Variacioneı de laı provisiones de tr.ifi~--.... -----..... -----.-..... --.-.... -----.. --.--...... -.---._ ..... n._ ..... _ .... ___ ..... _ .... 11.;5,,2,,0'--_________ _ 

Servicios exteriOfes ___ ..... ______ ._. ____ . __ .. _______ . _______ ..... ____ ._ .... _ .. _. ___ . __ .• __ ._ ..... __ .~._ •• _._._._ .... _ .... _ .. _ If'S,,2,,1!..... _________ _ 
Tributos .. ~ ___ ~ ___ ~_~. ______ ~. __ ~ ________ ~ ______ ~ __ ~ .. ~_~ __ ~ _____ ~.~ ______ . _______ . ________ ... ______ . __ ,-____ .. 1~5,,2"'2--.--------
Otros gəstos de gesti6n corriente _ .. __ . ______ .. m ___ ~ ____ m.m ______ .. _m_ ..•• _._ .... ____ •••• _ .• _ ... __ ..... _ ... _ 1f.'5,,2~3!..... _________ _ 
Dotaci6n al fondo de reversi6n._ ••••• _._._ .. _._._. __ ._ ........ _._ ..• ____ ..... _____ ... _ .. ____ .... _ .. ____ ...•.• _ •••. _ 11.;5~2':!4'--______ -:_c-

otros pstos de explotaci6n •. __________ ~_~ _______ ~_.~_~_~._~ __ ~ __ .~ _____ m _______ ...... ____ ... _m ____ ... ____ ...... _. ______ •• ~. 11.:5~225 _________ _ 
• 

Gastos 1inancieros por deudas con empresas del grupo ••• _._._ .. _ .•••. _ ... __ .• _. __ .. _~. _____ .. _ .• _._ .... _." __ "_'_ l.:5;:26::-_________ _ 
Gastos financieros por deudas con empresas asociadasm .. m. ___ . ___ . ___ ~ __ .. m __ . __ ... ____ . ___ .... m _____ • 1f'5~2:.:7:-_________ _ 
Gastos 1inancieros por deudas con terceros y gastos asimiladosm_. __ ._ ••••• _ .• _. ____ ............. _ ••••• _ .. 1~5::2::8,--_________ ~ 
Perdidas de inversiones financieras. __ ••••• _ ...... ____ .... ___ ._._ ... __ . _______ ...... ____ ._.n. __ ......... ______ . ıL5~2:;9:...-______ ~ _____ . 

GaltOl financleros y pıtas asimllados ... _._. ____ .. __ . ___ .. _ .. ___ .. _ ...... _ .. ________ . _____ .... _ ..... _ .... _____ .. _ .. ______ . 1~5,,3"'0'----------

VarıaCi6n de la. _iılones de in .... _ llnanci .... ______ '_. ______ ... __ ~_~._. ____ ~.-.~---.. ~-----~---------_ .... 1f-'5"'3~1_---------
Dlferencl •• neptlVlS de cımbl. __ ~~ ___ ,_~~ _______ '_ __ ... ____ .... ___ ._. ___ ... _ ......... _ .... m ........ ______ •••• _______ • _______ ._._ 1"5",3,,,2_' ________ _ 
Varjacl6n de IIi provislonel del inmovilizai:lo Inmaterial, material y cartera de control .... __ ._._ ... _ .. _._. _____ 1~5",3,,3,_ ________ _ 
Nrdidaı proCectentes del inmovlliıado inmateriıl, material 'J ca~ra de controL __ .......... _ •. _. ____ ... ________ . !f-'5~3~4'_ ________ _ 
Nrdidas por operıciones con aeclones 'J obIlpclonel propias ._ .. ____ ..••• _._ .. _ ••••• _ .. ~ .. ____ m ... _._._ ••••• _._ •• 1~5,,3"'5'------.-------
ıı._ extraordlnarios ___ ~_~ _______ ~. __ ~_· ___ ~_~._~ ______ . _______ ............ ____ ...... m __________ •• __ • ______ ••• ________ .1f-'5"'3R6 ________ _ 
ıı._ , p6rdlcla. de otros ejerclclos _~ ____ ~ ___________________ ... _______ . ________ ~_.~_~ ____ ... _______ ._~ ______ ~_~ ___ ... _ 1"5,,,3!-7 ________ _ 
Impuesto ııobre Socledades _. _____________________ . ______ ._._._~_~._~ _______ . ___ ~ ___ . ________ ~.~ _______ . ________ .. _ !-'15"'3R8 _______ -
otros Im~ _, __ ,~_ .. ___ ._.~ ____ • ___ ~_ ... _ ... ______ ~_.~_~_~ ... ___ ~. __ ~_~._~ ____ ~ ..... ~ ________ ~ __ .. ______ ~._ LI5:!;i3~9 ________ _ 
R .... i_ de! ejerclcl. (benellclo)~ _______ ~_~ ______ ~ .. ___ ~.~._~ _____ . __ . _____ ._ .. _. ____ .... _____ ._. __ . _____ ._ .. _______ ._ f'15"'4"'0 ________ _ 
Total debe _~ ___ m__ m ... ~_~ __ ~ _____ ~_.~_~_~. ______ .~ _____ ... ~ _____ ~ .. ________ ~ _____ ~ 1541 

~ Agenda Tributaria 

• 



BOE num. 47 Viernes 24 febrero 1995 6383 

Se-Ho y firma 

Modelo 

200 
N.I.F. Nombre 0 raz6n social 

Exportaciones ___________________________________________________________ . __________________________ . _______ ~. _____ ... ___ .. __ . ____ l2.~'~._ ...... :.~ _.~_. __ ~ _____ _ 
Otras ventas_._. _______________ ._. ____________________________ • _________ _ ........ ~ ......... ~ .... ~ .. ~ ......................... L."~,' ....... _ .... _ ... __ .. ____ ._._ 
Prestaciones de servicios . ______ .. _______________________________________ _ ____________________________________________________ ':<.=_ ... _ .... _. ___ ... _ .. ___ : .. 
Devoluciones y rappels sobre ventas . ____________________ ..... ______ . ____________________________________ . ________ .. ____ • _______ _ 

Importe neto de la cifra de negoelos . ______ ._._""_"" ________ .. __________ ~ ________ . __ . ____ .. ______ ... ~ ... _ ..... _. ____ . _________ ..... __ L~'.?. __ ~_~ ___ ,_ •. _ •. __ . __ • __ 
Aumentos de exislencias de productos terminədos '1 en curso de fabricaci6n ___ . _________ . ____________ .. __ ... __ . ____ .. , ~"_e .. ~ .... ~ .. ~~.~. __ 
Trabajos efeetuados por la empresa para el inmovilizado. ________________ .•.. ____ .... __ . __ ._ ... _ ... _ .. _. ___ . __ ...... __ ... L~"'__.~. _____ ~ •• __ ._. __ .•• _._. __ . __ 

Ingresos accesorios y otros de gesti6n corriente _._ .. _ ......... _ •• __ . __ ... ____ . __ .. __ •••. _ .•• __ •• __ ..... _._._ .. _ •. __ ._. '"""" .. ____________ . 
Subvenciones a ta explotaci6n ,_. _______ "._. ____ .... __ ..... _ ...... __ ......... _. __ • ____ .• _ .. __ ... ___ ._ .. _ .. _____ ._ ... _. ____ .. ______ +_ !2~'_.~ ..... __ ~ _____ • __ _ 
Excesos de provisiones de riesgos y gastos. __ ._ ••• _ •.. _ .. ____ .. _ ... _____ ...... _ •••..•..•••• _ .. ____ . __ ... _. _____ ._ ... _____ .. L~~."__. ____ ._. ___ ,. _____ . 

otros ingresos de exptotacl6n .. _._ .. _ .. _ ........ _._. _______ . ____ ._ .. _. ____ .... _._._ .... ____ . __ . ______ . ___ ._. __ .. _._._ .. ___ ._ .... L.?!.!., __________ ~. ____ _ 

Ineresos de participaciones en capilal __ .. _ .. ____ .... __ . ____ . ____ .. __ . ___ .. _ ... ___ . ____ .. ____ . __ .... _____ . __ ._. ______ ._. ___ .. ____ ... ___ L?l,~ ________ _ 
Ingresos de otros valores negoclables '1 de creditos del activo inmovllizado ____ .. _ .. _______ .. _ .. ____ . ____ ._ .. _ .. _. ______ l§..!,~.,~_. ______ . 
otros intereses e incresos asimilados ___ . ___ . ____ . __ ... ___ .... ____ ._ .. _. ___ . __ . ________ . _____ . __ .. __ .. __ .. __ ....... _ .. ________ ... _ .. _ L~ __ ,, _______ _ 
Dlferenclas positivas de cambio_. ___ ...... __ .... _________ ._. ______ . __ . _____ . _________ ._._. ___ ._. ________ .. _._._._~ .. _. _______ . __ ._ L?~~_._ ", _______ ~~, __ ~~ 
8eneficios en enajenaci6n de inmovilizado inmaterial, material '1 cartera de control. __ .... ___ ._ .. ________ . __ ... ___ L~~__ __ 
Beneflclos por operaciones con acciones '1 oblipciones propias _._. ___ .~ ,_ ... _. __ ._ .... _____ .. ______ ._. __ .. _____ .~ __ .... _. __ t §.~,L,~~, __ . ___ . ____ ~ __ _ 
Subvenciones de capital transferidas al resultado del ,ejercicio ___ .. ___ ._. __ ... ~._ .. _. __ ._ ........ ___ ... _ ... _____ . __ ._ ... __ .. _. i.§_21_~.~~ ____ ~. 
lnaresos eıfraordinarios ... __ .. _ .. __ ._ ... ___ .. _____ . ___ . ____ ._._. ____ ... ___ .. ____ .:. __ . _____ ., .. _ .. _ ... _________ . _____ . __ ._. __ . ___ ..... '. __ .. __ i. ~_21:_ , ... "~< •• ~. ___ ~_~ ____ ,, __ 

InlftSOS '1 beneficios de otros e;erciclos _. _____ ._. ____ . __ ... ,_ .. ____ . _____ . _________ . __ . ____ ._._ .. _._ .. __ ... __ ...... _ .. __ . ____ ... _ .. _. __ ._ t §.?l_: __ _ 
ReSultado del ejerçicio (p6rdidas~----.-.-.--.. -... -.---.-... -.---.-... ----... ---. __ .... _ .. ___ ....... ,. __ .... _ .. _. __ . ___ . __ ... _._ .. _ .. ___ .l~?L,,_.~ ______ _ 
ToIIl, habef ..•• ___ ••.•..... _ .••......•. _ .... _ •.................•.... _~ .......................................•.•..• _ •................... L~2Ş ___ . _____ ~ __ 

BASE DE REPARTO . DISTRIBUCIÖN 
P6rdidas y ganancias._ .. _._ ~ _______ • ____ _ A reserva lega!. _____ ... _______ .. _._. 656 

Remanente ._._ •• _._._ •• _ .. _ f'6,-,5~2 ____ . __ ~., ____ _ 

Reservas voluntarias _____ .__ 653 
A reservas especiales_ •••• _. __ • __ . __ ... ___ _ 

A reservas voluntarias ____ ...... _. ___ . 

657 
658 ,,_. __ .. ,,-_._-,~-

Otras reservas ••• _._ •• ____ ... __ . ,,6::;5::4:.... _____ ,______ A otras reservas_._._ •• __ ._ .. _ •• ___ •.... _. __ _ 
A dividendos • ___ . __ . ___ ._ .... _. __ . __ .". _____ . 

659 

660 
ToIIl_ .....•. _._._._ ...... _._ ın:!.5 _____ _ A compensəci6n p6rdidas de ejerc. ıınteriores -- 661 

A remanente __________ ._ ... _. ____ .. _. _______ . 

A otras aplicaciones •.• _._ .•.•••. _ ....... __ . 

662 
663-

ToIIl dlstrlbuldo .....•. _ ........•.•........ ! ~Ş.4. 

&:. Agencia Tributaria 



6384 Viernes 24 febrero 1995 BOE num. 47 

Sello y firma 

Modelo 

200 
N.I.F. Nombre 0 raıon social 

R.sultado co"tabl •...... _ ................................. _ .. __ ..... __ ._. ___ .. _._. __ ._._ .. _ ..... _._._._~._. __ ._.. Li 7,,2"'6'-______ _ 

Ajustes del resultado contable Aumentos Disminucianes 

Imputaci6n de bases imponibles por Socıedades Transparentes ________________________ LZ2L _________ !L!C70'"2L-_______ _ 
Excesos de dotaciones a amortizaciones _______________________________________________________ ~i !.70~3L ___ • ____ _ 

Amortizacj6n de! Fonda de Comercio ___ . ___________________________________________ ._ ... _____ ~ 

Excesos de amortiıaciones de ejercicios anteriores __________________________________________________ .. _______ . ____ .. _______________ ... ~i J.7!!O;ı.5 ________ _ 

Ubertad de əmortizaci6n I amortizaciones especiales ____________ . ____ . ______ .•. ____ .. __ ._. LZQ§ ___ . _________ ..J.I J.70\!7!-_______ _ 

Excesos de dotaciones a pro,ıisiones .. _ .... ____ ... _ •......................... _._ ............. _ .. Ll'-'O"SL. __ 
Ajuste del valor de existencias ............. _ .................. ~ ..... _____ ..... __ • __ ._._ ..... _._ .... _. LIQ.9 ____ ~ __ " __ -t127..!I!!O __ . ______ _ 
Impuesto sobre Sociedades ..... _ ..•. _ .... _. ____ . __ ._. ___ .... _ ... _ .. __ ............ __ ._ .. _ ..... __ ._ ... _171 1 _____ .J1-'7~1~2~ ____ ~ __ _ 

Otros gastos no deducibles _ .. ______ ................. _ .... _ .. _._ ... __________ ... ___ ...... __ ............ I 713 ___________ • 
Resultados negati'los de activos financieros .. __ •• ___ . ____ . ____ .. ___ ....... _. ____ . _____ ._._ .. lııL ______ ,, _____ _ 

Exenci6n por rein'lersi6n ---------~ .. _.h---.--------.. -----.--.---.--.-... ----.-.----.-.. r_ _ __ . _____ .. _ .... _. __ ._ ... ___ . ____ 1715 
Ajustes por operaciones de arrendamiento financiero. __ .. _ .. ____ ..... __ . __ ..... _ .. __ ._ ... __ ~ ____________ 1~7Lı!.;7~ _______ _ 

Ajustes por operaciones de ventas a plazos ___ .... ____________ .. ___ .• __ +._ .... _._ •• _ ...... ı 718 1719 
Aportaciones a fa'lOr de entidades sin fines lucrativos (arts. 63 a 65 Ley 3011994L_~ ____ l720 ________ -+I.!.7,,2..!1 ________ _ 

Otro. _iu.te •............... _ ................. ::.. .. __ ......................................... _._._ .. _._.U"2"'2 _______ ....L1 t;72.:;3L ______ _ 

Total aumentos sobre el resultado contable ..... _ ... _ ... _. ___ ... _. __ . ____ ... ____ ........ ++ ..... ~ 

Total disminuciones sobre el resuttado contable._.~+. __ ... _ ... ____ . __ ... _____ ..... ____ • __ . __ . __ .• __ ...... _ .. _ .. ___ . __ .. _. __ ....... Li 1.72.,8"-______ ---

Base Imponible previa .... ___ ._ ......... _ .•••• _ •.. ___ ....... __ ._ ........... _+ ...... _ .......... ___ ...... _. ___ .... _ ..... _ ............... ___ ...... Li 7"'2~9L. ______ _ 

~ Agencia Tributaria 



BOE num. 47 Viernes 24 febrero 1995 

Sello y firma 

Model. 

200 
N.I.F. Nombre 0 raz6n social 

Base Imponlble previa _._ •. _____ " _____ ~ ____________ ._" __ . ______________ . _______ • ____ 0 ___________________________ •• ______________________ Li :.:72,,9~ ______ _ 

Reducci6n por reserva inversiones Canarias (Ley 1911994) . _____________ ~ 
Cooperativas: 50% Dotaci6n obligatoria al F.R.O._. _______________ .. __________ ~1l.7"-3"-1---------
Sociedades.no cooperativəs: compensaci6n Base imponible neg. ejerc. anteriores _____ cl.:.7,,32=-__ • _____ _ 

80 .. Imponlble ......••.• _ ••••••...... _ ....... _ ...............•.•..............................•..............•...............•.............. IL7:..:3:..:4 ________ ~_ 
Parte correspondiente a Resultados Cooperativos ______________ ., _____ + ______ ~1l.7"-35"-----------
Parte correspondiente a Resultados Extracooperativos ... __________________ .~i :..73"'6'-___ . _______ _ 
Tipo de gravamen ______________________________________________________________ L737 __ ...,-=:-__ _ 
Soc. Transparente: socios no residentes 0 aplıcaci6n art. 54ley 1811991 (marque con una "X")1c:7c:3",8 __ 
Cuoia Intecra pn!vla ........................... _ ........ _ ............................................................ _ .......................... ~ ____ '-__ _ 
Compensaci6n de cuotas por perdidas de cooperativa~ __ m ______________ JL7,,4~0'-___ • _____ _ 

Cuoia Intecra .............. _ ....... _.................................... .................................. . ........................... 1 741 

{ 

Intersocietaria al 5/10% (cooperativasl ________________ ..1 742 

Deducciones Intersocietaria aı 50% _______ .... ~ _______________________ ._ .. : .. ~1l.7,,43'--------

por doble Intersocietaria al 100% ----------------.------------------------~.~----------

imposici6n ~~:~~::od~:lr~~~;~~·~;-:~~~;~·~~-;~;~~~~;~~-(~~~-;9~-ı)~t~t:~:t==================== 
Dividendos distribuidos pol' socieds. no resıdenles (Art. 24.5ley 611781IL7"4:c7 __ --------

Cuota Inlegra ajustada poslllva ................... .............................•................................... . .................... IL7:.:4:::8~ ________ _ 
Bonificaciones arts. 26 y 76 de La Ley 1911994 _______________________ . _11-7;;4,,9,-_________ _ 
8onificaciones art, 2 Ley 2211993 y D.A. 5- Ley 19/1994 ___________ . __ .1-7"'5,,°,-________ _ 
Bonificaciones arts. 178, 180, 182 R.LS. y Ley 20/1990. ______________ L751 _________ _ 

Bonificaciones arts. 183/199 R.I.S, Y otras bonificaciones ___________ ..1'-7:::5,,2:..... ________ _ 

Cuoia bonificada posillva._ ................................................................................................................. 11.7:.:5::4~ ________ _ 

A 1· 1 1· ·6 i 755 poyıo ısea a a ınversı n y otras ------------.----.--... ------------------------ı...;:~------___ _ 
Deducciones con Ifmite sobre cuota de ejercicios anteriores ____ m. ___ --'1-7,,5,,8'-_________ _ 
Deducciones con IImite sobre cuota Ley 2111993 ___ mn _______ n ___ • _____ --'f-7,,6,,6'-________ . 

Deducciones Ley 1211988, Ley 30/1990 y DA 7' Ley 39/1992 _____ 11-7:..;6,,7 _____ . _____ • 
Oeducciones Proyecto Cartuja 93 ___ . ________________ . _______________________________ ıf-7,,6~8~_. _______ _ 

Deducciones Inversi6n Canarias (Ley 20/19911 ________________________________ ~ 

Deducciones por creaci6n de empleo _____________________ mm ___________________ 1'-.,,77'-'~'-___ ------
Cuota Ifquida positiva _____________________________ . ______________________________ n __ • ____________________ • ______________________ • __________ • _____ l2.7:.:2:..... _________ _ 

Reducci6n art. 55 Ley 30/1994 _____________ . _______________________________ . _______ ~. ______ . 
Cuota reduclda positiva ________ ...... ___ . ______________________________ ... __ .. ___________________________ ...... __________________ ~~ ___ • ______ . 

Retenciones e ingresos a cuenta _...:. _________________________ • ___ ... __________ 1f-7,,7c:5'-_________ _ 

Si tributa conjuntamente a Diput./Comunidad Forales, marque-con una "X" 1,,7..;.7~6 __ 
ESTADO D. FORALES I NAVAijRA 

Cuota del ejercicio imputable a in.,esar 0 a devolver ________________ n ___ .Jf-7,,7,,7____________ 1778 _________ _ 

Pqos I.CuenU { E:==:=::::·=::::::=:::=:::::::::=-::·:.=:·····=::·::i ~:! ~!-i ~~:~!-----------
Cuoia dile .. nclal_ ...... _ ....................... _ ................................ 1785 !-17'-'8"'6 ________ _ 
Incremento por ~rdida 80 ejercicios anleriores ___________________ m_. ______ 1 787 !-i ,,78~8~ _________ _ 
Intereses de demoriL ______________________ m. ____ ._._. __ •• ____________ .m,.m ___ 1 7SS 1!-"79,,0'-_________ _ 

Importe ingresoldevoluci6n de la declaraci6n originaria _________________ 1 791 . _____ ' ___ . l?1L ________ . 
Liquldo ıln....., 0 • _ver .............. _ ................................. 1 793 IL7,,9~4'-________ _ 

REGIMEN DE TRIBUTACIÖN CONJUNTA A LA ADMINISTRACIÖN DH ESTADO Y DIPUTACIONES FORALES I COMUNIOAD FORAL DE NAVARRA 

(Consisne el pcırt9nlaje COfTe5pOndiente • cad. Adrninıstraci6n en funci6n del volumen de operaciones) 
Adm6n. del Estado AlaVI! Gulpıizcoa 

Pıırtentaje (%) 1795 1796 '-'17"'9"-.7 ____ _ 

(\.. Agencia Tributaria 

Vizcaya 
1798 

Navarra 
1799 
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6386 Viernes 24 febrero 1995 BOEnum.47 

SeHo y firma 

Modelo 

200 
N.I.F. Nombre 0 rəı6n social 

• ;llmitt ıIeduc.Limile afıo; Ej.~:=.=tei Aplicado 8n esbı Iiquidaci6n i Pendiente' de aplicaci6n 

IlıNm1RlIJ:ıB~m1Jl':lJ.I~Ilıı!lfji.ı:ımıIIIIƏ:I~:jıj#ilırıJt!fjiJlı1~;liiIWıiiıl~_ 
1989: Suma de deduccıones AFN, lD, ED, EE, BIC. ____ , 20% ' 94/95 : ; r.; : :: "", __ ;,';' .. ---. '-00" ' 

: ! ".----------. ,. ---,. '_'l ;---··-----,·~·---1' '-", i '_',' >,.«,_." 
Periodlficaci6n1diferimiento. ______________ ... :.________ f ...... 1 ,., _, .. , .. ~m.';;'" .L..;.iiL.~,.:.;.,..;.,-

.-:::- .:_ .. :S:.,u:ına ... ~ deducc:iones con IImite slcuota _L:!Y '2
3
5
7
%188 756 ... ---.t~--.. ----...... _.~_.-....... __ ... -.. ___ .. -

1990: Suma de deducciones AFN, 10, ED, EE, BIC .. ____ 95/96.___ ____ ___ _ 
Periodificacı6nJdiferimiento _________ ... _____ ...... _____ .1 

··-t------· .~-_._------.--." 
1991: Suma de deducciones AFN, 10, ED, EE, ƏIC______ 25% 96197 1 .. _ .. _._._ ... __ . ____ ._. 

Periodificaci6nldlferımiento ________ • ________ ._._____ _ _ .i __ . ____ . , ____ . ____ "', __ 
1992: Suma de dedhlcciones AFN, 10, ED, EE, 81C . ____ _ 

Periodificaci6n/difetlmiento __________ . __ .. ___________ _ 

1993: Suma de deducciones AFN, 10, ED, EE, BIC _____ _ 
Periodificac i6rı/d ıferimiemo _________ ._ .. __ . ___ . __ .. __ _ 

Inversiones Expo 92 y V Centenario (ley 12188) 1990.___ I 
Inversiones Expo 92 y V Centenario fley 12188) 1991... __ • ı 

lnversiorıes Expo 92 y V Centenario (ley 12188) 1992____ ı 

Inversiones J1.00. Barcelorıa 1992 (ley 12188) 1990_. __ L' 

Inversiones JJ.OO, Barcelo~ 1992 (ley 12188) 1991_._. ı 

Inversiones JJ.OO. Barcelona 1992 (ley 12188) 1992 ____ 1 

Inversiones Madrid Cultural 1992 fley 30190) 1990 ______ ! 
Inversiones Madrkl Cuııural 1992 (ley 30190) 1991 ____ ._ 

Inversiorıes Madrid Cultural 1992 (ley 30190) 1992 .. __ _ 

I 

Inversiones en Proyecto Cartu}ə 93 (ley 31192) 1992 __ 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

25% 

97/98 

98/99 

95196 

96/97 
1--·--····_· ..... -.- ... --+ -.-.-.- .. --.-.-... -

94/95 

95196 i ,- --,,,----,-,-,,'" 
96/97 

94/95 

95196 

Inversiones en proyecfo Cartuja 93 fley 31192) 1993 ____ . ı 25% 98199 1,... ______ .. __ ... __ ... _ .. _ ,. __ .. _._._----.---11-.--- _________ _ 

31/9211994...... 25%.99/2000' .......... +".:-:-+----_. __ ._-_._-._,---------_.-

Inversiones en .Cənarias (ley 20191) 1992:.... _______________ _ 

Inversiones en Cənərias (ley 20191l1993. ____ ••••• ___ • __ •• 

Inversiorıes en Canarias 1994 

1989 Creəci6n de empleo._ •• _______ : __ • __ ••• __ •• 
1990 Creaci6n de empleo _____________________ _ 

1991 Creaci6n de emp!eo •• _____________ • _____ •• _ 

1992 Creaci6n de empleo ___________ • ______ • __________ _ 

1993 Creaci6n de empleo_ •••••• _ •• _ ••• _________ .•• _ •• __ •• ~ 

sin 
IImite 

94195 

95196 

96/97 
97/98 1 

~ 994 Cteac.L~~~~~~_:::=-:::::_::-=-----.-.-.-;-·,···c··:c-•. -'c--.---. .L .• _'---.'1 

Agencia Tributaria 



BOE num. 47 Viernes 24 febrero 1995 

fw7tID 
Modelo 

200 
N.I.F. Nombre 0 raz6n social 

ENAJENACIONES 
fecha Producto de la enajenaci6n i Valor neto contable Incremento 

REINVERSIONES 
Plan j fecha 

Total de ,ƏS: enajenəclones del ejerclclo 1 Relnversiones en el ejerclcio 

, 
Reinversio,," en 
el ano :ZO 

~l'IlEDUCÇ tıI R.QJH'QIU.E IMPOSrCI. LItERSOOIETARIA 

Reinversiones en 
el af\o ]-

Sello y firma 

Importe __ 

• 

Modolidad .. de deducci6n por doble imposicl6n ı ...... ıntegro (A) ! Gastos imputıbles (S) _ (A - aı 

Oeducci6n por doble imposici6n al 5% (Cooperativas) •••• _.""" ______________________ .. _ ..••• __ .~ ... _._ .. _. __ -+ _____ _ 
Deducci6n POL doble imposici6n aı 10% (Cooperativas) ___________________ , ____________ .. _ ... _.-........ ~ · .... _ ............... _.1 ....... ___ ._ 
Deducci6n POf dable imposiciôn al 50% _______________________________________________ .• _ ...........•.......... _. __ -+ .. _ .. __ ._ .. . 
Deducci6n por doble imposici6n al 100%_________________________________________________ :;:::: .• :: .... ::: ........ : .• ":: ....: ..... ;~ .:-.. : ..•.. :-.. :.:-": ••....•.. : .... :.: •• :::. ..:: •... ~.::: ..•. = ... ... . 

. ·JlIOEDtıCCI N POR DODlI IMPosıeıtlN INTERNACIONAl 
Referenc:ia operaci6n 

,: ...... Agencia Tributaria 

Impuesto eıtfınjero Ingreso ını.aro Gastos imputables 

DlduccI6n pra6c:ədə pcır la ...... -
. i···································· .-+ ...... - ....... _ .. -. 

.. ..... ...•......... +···············-·· .. ·1:.........-··-·-
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6388 Viernes 24 !ebrero 1995 

Model. 

200 

Sociedəd no residente que 
reparte el diYidendo 

: Importe Ifquido percibido 

Sociedad papdora I concepto 

Mod.lldad 

Activos Fijos Nuevos (AFN) y Edici6n de libros (ED) _._. ________ _ 

I nvestigaci6n y 1 Gastos intangibles ________________________________ .. 
desarrollo 1 Activos fijos.. ____ . _____________________ . ___________ ~ ______ _ 

Prod~ciones cinematogrtıficas (PC) ___ ._ .... ______ ._. _____ .. _. ____ • ___ _ 

Bienes de Interes Cultural (BIC) _____________________________________________ _ 
Empresas exportadoras (EE) ___________________ • __________________ _ 

Gastos de forməci6n profesional (FP) __________________________________ _ 
_ Ley 20/1991 REF Canarias ______________________________________________________ _ 

Elerclclo Importe satisfecho 

Importe Inversi6n 

80E num. 47 

Sello y firma 

Deducci6n practlc:ada por la Entidad 
declarante 

Cuantfa deduccl6n 

5) DEDUCCION POR CREACI N DE EMPLEO DE TRABAJAOGRtSı MJNUSV: IDOS . -~ ~/:Jr- ;~4_ i~~ 

Promedio de plantilla ,jercicio 1993"'IM'-'I'-____ Promedio de plantillə ejercicio 1994 "'1 M"'2 _____ Incremento promedio plantilla 1994 "'1 M!!;i3"-___ _ 

:='~"m:I~~m:~port~e.~de~"I'~.:,:ded~tUJCCcc.i6.,~n:.7~~OO~ ... ~OOO~ .• "x .~M:33 .'::::::::::::::::=:::-:-: .. ıı~m~port~~e .. ~d:e,~1a deducci6n aplicada en esta Iiql~U:i,:dac~,i,:ô:n: ... ~1 :7:70:::::::::::=== 
6) DEDUCCION POR GASTOS DE INVESTIGACI N '( DESARROLLD EN EL EJERCICıo / 

Naturaleza del 
Gıı"". 

Gastos en el 
ejerclclo 1994 

Acl;vo f;jo _ !-i ;.:A.,.I ____ _ 
Intang;bles __ !-I -=8!-1 ____ _ 
Total_:____ .1 Ci 

~ Agenda Tributaria 

Gastos en 
.• 1.110 1993 

Gastos en 
ol a/IO 1992 

YalOf medio 
conjunto det psto 
ai\o$ 1992·1993 

I~ Ig IM 
f-i ::;:82'-____ f-ı '-"83'------ f-i =-84'--___ _ 
i~ i~ iu 1 760 

Deducci6n por ııstos 
en I + D ıenerada 

Importe de la dectucci6n 
apllc:ədə en esta 
Iiquidaci6n 



BOE num. 47 6389 

Sello y firma 

Modelo 

200 " .'11' 

N.I.F. Nombre 0 rəı6n sadal 

AMORTIZAC16ıt AlNAI.. . .' ' 
Valor amortizable ıı;rt;ci6n CO~labl.~J~ dedıicibı;~-

Ediftdos e inmuebıes ______ . __ . 

I.-.~._.. - --~ .. ~ Otr05 inmovilizados materiales sitablas ____ . ___________ _ 

Otros inmovilizados rnateriales turnos __________ . _____ .... , ________ . 

OtrO$ ınmovilizados materiaıes degresiı;a. _____ . _________________ _ 

Otr05 inmovilizados mati:ıriales s/plan de omortizaciOl1 _____ .. __ _ 
ınmovilizado inmaterial ______ ,_ . ___________ . ___________ .. _ .. _ .. 

Gastos amortiıables _______ . __ . _ . ___ . __ . ___ . ___ . _____________ ". _____________ . __ _ 

Existencias a eoste -media de adquisici6rı (0 easte media variable) al cierre del ejercicio (AL ________ . ..:. 
Existencias segun criterio contable del sujeto pəsivo al eierre del ejereicio (8) _____________________ < ________ _ 

Existencias a eoste medio de adqulsici6n (0 eoste medio variable) al inicio del ejereicio (C) _________ ._ 
Existencias seg(m criterio contab!e del sujeto pəsivo al inido del ejercieio (0) ___________________ • ________ _ 

Ajuste tlscəl por diferencia de valoraci6n (A-B--C+O) _ .. _________________________ . _____ . ___ . ___ . ______ ._ .. __________ _ _ .. _.-~._---

m J 

Inversıones acogidas al Real Decr~to Ley 2/1985 (Al ______________ • _____________ . ____ ._ .. _._. ____________________ •• _. 

Inversiones acogidas ala Ley 12/1988 y Ley 30/1990 (8L ___ .. ________ .. _______________ .. ______ ._. __ .. ____ _ 

Inversiones acogidas a La Ley 20i1990, sobre Regimen Fiscal de Cooperativas (CL ___ ._ .. ________________ _ 
ınversiones acogidas a la Ley 3111992 (Cartuja 93) (0)._. __ ._ ... _. __ . __ . _____ ._._. _________ .. _. ____ . ______ .~. __ • __ 
Inveı-sjones acogidas aı Real Oecreto Ley 3/1993 (E) ___ . _______ .. __________ .. __ .... ___ ._. ______ .. _ .. _ .. ____ . _________ . __ _ 

Inversiones acogidas al Real Decreto Ley 7/1994 (F) ________ • ___ ._ ••.•• _:_.~ __ •.•.... _. ___ .. __ .. _. ___ • ___ • __ •• _____ _ 

Otra5 Inversiones acogidas a libertad de amortizaci6"n (G)_._. ________ .. _______ .• ______________ . ______ .. ______ _ 

Total de eıc:esos deducibles por libertəd de amortiıaci6n CA+B+C+O+E+F+G) ______ ... _. __ .• ____ .. ____ ._. 

v.tor eontabte de 10$ tftulcs Dotaci6n contable Dotaci6n deducible 

Participac'i6n en empresas de! grupo y asociadas .~-.. --------.-.. 
Inversiones financieras permanentes en capitaL. __ . ___ ._. ___ ._ ... _ _,_.,. 
Vdlores de renta fija del grupo y asociados _. __ . __ . __ ._. _________ _ 
Otros valores de renta fiıa ••• ___ ._._ ... ___ • __ . __ .. ____ ._ •. ___ ._ •• + ____ • __ ._ 

Inversiones fınancieras temporales ____ . __ ._ .• ____ ... _ .•. __ ._. ___ .... _. __ _ 
Otros valores ___ •• ______ • _._. _____ ._ .... __ • ____ ... __ . _____ ._ .. ________________ _ 

~. Agencia Tributaria 



6390 Viernes 24 febrero 1995 

Se!!o y filmə 

Modelo 

2QO 
N.I.F. Nombre 0 raz6n social 

Valor de realizaci6n contabilizado _" ____ ~ _._.-t-.'o. _____ .. 

Saldos morosos ___________ . ____________ _ 

Saldos dudosos ••. _ •••.. _ ••• ______________ _ 

Fallidos durante el ejercicJo: 

Con dotaci6n a la provisI6n _____ .• _. ___ . _____ • _______ • _______ ,. __ ~_ .... ____ " __ 
Sin provisi6n _____________________________________________ ._. ____ •• ________ ..... __ . 

operaciones con eriterio de periodificac:l6n distinto al de devengo ' 

A plazo ____________________________ •• ____ •• 

Oiferencias de cambio ____ • ____ " ___________ • 

Otras _. ________________________________________ . 

Tache la cOl"respondiente casilla si utiliza un' criterio 

distlnto al de devengo en las operaciones indicadas. 

Describa en netas anexas tas referijjas operaciones y 

el criterio empleado. 

BOE num. 47 

7) OTRAS NOTAS MARGINALES . . -':. 

\ 

.· •• ·~Agencia Tribı.itari;l , 



BOE num. 47 Viernes 24 febrero 1995 

Modelo 

200 
._ ... _---_._-------------

N.I.F. Nombre 0 raz6n sodəl 

Resultados cooperativos 

I ngresos com putables ------------------------------- ---------------------------------.:... 

2 Gastos especificos---------------------------------------------.---------------------------- i •. '.'_ .•.. _ .,,_~.*" __ . __ _ 

3 Gastos generales imputados--------------------------------------------------------------- L'~ .•....... _ .•. __ ... __ 

LE! 
I E2 

I E3 

Sello y firm<! 

Resultados 
extraeoopemlwıs 

4 Incrementos y disminuciories patrimoniales ___ • ________________________________________________________________ -______________ LE4:.. _______ _ 

5 Resul!ado (1·2·3+4)···············································....................... UL... ______ _ 
6 Aumentos (ajustes positivos) : _________________________________ ~ .. ___ ---------------__ ~1 .. E"'6---------

7 Disminu~jones (ajustes negativos) ------------------------------------------------------ !-"," .. "" ... _." .. _ .... _" .. ___ W 
8 Ba .. imponible prevla (5+6-7)···-·············"······························......... L~.'.!8 ___ '--___ _ 
9 50% Dotaci6n obligatoria F.R.O. {Art. 16.5 ley 20/1990)----------------------- lJ:"~9 ________ _ 

10 Reducci6n por reserva para inversiones en Canarias. (Ley 19/1994) 

11 Base imponible (8-9-10) ------------------------------------------------------------------ L·"'.~ __ ._._. ___ .. "_._ LZ3!"-6 _____ _ 

APLICAcı6N DEL CONCIERTO ECONOM)CO CON LA COMUNIDAD AUTÖNOMA DEL PAls VASCO Y DEL CONVENIO ECONÖMICO ENTRE 
EL ESTADO Y LA COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA 

Volumen total de las operaciones realizadas por la Entidad en et ejerddo-----------------------.. -----------------------__ LI-'A"-_______ _ 
Cincluidas tas operaciones realizadas en el extranjero) 

Volumen de tas operaciones realizadas en el extranjero durante el ejercicio ________________________________________________ L.,8L.. _______ _ 
Volumen de tas operaciones reaHzadas en: 

Terrıtorios hist6ricos del PalS Vasco: ALAVA---------------------------------------------------_________ ~ ___________ .. __ Li-'c'-_______ _ 

GU1POZCOA .•• - ••••.............••••••.•••............ - •••...........•.•• __ . LI-"O'--_____ _ 

VIZCAYA ••••.... · ....... - .......... - ... ··.··-.-................. · •••• _ ....... _ •• II.-"E_· ___ -'-__ _ 

\ 
Territorio de la Comunidad Foral de NAVARRA ________ • _________________________________________________________ IL....!F ___ - ____ _ 

CALCULO DE LAS PROPORCIONES DE TRIBUTACIÖN A CADA UNA DE LAS ADM)NISTRACIONES 

Diputaci6n Faral de A~VA: 

Diputaci6n Foral de GUIPUZCOA: 

Oiputaci6n Faral de VIZCAYA: 

Diputaci6n Foral de NAVARRA: 

--;=;,=0,,;=;_ X 100 
III-I!J 

III -;=;'="" X 100 III-I!J 

-;~!II"ı=;_ X 100 
III·I!J 

[D 
-;=<=";=;- X 100 

III-I!J 

1797 

1798 

Administraci6n del Es!ado, 100 • (~+ iiill + ~ + ~)-••.•• - •••• -.--.- ._._ ••.•••.• _._ .•• _. ~.. 1795 

~. Agencia Tributaria 

639l 

.. 



&392 

Modelo 

200 
N.I.F. 

Al 

A2 il L. ___ J 

A3 [] 

A4 C:] 

Viernes 24 febrero 1995 

Nombre 0 raz6n social 

Sociedad en que mas de la mitad del activo este constituido por valores 

Sociedad de mera tenencia de bienes 
Ondique el porcentaje de activo no afecto a actividades empresariales 0 profesionalesl 

Sociedad de profesionales 
(lndique el porcentaje del capital que pertenece 8 socios profesionalesl • ..1 
Sociedad de actividades artfsticas 0 deportivas 

Porcentaje del capltal 5O<;Ial que pertenece a: 

Sello y firma 

1 

Porcentaje del capital social 
que pertenece ə: 
.. Un mismo grupo familiar: 

__ J .. Diez 0 menos socios: [ 

- Socios residentes en Espana: 

- Socios no residentes en Espalia: 
- Socios no identificados (art. 54 ley 1811991) 

} 

Indicər el porcentaje con dos decimales. 

La suma de 105 tres debe sef igual a 100. 

A5 D Agrupaci6n de Inter~s Econ6mico 

A6 0 Agrupaci6n Europea de Interes Econ6mico 

A7 D Uni6n Temporal de Empresas inscrita en el Registro Especial del Ministerio de Economfa y Hacienda 

1 Valor patrimonial al principio del ejercicio •. _._~ .• _. __ ~. ____ . ___________________________________________________________ _ 

2 Aportac iones al capital' d urante el ejercicio . ___________________________________ • _______ • __ . _____ • ____ .... _._._ •. ~ .. _._ •. ___ ._~ •• 
3 Beneficio del ejercicio _ •••• _________ . _____ • __ .:.~ .•.. _____ _~_. __ ._ •• ~_._._. __ •. ______ . ____ . _______ . ___________________________ _ 

4 Perdidas del ejercicio_._._. ________________ • ___ . _____ •••. _ .• ______ • __ ••••••••.. _._ •• _._ .. _ ••• _ •... _._._ ... ___ •••..••• _ ..•..•• 

5 Distribuciones acordadas en el ejercicio _" __ ..... ,,_.~"._._ 
aL De ejercicios en Las que La sociedad no figurase en regimen de transparencia.. _________ . _______ ._ ~_ .• _._ .. __ .. _____ .. __ , •. _____ _ 

b) De ejercici05 en 105 ~ue la sociedad -estuviese en regimen de transparencia __ . ___________ ... ______ _._ 
6 Variaci6n neta (2+3) - (4+5) •• _._ •• _ •• _ ... _._._._ •• _. __ •••• _ ..•• _ ••• _ .• _ •• _____ .• __ ..... _ .... ____ ... __ .\..._ ... _ .. __ ... 

7 Valor patrimonial al cierre del ejercicio (1+6) _________ . __ . ______ . __ . __ • _______ ••... ____ •.• __ .. _ •.• "._._._._ ..• _ •••••. +_ 

BOE nllm. 47 

C) IMPUTACIONES RELATIVAS A LA BASE IMPONlBlt':t0~mAMINACUnfDlLA CUOTA fN:tEG8A~'::~ 
o Base Imponible por operaciones del ejercicio .. _. _____ .. _____ . __ .. _. _____ . ____ . __ • ___ ._. _____ ._ ... _. ___ ._ .. ______ . ___ _ 
1 Reducci6n por reserva inversiones en Canarias (Ley 19/1994) •.. _._._._ ••.••• _ .. _ ... __ ._ ...... ___ ......... _« .•..... 
2 Compensaci6n B.I. Neg. Ejercs. anteriores fuera de regimen de transparencia ...• __ ._ .. _. ______ ... _______ .. _._ 

3 Compensaci6n B.1. Neg. Ejercs. anteriores en r~gimen de transparencia ._ ... _ ... _ .... _ ........... __ ... _._. __ .. 

4 Base Imponlble de! ejeıclclo (0 - 1 - 2 - 3)~. __ ... _ .. _ ...... _._._._ .. c-.. --.-........ -.-.. -.-.-..... _ .... . 

5 Base Imponible: a imputar a socios (Entidades tipo A5, A6 'i A7) _._ ••••• __ •... _ .. __ ... _____ .. _____ . __ ••• 

6 Base Imponible: a imputar a socios residentes (Entidades tipo Al, A2, A3 Y A41_ .. __ ... _ ... __ .. _ ....... __ 

7 8ase lmponible: a liquidar PDf la parte corfespondie_nte a socios·no residentes (Entidades tipo Al, A2, A3 '1 A4) 
8 Base Imponible: a liquidar PILf aplicaci6n del art, 54 de la Ley 1811991 (Entidades tipo Al, A2, A3 Y A4) . ___ .. ~ ._~_ ~~_~ __ ~ ____ ~_~ __ .. ~_'""' _______ ~_ 

9 Cuota fntearaı (casilla ın x 0.35 + casilla ill x tipo marginal maximcı: escala I.R.P.F.l . ___ ._._._._._. 

~ Agencla Tributaria 

--------~------------~-----
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D) DETALLE DE LAS COMPENSACIONES DE BASES IMPONIBlES NEGATIVAS REAlIZADAS 
EN EL EJERCICIO Y APLlCACION DEL ARTlcULO 13 DE LA LEY 18/1982 

Concepto 

Compensaci6n de ~rdidas ano 19_ 
Compensaci6n de perdidas anQ 19_ 

Compensaci6n de perdidas ano 19_ 

Compensaci6n de perdidas al'io 19_ 

Compensaci6n de pl!rdidas ana 19_ 

Pendiente dı apliçac::i6n 
a principio de ejercicio Apllcado on _ ejeıclclo 

Exenci6n de rentas de actividades en el extranjero de Uniones Temporaies de Empresas (art ... :ı3: .. :.;_ ... :ı .. 8/:.:.:ı.:9.8.:.2;;) •• m.~ ••• _________ _ 

E) INFORMACI N SOBRE DEDUCCIONES, BONIFICACIONES (BASE DE CALCULO) 
Y RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA 

Soclos resldentes 
(lmputaciones) 

1 Oividendos acogibles a deducci6n _______________________________________ _ 

2 Rentas procedentes del extranjero ________________________ ~ __ ._ 
3 Rentas bonificadə!L ______ : ________________________ .. _________________ _ 

4 Apoyo fiscaı a la inversi6n y otras _____________________________ _ 
5 Inversi6n en A.F.N. y edici6n' de libros ______________________ _ 

6 Inversi6n en programas de Investigaci6n y Desarrollo __________________ . 
6 aL Gastos en intangibles __________ • ___ • __________ . ______ ._ 

6 b) Activos fijos ___________________________ ~_. _______________ .. _ .. _ .. __ .,. 

7 Inversi6n en producciones cinematograficas • ____ ....,. _________________________ _ 

8 Inversi~n bienes inscritos en el R.G. de B.I.C. _______ ._. __________ _ 

9 Inversi6n attividades exportadoras '1 contrataci6n serv. turist. .. ___ ~ _______ _ 
10 Inversiones en gastos de formaci6n profesional ______________________ ._ ... , ... _._,, __ .. __ 

11 Inversiones Ley 12/1988. Ley 3011990 y D.A. r Ley 39/1992 ____ .. , _________ _ 

12 Inversiones en Pro'lecto Cartuja 93 (Ley 31192>--__________ _" _______ "" .... _ .. _ .. __ .. , ... _ .. _.+ ______ _ 
13 Inversiones en Canarias (Ley 20191) _______ . ________ . ______ • __ •. _________ _ 

14 Oeducci6n por creaci6n de empleo _____________ • _______________________ .. ~, .. _ .. ___ .. ____ _ 
15 Retenciones soportadas e ingresos a cuenta ______________________________ _ 

~ Agencia Tribuıaria 

5oçiosnoresklentesJ 
ar!. 54 Ley 1811991 .Tatııl 
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Viernes 24 febrero 1995 

Impuesto sobre Sociedades 1994 
ENTIDADES DE CREDITO SOMETlOAS A LA CIRCUI.AR 411991 DEL SANCO DE ESPANA 
BALANCE: ACTlVD 

Nombre 0 raz6n 50Cial 

SeUu y firrrfa 

Coj. __ · ._. ___ .:.._. ___ :_. . __ • ___ ._ .. ___ ._' . ______ . ____ . ____ . __ ._ .. _._._._. _____ . fiI3~0t..l _______ _ 
8anco de Espaft. ________ ...: ______ .. _._ •.. _. ________ . ___ . ____ . __ •... ___ .. _ .. ________________________ "13,,,0=.2 _____ . __ _ 
OIn>s.bancos cent'.I ... __ ._._ .. __ .... _. ___ . _____ .. _._._ .. _ .. _ .. _. _____ . ________ . _____ .. _ .. _ .. _. __ .. __ ._. _______ '-'13"'0"'3 ___ _ 

BOE num. 47 

Total .. 10 , deP6OItOS ." bƏncos cenlrales ••••• ______ • __ ._ •• _ •• _._._._ •••• --.-.•••••. __ ._ ••• __ . __ • __ •• _ •• _._ ••• ___ ._ •• ,,1 3",04=--_ 

~ de ------------------.:...-.-----.--------------------------_________________________________________ lfi3~05:!._ ______ _ 
Cr6d1tıı • iii Aclmlnistrııc:lones Pılblk:os Espaftola. _________ .. _______ .. ___________ . _____ : _____________ . _________ . ____ '-'13"'°"'6 ______ __ = ~ ::=_:~~.:_==:::::::=::::::_~:=:::::::=:=::::::::::=:=:==:=:=~~::::=~~=:=:::::=:::::=::=:=:::"1 !",~,,-7 ________ _ 

Obligaciones y otros valores de renta fija. Certifitados del Sanco de Espal'lə •• _ ........ _._ .......... __ • ___ 1f.:3~0~9 _________ _ 
ObtıgacioneS 'J 'Otros val«es de ren~a fij!. De administraciones pCıblicas _________________ . ________ 1L:~,,1"'0 ______ _ 
Obllgaciones y otros valores de renta fija. De entidades de cr6dito. ___ ._~ __ ~ ______ .. ______________ ._._. __ 1",3",11,-__ 
Obligaciolies y otros valores de rent8 fijə. De otros sectores residentes y no residentes. __________________ !.:!3~1=-2 ____ ~ __ 

_ ToIIl cırtera de nınta flJo ________________________ .. _____ ._. ____________ . ________ : ____ . ___________ . ______________ lfi3!l1;ı.3 ______ ~ __ 

- d'"'_ _____________________________ -----------------------___________________________________________ 11.:!3~14!...... ______ _ 

Part- _. . ldad· d· 'd' dı. '315 ıcıpacıones ən ent es e cr'C ıto e grupo y asocıadas.. ___________________________________________ L!!! ______ . ___ _ 

Pa'f - - dı· d 1316 ı&ıpacıones ən empresas e grupo y asocıa a5 ____________________________ • ________ ._. ___ • __________ •.... 

Participaciones en otras entldades də cr6dito .. ___ .... _ ...... __ •.... _______ .. _______________ . _______ ..... __ .. _ .. _ 1f-:3~1!..7 _________ :....._ 
Participaciones en otr8S empresas __________ . ___ ••• __ ._._. _____ • ___________ ••• _. _____ • ________ .! ____ . ____ . ___ lBL ________ __ 
Otras acc:iones y otros trtulos de renta variable _______________________ • _____ . ______ • __ • ___ ....... __________ ~ __ 11..;3'-'1"'9 ________ _ 

- -... I ToIIl CIrtera de nınta .. '1 ____ --__________ . _________________________________________ , __________________________________ 1..;3,,2,,0 ________ _ 

Mobiııario. instalaciones 'i vehlculos ... _________________ . __ ... __ . ____ . _______ ... ____________________________ 1,,3'-'2!..1 ________ _ 
ınmuebles_. ___ .... ____ -'-_____________ ._. _____ • _______________________ • __ • __ •• __ • ___ • _______________ • ____ ~22 

8ienes recuperados de arrendamientos financiero5 ____________________ ._ .. ______ • __________________________ ._. __ 11.2~3~ _________ . 
Derechos sobre bienes tomaclos ın arr.endamiento financiero ________ ._" ___ "_. _____ •• _" __ .:.. ____ ". _____ 1L:3'-'2,,4 ________ . 

ToIIl_llzado_·_. ______________________________________________________________ . _________ ._. ______ ~ _____ _ 

Aı>I--. obrIlOCIoIl Fondo cı. educoc:l6n , ptOmocl6n _______________ . ______ . ________________________________ 1326 ______ _ 

.~ de. ~ciôr1i.'l. de prjm~r estabıecimiento __ • ___ ~ _______ ._" ____ ""_. ___ "_ ••• _____________ 1ı-:33~22c-87---------
,;;- .0In>S pstOl amorIlzables ______________________ . _______________________ ... ___ ---.---------- fi. ~------

0tr0S lCliIıos i"inate~.ı .. ____________________________________________ . _____________________ 1L:3'-'2~9~~------
c ToIIl_ .in ___________ • ____________________________________________________________ l"'33"'0'---_____ _ 

-Y.-.ıınııı!Oo, _______ ~ _______________________ . __________ . _____________________ c ___ · __ 11.:!3:ı.31!.-__ . 

. · ••. ~lIcIencl.P~bllCI .. I_to sobre bonefici .. anticipado ___________________________ ~ __ .--___ 1f.:3~3~2 _________ _ 
::fllIClenciııP6bllCI, Cr6d1tıı por p6rdldas a compensa' de eje,cicios cerrados ___________________________ 1,,3~3~3 _________ _ 

PılblICl. Retencl .... y _ • c""nla del Impuesto de Sociedades ____ ., _________________ 1,,30:3,,4 _________ __ 

I.l"'"""·. . 1.2:33~5.,.....------

~~~;:::ı~============:::::==:====~-=====~~====::::::==:==:=~:::::ı336 ~ 1~3~37~ ____ ----~---

___________________________ 1,,3""38:<-______ _ 

~.~I~~~o~------~.------.-----.----.--------------1.:!13~39~ _______ -----
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Viernes 24 febrero 1995 

Impuesto sobre Sociedades 1994 
ENTIDADES DE CREDlTO SOMETlDAS A LA CIRCUlAR 41199HIEl·BANCO DE ESPAHA 
BALANCE: PASIVO 

Nombre 0 raı6n sociaı 

Sello y firma 

_ de Espıılla_. ____ . ____ . __ ._. ___ ._.~. __ ... __ ._._._ .. _ ... _. __ ... _ .. _. ___ ._. __ . __ ._0·,,°=..1 ________ _ 

EntIdados de eıidlto_._._ .. _. __ :_._._ .... _._._ .. _ ..... _ .. _._ .... _ .. _._._._ .. _._._ .... _._._ ........ _........ f.:1 4~0~2 ________ _ 

__ . Admlnl._ Pı!blic .. Espailolıs ........... _._ ....... _ .. _._._._ ... _ .. _._ .. __ ........ __ ........ _ .. l~p;;3!..-_~ ______ . 

Acreedores. otros sectores residentes. Cuentas corrientes. ____________________________________________ ... _____ L.194 
Acreedores. Otros sectores residentes. CtJentas de əhorro ___ ...... __ ••••• _ .. ___ •• __ ._ ..... _________ •• _._ 112~ ____ _ 
Acreedores. Otros se<:tores residentes. Imposiciones a plazo ____________ • _________ ,. _______ ... ___ ._. _______ ~ 
Acreedores. Otros sectores residentes. Cesitn temporal de activos ________ ., •• , ___ . __ ... ____________________ • L~ __ ,, _______ _ 
Acreedores. Otros sectores residentes. Otras cuentas. .. _________________________________________________________ LI4:::0"'S!-_______ _ 

Total 1<_. otros _ residenles .... __ ._ ......... _ ....... _ ........ _ ........ _ .. _ ..... _ ........ _ .... _ ... __ ._._.!'14:!:0~9'--_____ • ___ _ 
Acreedores no resldenteL. _______________________________________ . __ . ___ .. __________________________________ ~ __ ._" ____ .. l!!Q _________ _ 
Empmtıtos y ot ... v.i .... neaociables.._ .... _._._ ............ _ ... _ ... _._ .. _ ..... _._ .. _._ ....... _ ......... _._._ .. ı,:1 4:;1!-1 __ 
flnanc:iationes subordinadas . __ ... _____ .... ______________ .. _._ .... _ .. _____ . _________________ . ___________ ._. _____ ._,,"-____ . __ . L~!2 

Total çuem.s dive ....... _. __ ._ ............ ~ ............ _ .... _._._ .. _ ........ _ ..... _._._ .... ~ ...... _ ..... _ ..... _._._ .. _._. L415, ___ .. _~ __ 
Cuentas de pertodific:aei6n __ • ______ .• ___ ._ ••• _. ____________ • ___ ••• _. __________ ... _________________ • ______ • ____ ._ L!ı.~ 
fondos especialn .. __ .... _ .. _._ •• _. _____ • ____ . __________ . ______ . ______ . ______ . ____ . ____ -. _________ .. _______ . _____ . ___ .. __ 1 ~~ 17 

taplllll Fondo de dotoc:l6n I Ootaçlones .1 çapiIlL ........ _. __ ... _ ............... _._ .. _ ................. __ ........... _. ~~L ___ .. __ 
Re .. rvas ._. __ ._._._ .. _._._._ ............. _ .... _ .......... _ .... _ .. _ ..... _ .. _._ ......... _._ ......... _ ..... _ ...... __ ........ _.1.1.!9 _____ . ____ _ 
Fondo obra soc:iall Fondo edueəcl6n 'f promocl6n .: ______ . _____ . ________ . ___ ... _______ . ________ .. ______________ . _______ . __ L-:?O_" __________ _ 

R'emanente _. ____ . ___ • __ •• _. __ •••• ____ .. _. ______ .. ____ ._ .... _____ . _______ . ___________ •. ______ ._._ ... _____________ ~ ________ ~ 

Beneficio del ejercicio anterior._._ ..... ____ • ____ .. _____ . _____ ••. __ •. _ •.. __ ._ .. __ • __ .. ________ . _______ .• _._ •... u __ ._ ! 422 ."_. __ , ____ .~,, __ w __ 

Beneficio provisional del ejercicio __ . _____ . ____ . ____ . _________ ._. _______________ . ________ ._._. ____ . ____ ._. __ + __________ ı ~~ _____ .. ___ _ 
Total boneflçios __ . __ .... _ ...... __ ._._. __ .. _ .. _.: .. _._ ........................... _ ......... _ ......... _ ............... _ .. L.~24 
Total paslvo _ .... __ ._. ___ ..... __ ._._._ .. __ ..... _ .. _._ .. _ ..... _ ......... _._ ............. _ ............... _ ..... _ ..... _ ..... _. L~~ _______ _ 
Cuenlls de orden __ ... ___ ._._ .. _ .. _ ... __________ . _______ ... _. ________ .... _ ......... _______ .. _ ......... _________ . ____ .! 426 .. _________ . 

;a." Ag' . "T'b . :~ encıa n utarıa 
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Viernes 24 febrero 1995 

Itnpuesto sobre Sociedades 1994 
ENTlDıl.DE5 DE CREDITO SOMETlOASA LA CIRCUlAR 411991 on BANCO DE EspAtiA . 
CUENTA DE PERDiDAS V GANANCIAS; OEBE 

Nombre il raı6n social 

.OEBE . " 

SeHo y firma 

lntereses y cargas asimiladas. De Banco de Espaf'iə ______________________________________________ ~i ::50:',:-~ ______ -----
Intereses y cargas asimiladas. De entidades de credite _____________________________________ ... ı-i ::50::2:-_________ _ 
lntel'eses y cargas asimiladas. ::le acreedores. administraciones p(ıblit:as ___ ~ ____ • _____ • _______ . ,.1 ,,50::.3=-__ ..... ______ _ 
Intereses y cargas asimiladas. De acreedores, otrO$ sectores residentes •. ". __________________________ .• __ i2Q4~----------
Intereses y cargas asimiladas. De acreedores no residentes.c ______________________________ • __ ~i ,,50,,5=-_________ _ 
in(ereses y cargas as!miladas. De empr~stitos '1 otros valor~egocjables ______________________ ._ ~i ::506"" __________ _ 
Intereses y cargas asimiiadas. De finənciaciones subordinadas ________________ .. ____ . _________________ rl ::50=7:.-_________ _ 

lntereses y cərgəs aSımiladas. Rect!1icaciones de! costo por operaciones de cobertura ____________ ~=0:::8 __________ _ 

I t ·1 d ot . t I 509 

BOE nlim. 47 

n ereses y cargəs asımı ə əs. TOS ın ereses y cargas -_.--._-------------------------.. --. ""7;:::,---------

=7:;:;1= ::::i~~~~==:~:~::::::=:=::=:~:=:=:=:=::=::==:===::::=::=:=:=:::::=::::=:=:=~:=:-. rl ;.:~;.:~;-----------
Ptkdidas en Iə_ cartera de negociəci6n ______ ... _________________________________________________ . ___________ , ______ ~ _________ _ 

Perdidas en La caı1era de renta tija de :nversi6n __ m ______ • _______________________ .. __ .. __ .... ___ ._ 1!-'5"'1,,3'-_________ _ 
Perdidas en la cartera de renta yariable __ .. __ ~ ________ .. ____ .. _ .. _________________ n ___ ~_. ____ ._._ '!-'5"'1:.4;..... _________ _ 
Perdidas por ventas de otros activQS financit>ros. ____ unm ___ ..... ______ •• ___ ... _ ... u_. _____________ ... ___ •

n 
11-,5:,~,,5'-_____ -----

Quebrantos p6r operaciones de tutum sobre vai»res y tıpOS de interes _._. _____ ........ __ .... ____ : ___ • IfC5"'1:.:6:...-_________ _ 
Quebrantos por diferenciəs de cambio __ ......... _ .. _ ...... ________ .• _. __ • ______ .... ___ • _____ ._._._._._. __ ,,,5,,-1,,7,-;-:-:-~ _______ _ 
Perdidas por opera.ciones flnancleıaı. __ .. ___ .. ______ .... ___ . __ ....... ___ .... _. ____ ._. __ . __ . __ ... _________ ._. ___ . ____ .... __ ~ _________ _ 
Gastos de personal. De sueldos y salarios u_. ____ ..... _. __ n ... u_ .. _~_. ______ ._._n_. ___ ._h __ .. _. __ IfC5"'1,,9'-_________ _ 
Gastos 'de personaj. Cuotas de La Seguridaa SOCial_ ...... __ .... _____ .. _._._. ___ .... ____ ... __ ._.:._. ____ 11-,5,,2"'0'-________ _ 
GaMos de personaJ. Ootaciones a fondos dı!' pensio;ıes intemos_._ •. __ ._. ___ ._._. ___ •• ___ ._ ......... 'fC5"'2,,1'-_________ _ 
Gastos de personaL Aportacio~es a fondos de pensiones externos ....... _ .... _._._ ... ___ ... _ .. u __ .. ____ '1-5"'2,,2'-_________ _ 
Gastos de personal. Otros gastOSh ___ ...... ____ . ____ ._ ... _ ... ___ ... m ....... _ •• __ ••• _ .... __ ..... ______ .. ___ ... _. ___ 1,,5,,2"'3'0::-:-: ____ --' __ _ Total ... 10< de peısonal ..... _ .. __ .. ~ .. __ ........ __ .. ~ .. ~ .......... ~ ... _~_._ ... _~_ ... ___ ... _ .. _. __ ... _ .. _. ___ . __ . ~i 5"'2,,4'-________ _ 
Gastos generales. De inmuebles, instalaciones y məterial ___ . _____ ... _. ___ ._. ____ ._ .. ____ ._ ..... _ •• _._ •• '1-,5::2,,5'-_________ _ 
Gastos generales. De infOfmatica ._._. ____ ... _. __ ._ .... __ • _________ ._._. __ • __ ••• __ . _____ ......... ___ ._ .. _._ 1!-'5"'2,,6'-_________ _ 
Gastos generales. Judiciales, de fetrados e informes tecnicos._ •• _._ •. _._ .. _._._ ..... ____ • ______ • __ ._-'- 11-5"'2,,7'-_________ _ 
Gastos generales. De comunicaciones, publicidad y propaganda_ ••• ~_ ••• ____ • ____ .•. _ .. ______ 1f'5:'2,,8'-_________ _ 
Gastos generales. Primas de seguro y Dutoseguro_ •••. _ •••.• _._"._ ..• _. __ ._._. ___ ..... _____ .... _____ . ____ lE1~9 __________ _ 
Gastos generales. De servicio de vigilancia y traslado de fondos_ •.. ___ •. _. ____ ••• _____ ._ •. _. ____ 1f-:5"'3,,0'-_________ _ 
Gastos generales. Otros gastos ._ •••• _ ..... _._._ •• _~._ ... n ..... ___ n __ ~_. ___ ••• _____ • ___ ... _. __ ._. __ 1 531 0.::::::---------Total ... 10< &eneral .. _, ......... ___ .. _._. ___ ._ ..... _ .. ~ .... _ .. _ .. ~.~_ .. _ ... _ ............ _._._._ .... __ ... __ ._._ .. _. ı-15"'3::2'-________ _ 
Contribueion!!S e Impuestos ____ ._ .•.• __ ..... _._. __ •••• _._._._ •. __ ._ •.. __ ..... _____ .. _. __ ... ______ . __ ... _. ___ ..... ~ •• Li 5::;3,,3:.... _________ _ 
Amortizaciones y saneamientos. De mobiliario, instalaciones y vehlculos_. ____ . _____ .... ::.. .• ___ ._ 11-,5:'3::4'-_______ ~ __ 
Amortizaciones y saneamientos. De equipos de inform~tica _. __ •• _._ .. _ ..... __ •• _._._ •• _._._. ______ .. _ 1!-'5,,3,,5~ _________ _ 
Amortizaciones y saneamientos, De inmueb!es •• _____ . __ .. __ ... _________ ._ ... ___ .. _. _____ ... ____ ._ .... ___ ._ Ir5:o3,,6:-_________ _ 
Amortizaciones y saneamientos. De bienes recuperados de arrendamientas financieros ... ___ ._. _____ ~i ,,53,,7'-_________ _ 
Amortizaciones y saneamientos. De gastos amortizables ___ ... _._._. ____ ... _________ ~_._. Li ,,53~8"-;_::_.,....--------
Total əmortizaetoneı ., uneamlentos de inmO'liliıado y activos Inmateriəles ... _._. ___ ........... ______ ._. __ ._. ı-153:::::9:-_________ _ 
Quebr._ dlversos_._._._._ .. _~~_~ ... __ . __ .. _ ... _.~._. __ ..... _ .. _._._._ .. _._. __ ~_._. __ ._. __ ._. ,,1540= ________ _ 
Insolvencias. Amortizaciones de insolvencias y de riesgo-pafs __ • ____ • __ .... ____ . _____ ... _ .... __ .•• ~i ::54::-1 __________ _ 
~:~~=nco::~~nes_~:.~~:~:_:~:~~.ı_:~=~_~~~=~~===~========-_.-_~~~=~-_-._====_~_LI_"'54:!!.~'-.'I543::-:::---------
Quebranıo. .xtraonIlnari .... _ .. _ ... ___ ._ ..... _._._._ ..... _. __ ... _. __ .. ___ .. _. __ ._._._ ... __ ._._. __ ._ ,,1544= ________ _ 
~7::t:~:~n~~.=~=~~==~=~~_=~~~~_-~==~_-=====~==~=~=.=:==-_~=~=.=_=~ ~i "'~"5'-----------Totallmpueslo'" benellcios._.~ .... _._._ ..... _. ___ ... __ ._-'_. _____ .. _. __ . __ . 1-,154=7 _______ _ 
BeneficlO neto del .jer<lclo. __ . ___ .. _. ___ ._. ___ .... ___ ._. ___ .. _._._ ..... _. ____ . !,,1548~ ________ _ Total c ...... _· ____ .... _ ... __ .. _ .... _. __ .. ". . __ ..... _____ . ___ ,,154=9 _______ _ 

~ Agencia Tributaria 

'. 
;,:' 
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HABER 

ENTIDADES DE CREDITD SDMETIDAS A lA CIRCUlAR 411991 DEl BANCD DE ESPANA 
CUENTA DE PERDIOAS Y GANANCIAS; HABER; DISTRIBUCIÖN DE RESUlTADOS 

Nombre 0 raı6n social 

Sello y firma 

tntere5e$ y rendiriıientos asimilados. Banco de Espana ____ ._. ____ ._. ___ . _______ .. _________________________ f.1 6~O"I~ ___ . ______ _ 
Intereses y rendimientos ~imilados. Otros bancos centrales _________________________________________________________ ~ 
Intereses y rendimientos asimilados. Entidades de credito ________________ .. ____________________________________ 1 603 

Intereses y rendimientos asimilados. Credito a admfnistraciones publicas _______________________________________ LI6~Oe:4!..... _________ . 

Intereses y rendimientos asimitados. Credito a otrO$ sectores residentes .. _._ •• _ .. _._ •••... _ ..... _ •. _ •.••••• ~ ___ _ 
Intereses y rendrmientos asimilados. CrMito a no residentes .............. ____ . ______ ._. _______ ._ ... _____ ._ .. _. __ ._. ı-i ~60:!!6c... ________ ~_ 
Intereses y rendimientos asimilados. Activos dudosos _ ............ _ ..... _. __ •• _._ •• _ •••...• : •••• _ .. _ •••••••. _._ •• ı 607 _~. 
Intereses y rendimientos asımilados. 'C~rtera de renta fijə_ .......... _._. ____ .. ____ ._ .. _._. ____ .. _ .. ______ . __ .... __ ı-i ~60:!!8c... _________ _ 

Intereses y rendimientos asimilados. Rectificaciones de los prod. financieros por op. de cobertura._ Li ~60",9c-___ ~ __ '--__ 
Intereses y rendimientos asimilados. Otros productos financieros. __ . ___ • __ • ______ ._._ .. _. ____ ._._. ____ . __ ... _ Li ,,6,,10'--________ _ 

Totol 1_ , rendlmlentos .. Imllad .. _._ .. _ ............ _ ............ _ ............................. _ ........................... _ .... '-"'''--.. - .. --------

Oividendos de pərticipaciones en el grupo ---.--..•.. ---..•... --.-.... -----.-....• ---.--.... --.---•. -.-... ---•.. --.--.~ .... f.."'-~-------_ ....... ~.-' 
Oividendos de participaciones._. ____ .. _ ..• ____ ._ •• _. __ .... ______ ._ .••.. _______ ._. ____ .. _ ._ ... _ .. _ ...... _. __ .. _._._._ ... _. L"-'-"-.. ___ ~ .. ___ .. ___ .. __ .. _ 

Dividendos de otras acciones y otros t!tulos de renta variable ____ . __________ ._. ___ .. ____ _ 

Total rendlmlento de la eartera de renta Vflriable ___ :. ______ ._. _____ . _____ . ___ ._ .. _. _________ .••. _._ .. __ ... _____ • __ • ___ .... ___ • ____ '""-'"'--_____ .c..._. ___ _ 
Comlslone. perclbldas ... _ ... ___ ._ .. __ ... __ ... _ .. _._ ..... _ ... _.. . ................................................ ~~.~. _____ ~._ .. ~ ___ _ 

~~~~ij~j~ ~r:U~~ ~~~~§~~~;~~~~~:~~~=:=~:~~:~~~:=:~~~.:~~~~~~~:~::~~~=~~<:~~~~~~~i~=:~i~~~ l!.'m~lC~7 ... __ . __ ---: _____ _ 

Productos por operaciones de futuro sobre valores y tipos de interes .. _ ... __ .... ___ .. _____ .. _ .. __ . ___ ..... __ .. __ ... !.'6~21 ___ ~_ ... ~_ .... ____ .. _ 
Productos por diferencias de cambio •.• _ .•••. _ ••••• _ .. _._. __ •••••• __ ..••••• _._ .•• _ ••. _ .• +._._+. ___ •••. _ •••••• + ••••• _. __ ._ ,,6,==22~ ___ ._. _____ .. __ •.. _ .. _ 

Total beneficios por operaciones flnaneieras ... _ .. _._._._._ .. _ .. _ .. _ .. _ ..... _ ..... _._ .. _._ ... _ ..... _ ..... _ ...... _ .. _ ..... '-"-'", ... _~ __________ ._ 

RecuperlCi6n de otros fondos J de activos en SU$pen$O --------.-----.------.• -.----.-----:---... ---- .---.. ----.----.-.. --.. ---.-.-- i..'?!~-_ .... ----c".-----
__ dl_._._._ .. _ ..... _._ .......... _ ..... _._ .............. _ ................................ _._._ .. __ ....... _ ..... _ ..... _ .. _._ ~'-___ .~~ ___ .... __ . ___ ... 
8enefIc:1oI _1_ , atfpl .... _ .... _ .... _ .... _ .... _ ........................................................ _ ...... _ ............... L"-".!,--... _ ...... __ ._ .... _._ ... _. __ 
Htdldıs ...... de! .jefclelo .... _ .. _._ .. _ ............ _ ..... _ ..... _ ..... _ .. _._ ................ _ ............ _ .. _ ........ _ ................ L~~!....... __ ~ __ . ____ _ 

Totol abonos ____ ._ .. _ .... _._._ .. _._ .... _ .......... _ ......... __ ... _ .... _ .................................. _ .. _ ....... _ ................ l.~=:~.~_ .......... ~ ____ .... __ _ 

DISTRIBUCIDN DE RESUlTADOS -- ,- .: . 

IASE DE REPARTO . DISTRIBUCIÖN 

~ ;:~:ase;~~~-ı~~=::~~:=::·::=:::::=:=:= ~~~ ______ _ 
A dividendo activo. ____ .. __ . ____ . _______ ....• ~ ______ _ 

A dotaci6n o.s, (Cajas) ____ .... _m ____ • __ • !L56~5~9 _____ . 

A F.R.O y F.E.P. ICoop. Credito) ....... _ ... i.§§Q..... 
A retornos cooperativos (Coop, Credito). ~ ___ ~ ____ _ 
A remanente •• _ •. _.~ .. _ .. n ___ .. ____ ._._ 1L56",6!f2~ ______ _ 

Htdidas , aana""I .... ___ .. -'"'6"S"'I ______ _ 
Remanente.. _______ ... _ •• 1!-"6~S~2 ______ _ 
Reservas voıuhtarlas _____ -'f-'6"'S':!3 ... · ______ _ 
'Otrııs ....... ________ 1ı..:6:.::64:;.. ______ _ 

T .... ___ "'-. ____ 11..::6:::;S5'--____ _ 

A compensac. perdklas ejerc, anteriores. !J16~6l.i3~ ______ _ 
A otra5 aplicaciones _______ •• _ ... _ ....... _ ~169.!64!!L ____ ... __ _ 

Totol 1665 

6397 



6398 

Model. 

200 
N.I.F. Nombre 0 raz6n sociəl 

ACTIVO' . . .. " 

Viernes 24 febrero 1995 

Partidas de activo 

Selto y firma 

Paıtidu &fobales 
PCII" ""n"eptoo 

80E n(ım. 47 

Aecionistas y mutuəlistas por desembolsos no exiıidos _________________ .. _______ .. _____ . __________________________ ~i ,"-3l!0~1 _______ _ 
Gastos de establecimii:mto y otros gast<ıs amortizables __ . ___________ ~__________________________________________________ 1'-:<30,,2'--______ _ 

Gastos de investigaci6n y desarroll0 ______ • ___________________ ! 303 Li ,,30~4!._ ______ _ 
Gastos de .adquisici6n de p6liıas _________ . ______ .. _______________ Li ,,3,,05"-_______ _ 
Otras cuentas de inmovilizado inmateri.al ____________________ Lo~3,,0,,§'-_______ ~i ,,3,,0:..7 _______ _ 
Totale, ........... _ ..... _ .... _ ................... _ .. _ ..... _._ .. _ ..... _. Li 3~0~8'-______ 1 L 3~0!:;9'-_____ _ 
Inmovilizado inmaterial ___________________________________________________________________________________ .+_._ .. ___ . _______ . ___ Li ;!3~10,,--_______ _ 

Terrenos y bi,enes rrcıtur~les-.. -.-__ .--_+ .. _ .. -.• - .. -.• - .. - ...... Lll!. !-1,,3.::12'-______ _ 
Construccionesmm_mmm_ ... mm .. mn_ .... mn_ .. m_m .. _. ı 313 ~i ,,3,,14!._ ______ _ 
Equipo informatico, mob. e instal. y elementos de transpt.1l15 Li ,,3:.1,,6 _______ _ 
Anticipos e inmovilizaciones e inv. materiales en CurS(L ~ı ;!.3,,1!,.7 ___ ----,--
Otras cuentas de inmovilizado e inversiones materiales _ ~ !-1,,3:.1"-9 _______ _ 
Totale' ... m._n_ .. mm._ .. n._._ ........ _ .. m .. n_m ... nmm .. _.1 320 Li "'32,,1'--_____ _ 
Inmovilizado material e inv. materıales .. _ .. __ m_. ____ ._+_.n."._.~_ ... ___ .. m_.m._ .. _. __ . __ ._ .. _._. ____ ._ .. _______ . _____ ._._1L.:!32~2::.... _______ _ 

Acciones y otras participacionesmu __ +mmm_nn_mmm __ u I 323 !-i ,,3,,240-_______ _ 
Tltulos de renta fija .. m_._._ .. _.m._mm.n ... _ .. _.n .... n_._ ı 325 f-i ,"32~6~ _____ _ 
Prestamos hipotecariosmmn __ m" _______ .. m. _____ m ___ . ___ n .. ! 327 Li ,,3,,28"--_______ _ 

Prestamos no hipotecarios y anticipos p6lizaSm_.+_m .. _.1-329 Li ,,3,,30"-_______ _ 
Dep6sitos constituidos por reaseguro aceptado ________ . ____ L11L. ______ _ 
Otras cuentas de inversiones financieras .... ___ ... ____ • ____ 1 332 ,1,,3,,3,,3 _______ _ 
Totale'.m .... mm_.mm_._m.m_ .... mm ... _mn_ .... mmn ... 1 334 Li ,"33~5~ _____ _ 
Inversiones financieras ._ .• _ .. _ .. __ .. __ ... :... ______ • ____ ... _ ..... _____ ...... _. ___ ..... _ .. ___ .•• ____ ._. __ .•• __ ._._ •• _._._. __ •• _._. __ ._._. Li ;!3'"-36"--_______ _ 

Acciones y otras participaciones en empresas del grupo ı 337 1,,3"'3,,8'-_______ _ 
Creditos contra empresas del grupOm .. _ •..•. _.~m_ .••• nm_LE~ 1f-3;:4,,0'-______ _ 
Acciones y otras parlicipaciones en empres. asoc. y participadas L341. 1!-3:c4,,2'-_______ _ 

Creditos contra empresas asociadas y participadas __ ••• _.1 343 1f-34~4,-_______ _ 
Totale' .. mn_._ ...... mm ... _.m ..... _._.c ... _.m_ ..... _m .. _. ı 345 1c:34=6:...... _____ _ 
Inversiones en empresas del grupo, asociadas., participadas •••••• _._._._~"._._ .. _ ••••• _._._ .. _._ •• _._ •• _._._. ___ ~i ,,34::;7'--_______ _ 
Accıones y obl1pciones propias ._. __ .... ___ ...... _ .. __ .~._ ... __ ._ ..... :..._._._ ... _._ ..... _ .. _._._ •. ___ . ____ . ___ •... _ .. _._..... ~i ~348:!!. ______ _ 
Aeelonistas y mutualistas por desembolsos exiıidos __ m ..... m_+_+ ___ •• +_+ ____ + + ___ ._ ... ___ m_._. __ .. _._ 1'-3"'40;9'--______ _ 
Provisiones tecnicas para riesgos en curso_. ______________ 1f-3:::5"'0'-_______ _ 

Provisiones matematicas (vida)m .. _._._ ... m.m ....... ___ .m 11-,03:-5:-~'---------
Provisiones tecnicas para prestaciones __ .. __ ._._ .. _____ ._1f-3:::5"'2'-_______ _ 
Otras provisiones tecnicas , •• _ .. __ .• _. ___ • __ • _____ ••• ______ 1'-3,,5,,3'-_______ _ 

\ 

Provisiones tecnicas del reasq:uro cedido )' retrocedido._ ...•. _. ___ ... __ ._ .•. __ ..... ___ ••.. ____ .. _._._. __ • 1'-3'"54==-______ -'-
Entidad~s y pools de seguros y reaseguros . _____ ... _._1 355 1,,3:::5,,6:-______ _ 
Creditos contra agentes __ ' ..... m_ ...... _._.m .. __ •. __ .......... I 357 1f'3,,5,,8'-______ _ 
Crlıditos contra aseguradosmm_~_ .. _+ __ ..... __ .. _ .• _m_1 359 1c:3::.:6,,0'--______ _ 
Hacienda Publica ı.V.A. soportado .••.• _._ ..... ___ ..... _. f-i ,,36:c1'-______ _ 
Impuesto sobre 80 anticipado y compensaci6rı de perdidas~1 ,,3,,62'-_______ _ 
Hacienda Publica deudor por diversos conceptos ••• _____ f-I ,,3,,63"-_______ _ 
Otras cuentas de creditcis __ .m ___ • ___ • __ ._~_. __ .1 364 1f-3"'6,,5'-______ _ 
Tot.I.' .... _._._._ .. _ ..... _. __ ..... _ .. _._._. __ ._. __ ._._.I 366 1,,36=7 ______ _ 

~:."',; .. ::===::::_.::::::::::_.:::=:~-:::==:=:::==:::::=::-.::=:==:::~~=:==_--=::::==~=~ ___ ._._-:::::::::::::::-J'"':i!l:2..------
Aju_ por poriodllleacl6n .-.-... - .••• ---.. ---.-.--.-.---.---.-.----.- I :~i 
Total ıı:tlvo __ ._._._._. __ .. _, __ .. _._._._._._._._._. __ . ___ . __ ._-.-.--.----:---l_~L _____ _ 

.\.. Agencia Tributaria 



BOE num. 47 Viernes 24 febrero 1995 

"ıur. Nombre 0 raz6n social 

PASIVO 

. Partidlsdeposlvo PƏrtldas minorədoras 

Cəpital suscrito 0 Fondo Mutuaı". ____ . __ • _____________ l.~, ______ _ 
Prima de emisiOn _____ • ___________________________ ,.1-'40,,2'-___ _ 

Oiferenctas por actualizaci6n del Activo. ___________________ ~~ _______ . 
Reserv. 1"1111 y est.tut.ria __ .. _._._._._ ..... _ .. _._ ..... _. ;.1 ::;40:::4:...... _____ _ 
OtrIS reseıvaS-. ___ .. .....: __ . ____ ._ ... _ .. __ . ___________ L~05 
Reman.nt._. __ • ___ .. _._. ___ .. __ ... ___ .... _ .... _____ .~ ~ 
Resultados neptivos de ejercicios anteriores _____________________________________ -==---J~Q! _________ _ 
Aportaciones de socios para compensaci6n de perdidas. pc: _____________ . __ 
Resuhado del ejercicio despues de impuestos (P. y G.l- =."-___________ .. _._._ 
Dividendo activo 0 derrama activə a cuenta .....:. _________ • _______________________________________ . __ 1~!~0 __ _ 
Acciones propias para reducci6n de capital ____________________________ .. __ .. ___ ._ ... __ . ___ .----L~!,, ____ . ____ _ 

~::~~~~_ vaı~:~~~~~~~~_~:.~~_~~~~~~~.~~~=~~~~~~= I :~~ _ -====~~ ~"~4 

Sello y firma 

Partlda. lIobales 
pot conceptos 

Fondos pnıpios ___ • _____ . ___ • ___ .. ____ " _________ . ___ .. _____ .. _ .. _._ .. _. ___ ... ______ •. _________ ... _ .. _____ . ___________ .... _______ .. _____ . _._ ·W 5 
Provisiones tecnicas para riesgos en eurso _______ .. __ .. __ L 4~ ___ • __ ~ 
Provisiones matem<1ıticas (Vida) _______ • ______ •. _. __ • ___ ._. Li!? ________ _ 
Provisiones t6cnicas para prestaeiones ---------•.. -.--.-.. l!!.~ ___ . __ . __ ~ 
Ot .. tA.' '419 ras ptOYISIOOes __ nıeas ._._ ... ___ ... _. __ ...• ___ ••• _. _____ .• L: __ ~.,_ .. _______ _ 

ProwIsI .... I6cnicas del ....... directAı y ........... ceptado ----------------... --.--.. ----.--.-------.. ------.---.. -------.. --•.... -.. -ir:4~2",0 ______ . 
1...,...,. • dlstribulr on .ıri .. ejen:lcios _ .. _._._ ..• _ ••. _______ ._ .. ____ m. ___ mm .. __ • __ • _____ • ____ • ____________________ ._ •• ___ •• ________ 1f.!4~2_!_1 _____ . 
ProwIsI_ panı iespon .. bilidades y .. ılOL'--' _________ • __ . ____ . ___ • _______ •• __ ••.. ________ •.. _ .. -.--.--___ ...... ---.-. ______________ ._.1r:4~2=-2 ___ ~ __ . 
Dep6silos reclbidos pot .. eselU" cedido y ıetrocedldo _________________________ .. ___________________ . _________ ._._c. ____ ... ____________ 1t.:4::2"-3 ____ _ 

. EmprestitoS_ .. _._._._. ______ . ___________ . _____ .. __ . ____ ~____ __ "--_ 
Oeudas a est8blecimientos de cr~dito_. __ •• ____ : ____ • ___ 1425 __ ._._ 

Entidades y pools de seguros y reaseguros •• ___ ._._. __ I 426 ___ . __ 
Deudas con agent.s __ . __ ._ .. __ . _____ ......... _. __ • _______ .. ___ . ~ ______ . __ 
Deudas con 'asegurad05 _____ ._ .• _____ . _______ ••• _._ •.• 1 428 . __ .. ______ . __ 

Oeudas condicionadas .. _ •• ________ ....... _ .. ___ .. _ ..•. ___ 1429 . __ 

Deu'" • empresas del grupo._._. ___ .. _ .. ____ ._. ___ : ... __ WL _________ _ 
Oeudas a empresas asociadas y participada5 __ ._ .. _ ..•. _ ~ı ::;43"'1:.... ______ _ 
Fondos para adquisici6n de pensiones_ ••• __ .• _. ___ ... ~._ .. _ ...... _____ .. 
Hacienda public •• acreedor pot I.VA ______ • ___ ••• !-14:::3",3 __ _ 
Hacienda PCıblicl, acreedor por retenciones • ________ ._ .. I 434 __ ._. _____ . 
Haclenda publica •• creedor poi 1. S. _______________ . ____ f'14";3:-:5'-_____ _ 
HaCi.nda publlca. LV.A. repercutido ___ ._._. __ ._. __ ~ ________ _ 

Orpnlsmos de 1. Seguridad Soci.1 acre.dor.s ------- f'1 4";3":7 ______ . 
. Impue.ıo ıobre benefici05 dilerido. __ • _____ ._. ___ .. _. !-14:::3::;:8:..... ______ _ 

otras c .. ntas acreedores _____ • _____ ._. ___________ LI4"'3,,9c.... ____ _ 
. _. __ . ________ . ____ ._._._ .... __ ._. ___ ..... ______ .. __ . _____ ._.---.--.---.. _-.----.-.--.-------- ı-:1440~ ____ _ 

AiUMM pot pertodIIIcochln ___________ .• ____ • ______ • __ • __ . _________ .. ________________________ .... _. ____ ._ .... ____ . ___ !-"14~41~ __ _ 

T ........... _ .. __ ----.--.-.-.. ---.-•.•. ------.-.-.-.----.. ---.-.-.-'--.-. ___ . ____ .. _______ . ___ . ___ ._. L:! 44~2'--___ . 

6399 



6400 Viernes 24 febrero 1995 BOE n(ım. 47 

Sello y firma 

Model. 

200 
N.I.F. Nombre 0 raz6n social 

OEBE 

Prestaciones y gastos pagados, no Vida ... ____ + _____________________________________________ •• ____ + 1,-"50,,,,-1 ________ _ 

Provisiones tecriicas para prestaciones, no Vida i 

+ al cierre d!'!i ejercicio _________________________________________ . ___ . ___________________________ l.?Q2'-_______ _ 
- al comienzo del ejercicio. __ ••...•.. _ •.••. ___________________________________________ .. _ .. _ .••••.•. _ Li .:5~0,,3 _____ _ 

Otras pro\lisiones tecn ieas, no Vida 
+ al cierr~ del ejercicio _____________________ .. ____ +_.> ___ " __________________________________ • ____ + f-i .:;5:::04::.. ____ ~ __ _ 

- al comienzo de! ejercicio. ________________________________________ . ____ . __ ._. ____________________ 1 L .:5~0:!5~ ___ _'_ __ _ 
Gastos t6cnieos. no Vida ______________ .. _ .. ___ •.•.. _._._ •.. __ . _____ .. _ ... __ ._._ .. _ •• _._ .. _. __ •••. _ •• _._. ________ ._. __ • ___ ._._ .• _. ___ • Li :!506~ _______ _ 
Prestaciones y gastos pagados, Vtda __________ . _______ ._. _____ ._. ____ .. __ ._ __ .. _________ . _____ Li =.50,,7'-_______ _ 

Provisiones tecnicas para prestaciones. Vida 
+ at cierre det ejercicio .• ___ .... __________ mnm ... mm __ ... __ m ___ C._+ ____ • ______________ • ______ I 508 __ .-____ _ 
-- al comienzo det ejercicio ___ ._. __ . __ .~_._. __ . __ . __ . ___ . __ .. _. __ ._. __ .• _ •••. _ .• _._. ___ ..•• __ . __ Li :!50~9~ _______ _ 

Provisiones matematicas, Vida 
+ al cierre del ejercicio • __ ._ .. _ •• ___ .. _ .. ____ . __ .. _____ . __ ... __________ .n._ •• __ .. _. __ .• _ .. _. ____ . L=.5,,1O"-_______ _ 
-- al comienzo del ejercicio _. __ . _______________ .. _ .. _____ ._~ __ ._ .. ______ . _________ .. ______ ._. __ . _______ .. IL :05!.11!-. _______ _ 

Otras provisiones tecnicas, Vida 
+ aı cierre del ejercicio _______ m_:_. _______ . _____ . _____ m _______ ... ___ ... _. __________ ..... _. __ 1~5!.12o....--------
- aı comienzo del ejercicjo •.. ~_. ________ . __ ,.-.• _._. __ .. ____ ._ .. _______ ... _______ . ______ .. _.1'-''5,,~3'-------

G •• ıos ~nlç ... Vida ......................................................... _ ............................................................................... _ .... 1,,5~1~4'---_____ _ 
Comisiones, no Vida, del ejercicio por seguro directo y reaseguro aceptado _____ • __ .. _ ••• IL5"-!;15'--_______ _ 

Comisiones, Vida. del ejercicio por seguro directo y reaseguro aceptado 
+ comisiones y participaciones de tas primas devengadas del af'io _____ • _______ .... ___ 1~5~16'---------.. 
- comisiones del ano lIevadas aı ActiVO. _______ ._. ___ ._ .. __ • __ .. _. ______ .... ______ ... _. __ 1f-5"-1'-.7'-_______ _ 

+ amortizaci6n en el ano de tas comisiones de: adquisici6n lIevad~s al Activo .. ____ 1,.5=.~,,8'--------_ .. 
Gastos de agencia ._ .. __ . ____ ... ...., •• ___ • ________ .. ~_ .. _. __ ._ .. _ .. ___ .. _. __ ..• ________ .:.. ______ .. ______ .. ____ . _____ Li ,,5.c19?-_______ _ 
Comisiones y participaciones ______ . __ . ________ " ... _ .... __ . _______ ._ .. _ .. _. ___ . ___ ._. _____ ... ___ .. ~_. __ . __ ._. ____ . ___ ._. __ . _____ . __ ._. ____ LI-"5~2,,0 _______ _ 

Sueldos y salarios._ .•• _ .. __ ._. ____________ • ___ ._." .. __ . ________ ._._. ___ .. _ ............ ___ . __ .... ,. ____ . __ ._ ~i ,,52"-1!-. ___ . ___ _ 
Cargas socia!es y otros gastos sociales __ ._. _____ ._ .. , ___________ . ____ . __ . __ ._._ .. _. ______ ... _. ____ •...• l?~ ____ .. __ 
G •• !os de _.1 ........................ _ .... _ ............ _ ....................... _ .................................. _ .. _ ................... _ ..... _ ..... _ .. Li ,,52,,3'--_____ _ 
Amortizaci6n de gastos_ .... ____ .. _. ____ ._. __ ._. _____ ._ .. ___ ~_ _._. _____ .. __ ._._ .. _ ... ___ .. __ ... ______ .. _.lli4 ___ _ 
Amortizaci6n de inmovilizado inmaterial ___ ...... -.--.-..•... _ .... __ .. _._ •• __ ...... _ ..... __ ' __ '_'._' ___ ~i ,,5,,2"-5 ________ _ 
Amortizaciones del inmovilizado m·ateriaı .. ____ ._. _______ .. _. _._. ___ .. _____ ... _____ . ___ . ___ . __ ._. ___ L 526 

Dotaciones para IƏS amortizaciones .. _ ... _. __ .. _._._. __ ... _._ .•• _ ••••... __ ._._ ... _. __ .. _ •.. ____ ._ •.. _ .. _. _.~ __ ._ .. ____ ._._. __ •• _. __ ~._._ ,,15~20!7~ __ ~ ___ _ 
Ootaciones a las provisiones ___ ._. ______ . __ •. ~_ •.. ___ • ____ ._._ .. ___ . __ .. _._. ____ ._ .. __ .• _____ . _____ ... ____ . ____ . __ ... __ .. ___ • ___________ .1!-~:'2:.:8'---------
Gastos de explotəci6n varIO$ __ .. _._._. ___ ._._._ •• ___ ..... ____ ...•.. _._. __ •••. _'_''''.-'--_'-'--'-' __ ' ___ . __ ._._'_''_' __ '_' ___ ' __ f::15~2,,9~ ______ _ 
Comlslones. y particlpaciones del reaseguro cedido y retrocedido ___ ._. ____ ._. ____ . __ ... _ .. ____ . _____ . __ .. ___ ._._ .. __ .. __ . _____ ,,'" 5"3,,,O~ ______ _ 

::;;a::::i::~~·ı~~=~:~~==::~==~:=:=:=~:::::·::==:=::~=:=::::::=:=:=:===:::=::~=::=:=::=:=::=~~===:=:~~=_~:== i~i :~:~~~-----'---Impuesto sobre 50ciedades .... _. ____ ... _._ .. _ ...... _._._._ .. _. __ . __ ._._._ .. _. __ ._. ____ ._ .. _ ........ __ . _____ ._. __ .. _._._ .... _______ !",i 5::3,,3'--______ _ 
Beneficio del ejercicio despu6s del impuesto ____ .. ___ . ___ ..... _._. ______________ ._. __________ . __ .. __ .. _ .. _ .. _________ . ____ I!-'Ş~34=_--~----
Total debe ............ _ ....... _._ ................ _ ............ _ ...................... _ ..... _ ....... __ ................... _ ........ __ ... __ : ....... _1ı.:5~3~5 ______ _ 

• 

" . 
. ,. Agencla Tl'lbutaria 



BOE num. 47 Viernes 24 .febrero 1995 6401 

Sello y firma 

200 
N.I.F. Nombre 0 raı6n social 

Primas y recargos netos de anulaciones, no Vida _ ... __________________________________________ .. __ l§Ql... _____ . ___ _ 
Provisiones t~cnicas para riesgos en tursa, no Vida 

+ aı comienıo del ejercicio _________________________________________________________________ ._._. _____ i_6.9.s.", __ . __________ ~ 
- al cierre ~el ejercicio __ -:-__ •• __________ .. ___ ... ___ •. ___________________________________ • ________ L29ı"_~ ____ , ______ _ 

Provisiones para primas pendientes, no Vida . 
+ al comienzo del ejercicio ___________ •• _______________________________ .• ______ • __ ._. ________________ L~~ ___ , _____ _ 
- aı cierre del ejerc ic;: io _______________ ... ____________________ . _______ . _____________ . __ ._~ ______________ . ______ t _,,,"' __ . __ , ___________ _ 

primas 7 recarııos. i10 Vida ••••• ___ .~. ____ •. _. ____________________________________________ .. _ •• ,. __ •. _ ..••• _ ••. _ •..•••••• ______ •• __ •.. _ ••• __ • ___ ••• l?26 
Primas y recargos netos de -anulaciones, Vidə _______ .________ _ __. _________ . ____ . _______ L 69?~ __ ""_~ __ ,w __ "' __ ~_,_.,," 

Provisiones para primas pendientes, Vida 
+ al corrıienzo del ejercicio _____________ . __ . ____________________ .. ________ . ______ . 
--əl cierre del ejercicio ____________ . ________________ . __ .. _ .. _. __ ..... _ .. _ .... _ .... _ .. _ ........ ,_. ____ . L~~,=. ______ . ______ _ 

PrI ..... 7 recarııos. Vida ._._ •••••• _____________________________________________________________________________________________ -------- t?ı()~ _________ _ 
Ingresos accesorios a ta explotaci6n _______ . ______ . __ ... __ ... _ .... + __ + •••• ___ •• _._ •• ___ ••• __ .'" ____ ._ •• ___ L~'O-__ , _____ . _____ _ 
Provisiones aplicadas a su finalidad .. ______ ._ .. ___ . ____ "" __________ . ______ . _________ ._. ______ . ________ L~"" ______ .. __ .. 
otros 1"...... de explotəci6n __ . _______________ . _______________ . ____ . ___ ._ ... ______ .. _ .. ____ . ___________________________ , _________________________ :-~,~ ___ . ____ ._. __ 
1"...... financleros .. ____ . __ ._._. ___ . _________ ._. ____ .___________________________________________________________________ _ ____________ -. ____ "'!~_. ____ . ___ _ 
BenefleiOl excepcionaleı._ .. _._ ..... _ .... _ .. _._ ...... _ .... _ .. __ ._. __ . __ ._ ...... + ... _ ............ __ +_ .. _ •• ___ ._ ... _._. ____ ....... _ ••••••• ~._ ••• _._._. """~_, ____ • ____ _ 

Nrdlda del.lorcIcICL._ .... __ .. -.-. ... __ . ___________ .. ________________________________________________________________________________ .... __ .. ________________ . ~~'o __ . ____ . ____ _ 
Total hıber._._. _________________ . _________________________________ . _________ . ___________________________________________________________________________ L~'.'__ _______ _ 

DlSTRIBUCIDN DE RESULTADOS ':' _ . _ ' -.; •. ' . _ 

IIAU DE REPARTO 

Pıirdlcias Y Ganancies • _____ ._ •• 1,,6::5'''~_-______ _ 
Remanente ______ •• __ ._ •• 1,,6:;:5::.2 --_._---
R....., .. voIuntarl •• __ • ______ 1653 
atr .......... ________ ~ __ 1ı..:6::54:::--_______ , 

DISTRIBUCION 

: ~::~:sl:~:e~~~~·~~~~~~~~~=:~:::::::::::::~:: ~;~ __ ====== 
A reservas voluntarias _+ ______ ~ __ •• _._._._ ••• L 658 
A otras reservəs_ ..•.. _ ... _ .... , ......... _. ___ .... _~ __ _ 

A dividendos --.=---.--.. ----.--.-------~ 
TııW ___ • ___ • ___ -.l2:::55'--____ _ 

A compensaci6n de perd. ejerc. anterior. ~ __ ~ __ n _ ___ _ 

A remanente. __ ... ____ ._._ .. ___ . __ .. _. _____ . ~ _____ , ___ _ 

A otras aplicacione5..... ___ .. _ ....• _ ... ____ ._ L 663 

Total dlştribulda ____ ._n_n __ n ___ mn 1"'6"'6,,4 ______ _ 
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MIN1STEfUO 
DE ECONOMIA 
Y HACtENDA 

Agencia Tributaria 
Delegaci6n 0 Diputaci6n/Comunidad Foral de Y •• w •••• .ı; 

Espacio reservado para La etiqueta identificativa 

De I , Iı Iı I • I ! I ! I ! I 
Periodo ." ....... " .... " .. "" .. "" ~ 

~:c=.:.. ~_~1~_~_1121 I 

N.I.F. Nombre 0 raz6n saciəl 

S.G. Domicilio fiscal, nombre vfa pubtica 

C6digo 

Resultado contable .....................................................................•... LCCO'-L." _____ -.------' 

~~:~: ~:~~~:~~~--~~~i~i-~~_~~::-------------::-::::-::::::::::::: ... --------------------.,._-------.. -----------:.::::::::::::::::::::::_- : .•.•.•.•.•.•. ·.m: I 
Cuota reducida positiva _________________ ,____________ ___ _________________ _________________________________ _ _ 

Retenciones e ingresos a c"''",,'---............................................ J~., 

Estada D. Forales I Navarra 

Cuota del ejercicio imputable a ingresar 0 a devolver. 

Pag ••• cuen~ { ~: .. ::............................ 

_. ________ +7~7~8'l_--------4 
780 

782 
784 

Uquido a ingresar 0 a devolver . __________________________ .. ________________________ LC.'''-L_ .• _________ ....L.!.7"-94::..ı __ -'-_______ .J 

CHEQUE BANCO DE ESPANA .................................... ; 

TRANSFERENCIA BANCARIA · .. · .• ·· •.... ··· ..... ·.· ............ i 
RENUNCIA A LA DEVOLUCIÖN ................................ l 
De conformidad con 10 dispueslo en el arUculo 31.3 de la Ley 6111978, 
manifieslo a esa Delegaci6n que el ınıporte a devolver resefiado, deseo 
me sea abonado medianle Iransferencıa bancaria a La siguiente cuenla 
bancarıa de La que soy titular: 

C6digo cuenta cliente (CCC) 

Entidad: Ofıcina De NUm. de wen!a 

! mpo",Cte.c,' ·--·~[.iL.::.;:==_=_:-="~=_~--"_-_-_·-_l_. _-_i._-_L_.-_i_.~_ .. _"_c...Jl 

Ingreso efectuado a fəvor del TESORO PUBLtCO, cuenta restrin­
gida de la Delegaci6n de la A.E.A.T., para la RECAUOACION de 
Jos TRIBUTQS. 

Forma de pago: 
[J En efectiııo 

~ .. U E.e. Adeudo en cuenta 

Importe: ~------------~ 

[

_ .. _ _ .. __ .... _ ... __ .,C6diCO tuentə cl~ (CCC) 
Entldad: Ofıcına De Num. de cuenbı 

~.LLL.1 I I I I 

~. 
Esle docıımento no ser.fı v.ıılido sin la cef't1!lcaci6n mec.fınica 0, en su defecto, flrmi!l i!lutorili!lOə 

.. ",. Agencia Tributaria Ejemplar para la Administraci6n 
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Agencia Tributaria 
Delegaci6n 0 Diputaci6n1Comunidad Foral de Modelo 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

200 

Espacio reservado para La etiqueta identificativə 

Nombre 0 rəı6n saciəl 

Domicilio fiscal, nombre vfa publica ! Numer.o 

ir Ejercicio 

·De 

mnnmmn~~1 I 
[;J7Q a 

Periodo mmn ..... m.m. [()JAJ 
Fəcha de aprobaci6n ~T-TI 

. de cu.ntas ---------- L231LL.L.LLLJ 

Ese. Piso 

... __ .. _ ... .. L ... 

'Resultado contable _____ _ 

Base Imponible _. ____ .. ___________________ ._. 

Tipo de grravamen_ 

Cuota fntegra ____________ _ 

Cuota bonificada positivə--_ 

Cuota reducida positiva _ 

: C6digo Provincia 

17-34 
. ......................... , ..... ; .. 

.............. 1237.1 

,774 

Retenciones Et ingresos a wenıa ...................................................... L"; . .1 ••••.....• 

Estado D. Forales I Navarra 

Cuota del ejerciclo imputable a ingresar 0 a devolver ________________ _ 

Pagos a cuanla { f. ••••••••••.••.•...•••.••• ..... ------. 
Uquido.1 ingresar 0 a devolver -------------------------------.-------------------- ' .. :.," .. , ........... ~ .. , ......... , .. ,., .•...•... L'.'.·' .. l.~ .... __ ........ _ .. _ ... _ .. _ ...... __ ... ..J 

CHEQUE BANCO DE ESPARA.L ... ...................... C".F 
TRANSFERENCIA BANCARIA --L--- -------------------L i 2 ~ 
RENUNCIA A LA DEVOLUCIÖN _________________________________ 1 ! 3 

ue conformidad con 10 dispuesto en el articulo 31.3 de la ley 6111978, 
manifıcsto a esa 0elegaci6n que el importe a devolver resei'iado, deseo 
ıne s",a abonado mediante transferencia bancaria a la siguiente cuenta 
ban":.ına de la que soy tıtular: 

C6digo cuenta cliente (CCC) 

En!,dad: Oficırıa DC Num de cuerıta 

Fechə'-_______________________________________________ _ 

Firma del representante 

Ingreso efectuado a favor de1 TESORO PÜBLlCO, cuenta restrin· 
gida de La Delegaci6n de la A.E.A.T., para la RECAUDACIÖN de 
los TRIBUTOS. 

Forma de pago: ,. 

l En efectıvo E.C. Adeudo en cuenta 

Importe: 

C6digo cuenta cliente (CCC) 

[nlinad: Oficirıə De Num. de cuenta 

Este documento no ser~ v~lldo sırı la certif,caci6n mec~nica 0, en su defecto. I,rma autor'ıada 

Agencia Tributaria Ejemplar para la Entillad 

6403 
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Agencia Tributaria 
_ Delegaci6n 0 Diputaci6nlComunidad Foral de ---1 

_ Administraci6n de ______ ,_=ı Cödlfo <it Mm'"iol.-a<ıO" 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

N.I.F. 

S,G, 

MUlliciplo 

Dorıicilıo fisCdi, ıv)nbre viil p~ibi'(3 

CHEQUE BANCO DE ESPARA 

TRANSFERENCIA BANCARIA 

RENUNCIA A LA DEVOLUCION . 

? 

De cürlonn,dwJ con 10 (l1~,p"P,5tc, el: .. 1 ,ırtl((·I'> ',11.3 dı; ,;,1 i..€j 6 ~ ı '.1 ıd. 
rr·::':rI!Ilesto a esa Deiegə.::ior ~U~' el ı."por!" il de"'J;v~'r 'e~uiJ(:k. dc,("J 
rn;! S{',ı ab0l1iıt10 m"d;ill1tı:' trd'l";8rBI1CI<ı [)dl',c,ırı:ı ·1 Ld ,:>ıg:,ı,,:'fl,,-, ('(,'-,'1\;, 

iBn~arii.l de la que ~oy t'~lIlilr 

COdigo cuenta cHente (CCCı 

Oi:~,,-,,, 

Importe: J) 

200 

Ejercicio 94 

De • 
Periodo O.A 

Fecha de aprohaci6n 
121 de cuerıtas 

[se. 

Cödıgo Postal 

1!1gleso efpctua,jo a faliN d(~i TESORO PUBLlCO, ('1jE'I~ta r8stnn 
gıda fje 13 Deleg.:ıcion d9 La A.LA.T., para La RECAUOACIÖN ne 
Ics T'{IBUroS. 

rorma de pagü; 
En ',ft". two 

Irrıporle. 

Cödigo cuenta c!iente (CCCı 
,c 

Agencia Tributaria Ejemplar para la Entidad colaboradora - Proceso de datos 
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Modelo 

200 

y'- }, . . 

lristruct:iones 
para cumplimentar 
el modelo 

r.;;: ""'I' ,.._ .. "-~.,.- "'".1"-"1 " 'iL!!"_.'{I*~~~~ __ ~~._ 

Este documento deberj cumpUmentarse a m6qulnə 0 utihzando bolfgrafo, sobre superfıcie dura. y con letras ırıay(ısculas. ı 
~~'" _"""""'""'- +'~;tL ~. ' .~ h Jo} ..,.,<" w~,*"lillY"":::::::::::' 

f
"'- 1) Identificaci6n ~-. ~"I!f'O~~' ·~""-·"l'··r"lr1V0i_it"N lO','!t-''''''~ " . ..,_;',ı&+'~,/_~. -~,v,~_"4 iii .. -

_ Las Entıdades que dispongan de etiquetas identıficativas facilıisıdas por la Aj:t:ncia Estatai de Adrninistraci6n Tributaria deberan adherir una de ellas en el es­
pacio reservado al efecto, en cadə uno de los tres ejemplares de ,ste documento, 00 siendo necesario que cumplimerıte 105 dətos de identificaci6n. 

% Los dətos de identificad6n s610 tos cumplimentarən əqüellas Entidades que no ci .. ;:xıngan de etiquetas. 
'<.'.,._""""Y'iW;...ı!'_1'1;· ,,-1\ ~>'. ,.,., ",,,,;w __ .:l!Wt~"_...,..,..J 

2) Devengo ~ W~'*". ;,~, ;w.<''.' .,... ... -hd:_·0A·"/_I'~·, ... ,·,""ir}~·;."· 

Ejerciclo: Oebefiı consignar el tercer dlgito, seg(ın la siguiente tabla: 

- en el caso de ejerclcio econ6mico de 12 meses de duraci6n, que coincıda con el afio !'l;;ıtural . 
- en el C8SO de ejercicio econ6mico de 12 meses de'duraci6n, que NO coincida con el ano natural. 
- en et caso de ejerck:io ecor.6mico de duraci6n inferior a 12 mer.es" 
Ejemplo: ejercicio iniciado et 1 de enerc de 1994 y cerrado et 31 de diciembre de 1994: 941 ı 

Deberiı consignar las fechas de inicio y cierre del ejercicıo. utilizəndo parə representar el ana !as dos (ırtımos dfgitos de este. 
Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto, se consignəra' Del OL 101 194 al 31 I 12 I 94 

"'Y"_'_,'~" ,~. ~.~'0~ "".'« ,_", .. ",., . .,. 
, 3) Liquidaci6n ,,, .. "e, " '_vV·,'Y', ~. ,.~ .. 

Se anotaran los irnportes corre:.pondi~~tes li las casillas de iguat numeraci6n Que aparecen en laS paginas 8 y 9 Oiquidacı6n) del modelo d~~d::ı~:::~~J 

4) Devoluci6n ",;', ' 

i' 
:4 Las Entidades Que presenten dectaraci6n con derecho a devoluci6n. set'ialaran con una X La casilla correspendıente a la modalidad de devoluci6n per la Que 
~.", opten: Cheque Sanco de EspaFıa. Transfererıcia Barıcaria 0 Renurıcia a la devoluçi6n. 
~ En el supuesto de que optaran per la,devotuci6n mediante transferencia bancaria. la Entidad Colaboradora consignara 105 datos de La cuerıta en la que se 
fi solicita se realice La transfererıcia. 

~; ", Debera indi~~~.!~~,"~~!.!a~evoIUc,i6,nrl' nn_p' 

t· 5) Ingreso 
rndique el importe del ingreso y marque corı una .x' La forma de pago. 

6) Sujelo pasivo 

Ei documerıto debera ser suscrito por er representante de la Entidad que dedaıa. 
<M-~~"'" 

Plazo de presentaci6n 

- Dentro de tas 25 dIas naturales siguientes a La fec:ha erı que legalmente sea aprobado el balance definitivo del ejercicio. 
- Transcurridos seis meses desde la fecha de devengo del Impuesto, 0 desde el cierre de! correspondiente balance. sin haberse producido la əprobaci6rı de 

cuentas, et plazo de presentaci6rı quedara finallzado cı dra hAbil inmediato siguiente. 

lupr de presentaci6n 

- Declaraci6n a INGRESAR: • 
Si dispone de etiQuetas identificativas: 

- En cualQuier Erıtidae Colaboradora de su provıncia 
- En la Entidad de Dep6sito que presta e! servicio de caja en su Delegaci6n 0 Administraci6n de La A.E.A.T. 

Si na dispone de etiquetas iderıtifıcativas: 
- En La Entidad de Dep6sito que presta el servicio de caja erı su Delegaci6n 0 Admirıistraci6n de la A.E.A.T. 

- Declaraci6n. a DEVOlVER POR CHE.QUE: 
a) Por correo certificado dirigido a la Dependencia 0 Secci6rı de Gesti6n Tributaria de su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 
b) Mediante entrega personal el1 su Delegaci6n 0 Admirıistraci6n oe la A.E.A.T. 

- Declaraci6rı a DEVOlVER POR TRANSFERENCIA: 
Necesariamente con etiqueta iderıtificativa en [a Entidad Colaboradora dorıde terıga domiçilJəda la cuenta en la que desea se reajice la 
trarısferE'ncia. 

- RENUNCIA A LA DEVOlUCIÖN: 
a) Por correo certificado dirigido a la Dependencia 0 Secci6n de Gesti6n Tribut.':ıria de su Delegaci6rı 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 
b) Mediante entrega persorıaJ en su DelegaCl6n 0 Admınistraci6n de la A.EAT. 

- Declaraci6n CUOTA CERO. 
Si en et periodo rıo se ha devengado cuota algurıa y no existe IJquidc a irıgresar Ili a devolver, adhiera tas etiquetas identificativas y presenteı,-" 
cumplimerıtarıdo unicamente el espacio destinado a "SUJETO PASIVO". En este caso, la declaraci6n se podra presentar:" 
a) Por correo certificado dirigıdo a la Deperıdenc'ıa 0 Secci6n de Gesti6n Tributaria de su Delegad6n 0 Administrad6n de La A.E.A.T. 
b) Mediarıte erıtrega personal en su Delegact6n 0 Administraci6rı de la A.E.A.T. 

6405 
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~<l:~Tributaria. . " ' 
flrV·~1 

ANEXO ii 

Impuesto sobre 
Sociedades 1994 

BOE num. 47 

~; .. fil 
MINISTERto 

DE ECONOMIA 
Y HAClENDA. 

*""leM.cJ6n ~ DEClARACION lIQUIDACION RElATlVA Al 
PERIOOO IMPOSITIVO C(ıMPRENDIDO DESOE 

El / 1199 Al I /199 ·20t' 
Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

Ejerclclo 

C.N.A.f. 

Nombre 0 fəzon social 

Domicilio fiscaı, nombre de La \l'la ptl:blica NCımero Ese. Piso Prta. Tel~fono 

C6digo I'rovfncia, C6digo posta! 

ktlvidııdos <lesamılladas (por .... umen de operaciones) 

Prin~!pa! 

Otras 

caraeteres de la declanıcl6n (Marque con X ol • 1 .. que procedan) 

Eplarafe I.A.E. 

Sociedades de inversi6n inmobiliaria y fondos de . 
Entidad exenta __ ... _____ ...... ______ ._ ••.• _. ____ 1101 inversi6n inmobiHaria <Tipo de gfavamen:. 7%) ___ ~i ;10;:::7,.... __ _ 

Entidad transpərente_. ,-7"'"'":::----. ..,.-.--------- 1102 Otros regimenes 8$pecıəles.-.----....... -.1 ~~108:;. __ _ 
Cooperative protegida __ ~ ____ ._·_ ... __________ J 103 $ociedad agraria de transfOfmaci6n _______ ~.;109::;, __ _ 
Cooperativa especialmente protegidə. ____ • __ • ________ 1 104· Entidad inactiva. ________________ ._ ~J71;;13:-' __ _ 
Sociedades de inversi6n rnobiliaria cuyos valores esten Base imponible negativa 0 cero __ • ______ ,1.:.1:,1.,.... __ _ 
admitidos a negocizıci6n en mercado de valores ıj fondos 1105 r 115 
de inversi6n de carActer financiero ______ * ___ ••• __ .~ • 0eclaraci6n eomplementaria ._. ___ .• ________ • L':':;~ __ ~ 

Sociedades de inversl6n ınmobiliaria ıj fondos de inversi6n Empresa de nueva creaci6n acogida al ərt. 2 de la 
inmobj!iaria (Tipo de gravamen: 1 %) -'--'.--_.-.--_ •. ~ı 1~0~6=-_:_:::_:_::::o;,,~~r .• 22·~21"!I!993 0 a la D.A. 5:.~Ja, .~~Y 19/1994 _ 1116 

Fecha de a."..i6n de çuentııs por ol 6rpnc corre'pondionto de la entlded _____ . _____ .::; .. ;,LI~I~21::::=;;:::::;:;;;~;;:::::':::=::: 

Si la declaraci6.,..liquldaciôn resulta con derecho a devoluci6n ıj renuncia a La misma, marque con una "X" __ '1122 

Declaracl6n de ios representantes 1 ... 1 •• de la entldad 

Ei (10$) abajo fimıantet(s), como representante ($) legal (es) de La Entidad declarante. manifiesta (nl que lodos 105 datos consignados se correspondeo 
con la Informaci6n eontenida en los libros. oficiales exigidos por la legislaci6n mercantil ıj en 10$ registros auxlliares. 

En testimonio -de 10 cual,{jrma (n) La presente declaraci6n en ,a de de 199 

pot pode, Por poder, per poder, 

D ........ _ ...... _ ......... __ ..... _ ....... " ...... ".,,, .. ,,,, D .•• _ ... "." ............................ _ ................. _ .. . . D.,_" ....... "_ ............. _ ..... _ ... ,, .. _ ............... . 

N.I.F ....... _ ....... _ ... _ ......... _ .............. _ ........ . N.I.F. ___ .. __ . ____ . ___ .. _ .. _. ___ . __ .. __ .... __ . ___ .. ___ .. _ ... __ _ N.I.F. " ........... _ ...... _ ....... _ ........ _ ........... _ .. 
Fecha Poder ______ .. ___________ . ___ . ___ .. ___ .. __ .. ___ . fecha Poder ____ . _____________ " ______ . ___ . ____ . ____ _ 
Notaria ____ • ___ • __ • ___ ** __________ •• ___ •• ___ ._._. ____ • N otaria .... , ........ __ ....•• _._ ....• _. __ ._. __ ...•. __ ••.. ___ ._._ Notarfa ___ .. __ . ____ . ________ * __ • ___ • _________________ * 

-.... EIb! ~ ~ tumPllmentəda W ~O$ de la Socieda(l, en n(ımero y cön capəÇklld lUficıiwıte, con'Ind}eac:i4n de u <IItOI ~ identifictci6n '1 
de 'ı- ~,~ ~ ı estfitura de .podatamlen1o. 
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pag. 2 
Impuesto sobre Sociedades 1994 

Sello y firma 

201 
N.I.F. 

N.I.f •. 

RElACION DE AOMINISTRADORES. PARTlCIPACIONES DIRECTAS Y SOCIOS 
DE ENTlOADES TRANSPARENTES 

Nombre 0 ramn social 

F/J Ajıellldos , nombre I Ramn ... 1.1 
Provlncia 
Domicilio FIIcıI 

C6d1&i> 
,,"",Inclal 

B.l. Participaclones dlreclas de 1. declaraiile on oIras entidades (superl""'s 'al 10% del capilal 0 al 3% en et casa do 
sociedodes cuyos .alol'Os. est6n odmitid~ 0 nococlaci6n on bolsa de .010re51. 

N.I.F. Socledad' poıtlclpada C6dlgo I ~nciaı 

I 

Nomlnal 
(en peselasl 

% 
Partlcip. 

B.2. Particlpaclones directas de personas 0 enlidados en la declaran!e (superi""'s .1 10% del capilal 0 al 3% on ol caso do 
sociedades cu,.. .al"",s ost6n 1Idmltidos • necoc1aci6n on boIsa de .alanısl. 

F/J Apellldos , nombre I Raz6n ... 1.1 N.I.F. 
C6dilO Nominal 
Provlnclıl (en peselasl 

1 

N.I.f. F/J RIX Ajıellldos , nombre I _ soC:lal 

En el'casQ de existir mis datos, cumplimentar əl resto en hoja/s aparte en id6ntico formato al facilitado ən este modelo. 

~ Agencta Tıi,buıaria 

1

·'1(, 

Paıtlclp. 

j 
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Sello y firma -201 
N.I.F. Nombre 0 raı6n social 

o. • vecino de •. 
N.I.F. , domiciliado en • n° 
en su calidad de Secre!ario del Consejo de Adminis!raci6n de la En!idad declaran!e 0 persona que cumpla sus lunciones en el 
6rgano que susti!uya a dicho Consejo. 

CERTlFICA: 

A) Que los firman!es de la declaraci6n del Impuesto sobre Sociedades a la que corresponde esta certificaci6n son: 

Apellldosynombre I N.I.F. Fec:ha oIoıpmlento poder 

B)Que los firmantes arriba indicados lienen facultades suficientes para actuar en nombre y por cuenta de la Entidad, y que sus 
nombramientos no han caducado ni han sido revocados a la fecha de esta declaraci6n. 

C) Que la contabilidad de la sociedad se IIeva de la forma siguiente: 

Liblos . Manual Meeanlzada --_ •. __ . __ ._--_ ... __ .- .....•• _._.~~ .... ~---_ ... _.-

Libfos oficiales.<Diario e Inventarios y Cuentas Anuales) •.••.• _ .••.. __ ._. __________ _ 
Oiarios 8uxiliares._._._._ .... :.... ....... _ .. _._._._ .. _._._. ___ .. ____ . ___ ._ ..... _ ....... _. 

Registros de compras y ventas - .... -.-.-.-.-.-----.---.---.-...... ---... ------------. 
Registro mayor ._ .. ___ ._ .. _. __ . ___ .. _._._._ ..... _._._._._ ..... _ ..... __ •.•• _._ 

Ol Que los Iibr05 oficiales de contabilidad presentan 105 siguientes datos de legalizaci6n y de anotaciones durante el ejercicio: 

::=._._=.I----~-··--·- FeCha 1 ... 

11 
.. <100. 1" ~·I == .-

Actas COnseJo________ _, _______ " _" _____ _ 
·Actas Junta General _____ . 

E) Que el balance y la cuenta de perdidas y ganancias del ejercicio han sido aprobad05 con fecha 

mediante acuerdo de (libro 

de .ctas ~ina ). 
En acredltaci6n de 10 expuesto, firma la presente certificaci6n, en la fecha de presentaci6n de la decl.raci6n que se indicə en 
.1 Impreso. (Firma y sello) 

Fdo.: 

.. ~Agen~Jributaria 
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Sello y firma -201 
N.I.F, Nombre 0 raz6n social 

ACTIVO .' 

Accionistas (socios) por desembolsos no exigidos __ ---------------•• --------------------------- f'1" 3~0!.!1~ ________ --, 
Gastos de establecimiento ________ . ____________________________________________________ !'13~0~2'_· __ ...,.; ______ '_ 
Inmovilizaciones inmaterjaıes ___ • ___ • _____ • ______________ ~ __ • ______ .. _____ .. ___________ • __ .• ~i ,ı,3~1l!._ ________ _ 

Inmovilizaciones materiales ___ -, ____ · _______ ~_. ________________ • ______________ ~i ;!32~9~ ________ _ 
Inmovilizaciones ·financieras __________ • _________________________________________ • _____ • ______ "'34"'7'-,-________ _ 

Acciones propias a largo plazo. ______________ _"_ ___________________________ . _. ~34:!!8~---------

Deudores por operaciones de trƏfico a largo plazo_._._._ ......... _._._. __ ._._ .... __ ............ __ .. ~34~.9~ ________ _ 
Gastos a distribuir en varios ejercicios . _______ ._. ___ ._._. ___ ._ .. _ ... _ ........ _ ...... _ ... __ "'35"'0'-________ _ 
Accionistas por desembolsos exigidos._. __ . __ .. _._ .... __ ..... _._._ .. _._ .. _ ..... _ .. _ ............ _._ ~35,,1!._ ________ _ 
Existencias __ ._ ..... _._._._ .......... ______ ... _ ............... _._._. __ "' _____ "_' __ .. _ .. _._. !-3;!5"'4'-________ _ 

Deudores .... -'-__ .... __ .. _ ....... _ .... __ ..... _ ..... _ ...... __ .... _ .... __ ..... c_ ..... _ .... _ ......... ~13~6~6!._ ________ _ 
Inversiones financieras temporaltSı __ ._. __ ... __ .... _.: ___ .... >.....-••••••• _._ .... _ ...... _._._. __ .... ~i ;!37!.:3~ ________ ~ 

~~:~;r~:.~:~jas a ~:~~lazO=~==~=~===~~===~=~=~=~==~==~~~~==~===~~~~~=~=~==~ ı-13:.3;"';'----------.. 
Ajustes por ı:ı:eriodjficacj6n._._._._.~ ... _ .. _. ____ ....... _ .. _ ..... __ ... __ ._._._ .. _ .. _. __ .... __ .. _ ..••• !-13",7,-,8~ ________ _ 

Total activo ...... __ .. __ .... _ .... __ ............... _~ ..... _ .... __ ..... __ .... _ ............... _ ...... __ ..... _ .. lI3?J7,,9'-________ _ 

PASIVO 

Capital suscrito. __ ._._._. __ . __ ._. __ ._ ........ _._._ .. _._._. __ ._._ ....... _._._._ ...... _ .... _~._ ~14:!!0,,1'--_________ _ 

Prima de emisi6n _ .... _._. ___ . ___ ... ___ . __ ...... _. __ ._._ ....... _._._ ...... __ ... ___ ..... _ .... __ ~14:::0,,2'-________ _ 
Reserva de revalorizaci6n .. _._ .. _._. __ ._._._._._ .. _. __ ...... _ .... _._._._ .. _ .. _._ ..... _._ ............ _.~ ~ı 4:!!0~3,-________ _ 

Reservas .... ..:. ..... _ .. --.. - ..... ~ ... -_--... - ......... - .......... ,.-........................ _ ...... _ !-i :::40"'9'-________ _ 
Resulfados de ejercicios anteriores .• _._ .. _ . .,... .. _._':" .. _. __ . __ .~ .. _ .. :... .... _ ........ _ ..... _._ ... ~_._ .. _ .. ~i !!4~13~ ________ _ 

Pf:rdidas y ganancias (beneficio 0 plırdida) _. _____ ._._ ... ~._ .... _ .. _ ... _ ... _ .. ....: ................. _ .. _ .. -. ~14"')!.:4'----------
Dividendo a cuentə entregado en el ejercicio_._._._ .... _._._._._ ..... _ ..... _ ........ _ ....... ,_ .. _. __ ._. ~14:cl!.:5,-________ _ 
Accione,ş propias para reducci.6n de capital __ ._._ .. _~ ... _ .... ...;._ ..... _ .. ~ .... __ ......... _ ..... _._._. __ .. ~14",1~6,-________ _ . 
Fondos proplos_ ...... _ ..... _ ..... _c .... _ .... _· __ ....... , ............. _ .............. , ........... _ .. c .......... , ........... _ .. ı.:14!!1=-9 ____ ~ __ _ 

Inpesos a dlsmbuir ın varios ıjertlcios _~_. ___ . __ ... _ .... __ .... _' __ ._.~_ ..... _ ...... _ .. \. .. _~ ... __ ._._ .. _ f-14"'2!.:4'-________ _ 

Provlslones para rl ..... y 1 •• 105 ... _ ....... _ ..... _, ................. _ ....... , ................. _ ............... __ .... _ ....... _ ~147.2~5'-___ ~ ____ _ 
Acreed ..... 10'1. plazo ....... _ .... _ ........ ~ ........ _ ...................................................... _ ......................... _ ~14",' 3~2...,.; ________ _ 

Hacienda Publica, acreedor por conceptos fjSCal~~ .. _._. __ .. ~_ .. m_._hm_ ...... h._ •••• _ •• _ .•• m ... _._._ 1~4!:43!2...---------_ 
Hacienda Pılblicə, I.V.A. repercutido __ ... _._._._. __ ... __ .... __ .... _._ ..... _ ........ _.~ ... _._ .... _._ ....... 1~4!:4",5,-________ _ 

Hacienda Publica I.G.I.C. repercutido ... ____ ._._. ___ .. __ ...... _ ...... _ .. _ .. ___ ... _ ..... _._ ...... _ ... _ .. 1~4!:4~6'-----------
Otros acreedores a cort. plazo ........ __ ....... _ ........ _ ..... __ .... __ .... _., ... _ ....... _ ............... _ ....... 1ı.:4!.':5~3 _________ _ 

Acteedores • cort. pIazo .. ___ ......... ___ • __ .... _ ....... _ ..... _ ............... _ ....... __ ............ _ ............. 1 f-= 4~5:;.4 _-'-_____ _ 

"""İSI ..... pa,ra ri ..... y pslO5 • corlo plazo _ ...... _ ..... __ .... _.:.. ...................... _ ........... _ .... _ ..... _ .. !-'14,,5:;5 ________ _ 
Toıat paslW'-______ .... ____ .... _ ... _ ..... _ ..... _ ...................... _ ............................ _ .. ı.:14:;:5:!,6 _______ _ 

~ Ağertcla Tributaria 
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N.I.F. Nombre 0 raı6n social 

DEBE 

.Consumos 'de eıplolac:l6n ______ ~ __ "-------.. --.. -------------------.. -----.. --" .... - L,:1506= _______ _ 

SueldoS y saı.nos _., ___ . __ .. , _______________ ~ ___ .. __ .. _ .. ___ ...... _ .... _ .. ,," _____ 1'1 50",' ,,7 _________ _ 

SeguridadSo<:i.1 • cari'; de La em~ .. -.--.-__ ._ ....... _ .... _ ....... __ .~" ... _ .... _._,, ___ ._._ 1'1508:::"'-________ _ 
Aportaciones a planes de pensiones y otros slstemas complementarios • _________________ . __ 1-'1 5"'09'"-________ _ 

. Indemniıaciones ... _ ... __ . __ .. _._:... ___ ._. __ . __ .... _ .......... _ ... ___ " ... _ .... __ ._. 1-'1 5:'~'''°'''-_____ ----
otros gao1os soelal .. __ , _.-.----. _. _______ ,----.".--.. ---- '-'15"'1;:.1 ________ _ 

Gulol.de ......... 1_ .... _ .... _ ... __ .... _ ..... _ ...... _ .. _____ ._. ___ -.. ______ .. __ .. ___ 1f-!5".1",2 _______ _ 
. Dotaclones para amortlıac:1ones del Inrnovlllzado ...... __ ._-_._-_. __ .... _-_ .... _-_ .... ...:...: .... __ .... 11-' 5"'1"'6 ________ _ 
Varia<i6n de tas pnıvIoiones de ""1<:0 Y p6rd1de. de ertdllollneobnbieo_ ... _______ ..: ___ . __ ... 1-,15,,200:--_______ _ 

=::::..,. "': ;;;;~~==:=:=:=::::::::_.::::::::::-.:::::-,:::::::::::=::::::::::::=:::_.::::::::== 1-'1 ~'"2"'5---------
Variael6n de tas provlslon .. de ı ..... iones Ilnanci., .. ' ___ " ___ "' __ '''' __ '_''''''">,'_'''' __ ''''''' __ '''' !'15"3,,.1 _________ _ 
DiIeıoneial nepll ... de eambio __ . __ ._. ___ ._. __ ... "_ ..... ___ ... _ .. _ .. __ ...... __ .. _____ .. _..:. ___ l-'15",3=2~ ________ _ 
Variael6n de ılı. _Ision .. de 'Inmovll_ inmaterial, _i y earlera de eont,oL __ ._._ .. ___ ... 1-,15::3"'3"'-________ _ 

, 15M P6dIdes proeecIenlel dellnmovlllzado Inmaterlal, material y earlera de eonlrol._ .. _':_ ........ __ .. __ .. _ ,,_ ='-________ _ 
Nrdldes por _i ..... con aeelones y obllpeiones pnıplas ____ ._ .. __ ...... ~_ ...... ___ ._. !-'15~3""5--------'7' 
GUIOI ut_lnarloı ......... __ .. _________ ............ _. ________ . __ . ____ ._ .. __ .... _____ !'15,,3"'6c.... ________ _ 
GuIoI, p6rd1des de _eJet<leios '. ..._-'---.-___ ... ___ ... ________ ,,15"'3"'7 _______ _ 
Impuesto soıır. _iededeI :. __ ._. __ ._ .. __ ''' ____ .. _ ...... _._. __ . __ .... __ . __ ._._.:. ........ __ .... __ .. ",153",,:-8 _______ _ 
otros IrnPUeOtOS _._ .... _. __ .... _ .. _._. '-__ ..... ____ .. ___ . _. __ . __ .... __ .... __ .. __ ...... _ f-!15"'39::..... __ ..:..... ___ _ 

~:':':.~eı:IeIO .. (be~e~~.::==:::_~_=::===:=:::._==:=.:.. .. =:=:=:::_.:::=:=::::::::::_.:::::::::~_= 1-'1 :=~---------
it',""-kM""'w$t.",,,,,,,,,,,ıw:.suwıı:.rmjOl"''''''''''''''''''''''''''',,",;n:'..o:tJ''-''''=''H,ı.t"''',","",,, ••. ",.... _.-, _ .• -,.,., .. " " -.--'",.,.- .•.••.•. ,-, •• , .• ~~~;;;;;;;;;: 

HABER 
Importe neto de La cltra de negocios •• ______ •• _._._.'_._._. ___ ._._._._ •• _._._. __ •• _._ •• _._. __ 1f-:6,,0~5 ____ .:.... ___ _ 
Otros ingresos de explotaci6n ._._._. __ ._. __ ._ •• _ .•••. ___ • ____ .... ___ .... ___ ..... _ .. _. ____ . __ ._._._. Li 6::1;.:2,-________ _ 

1 ....... de expIotacl6n .. _._ ..... ____ . __ .... _ .... __ .... _!!. .... _ ....... _ ........ _ .... _ ....... _______ '--_ ..... _. !-,16",1".3 _______ _ 
1 ....... lInaneleroo_. _____ ._ .. __________ . ___ ...... _ ........ _ ...... _ ...... ____ .. _____ !-,16,,1-;;7 _______ _ 
DIIo ... el., pooItl.., de ı:ıımblo .. _. ____ .... _ .... _ ....... __ ... _ ........ __ .... __ ...... __ ........ __ .. _._ ...... ~16,,1c.;8c_---------
Benelleios on eneJ!ınaı:l6n de Inrnovlllzado inmaterial, material y .-,. de ~onırol ___ ....... __ . ______ ı-16"'1"'9,-________ _ 
BeneIIeios por oparaelones con aeelones y obilpelones pnıpiıı •• _ .. : ... __ .. ~. ___ ..... _._ .... __ • __ ._. ı-16"'2O;o;-__ . ______ _ 
SUbVerıeIOneS ~ eapiIaIlrıın.lerides ı1 ıesultado dei eJet<ielo -.-.-.. ---............. - .. -~------~---iıc 6;;:2;-,;1;:-...,.-_______ _ 
1 ....... ____ .... _ ....... _ ....... _ ... _ .... __ .. __ .... __ ~ ..... _ .... __ ...... __ • ___ ._ı !-,6"'2::c2 • _______ _ 

1 ....... ' benelleios de _ eje",lçlos .: __ .. ___________ ..... _ .... ___ ... ___ ...... _ ... ______ .:... __ ı,16;;2;:;3 ________ _ 
Resultado de! ejen:lelo (p6rdidas)._._ .. : __ ._. __ .... ______ .. __ ........ __ .. _~ __ ....... ____ ..... ~16i2",4 ________ _ 
Total haber _____ .. _______________ .. __________ • ___ ._. ___ .... __ . ____ · ___ 1625 

~fMw'''yM'i"V'r'''''''''''''$'''''m''''''''"'''' "',",,,,, I"""~Y 'M"N'tM"""V ___ '",'''~ ",,':1",1"" ' ",;;" ;",,;, "",",,,",,1',,;,,,.,,,,,,"',,,,, '", "',''''"''''''''"'''ı''''''''','.~ •• ''W''.-::.''''''--:-=:::-. -:::'·:::W""1"'""70","_"'""-::.::···"",,",,,,,,, 

DISTRIBUCIÖN DE RESULTADOS 
8ASE DE REPAR11I' ı 651 
l'erdidas , gənanel8S -------.. !-c. =,-______ _ 
Rernınenıe . __ .. ı,16;;5~2-----_-
Reserv .. voIuntarill$_. ____ !c16,,53;:;..-______ _ 
oır .. _' L.6_54 ______ _ 

.. 1655 

DISTRIBUCION 
A reseıva legəı _....... ~16,,5;;6 _______ _ 
A reservas especiales ___ ._____ !-,16,,5"'7,..... ______ _ 
A reservas vmuntarias _. __ ._ ~16;;58~-------
A olr .. reseıvas __ . ____ . __ ıcI6,,5;;;9:'-. ______ _ 
A diYidend .... ________ ~1.".660,,_;_-------
A compensaci6n p!rdidas de ejeıı:. _ !c166m;I,;"...------
A remanente ______ • ___ .. I!-,66=2 _______ _ 
A OIr8S aplieaeion", . .11,;663= ___ -."., __ = 
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Rnu~c~e ______ ~ ---------------_. __ .-- 1726 

AJ- dıl ~ ... ltado contabl. Aumentos Dismlnuelonn 
'Imputaci6n de ba~s imponib'ıes' por Sociedades Transparentes_._.~._._._.,_" '1-,7,,°:.;1,--_______ .11.:.7::.°2::.... _______ _ 
Excesos de dotaciones a amortizaciones ________________________________ J!-7c:0::3~ ______ _ 
Amortizaci6n de! Fondo de COmercion. _____ •• _________ •• _. __________ i!04 

Excesos de amortizaciones de ejercicios anteriores ___ ._._._~ __ . __ ._. __________________________ :... __ . ___ ._._. ~i 7~0:::5:...-______ _ 
Libertad de amortizaci6n I amortizaciones especiales ____ ~_. __ ._._. __ . I 706 I 707 

Excesos de dotaciones a prOViSiones ___ •.• ______________________________ 1f,7"O::B:...... _______ . 
Ajuste de! valor de existen;jas _____________ ... ______ ._. ________________________ 1709 1710 

·Impuesto sobr. Soci.dad.s __ • __ ._. __ . ___ ._ ... _ .. _._._. ___ ._._ . ...:_1711 1 712 
otros gastos na deducibles __ ._. __ • ___ • _____ .. ____ .... ___ • _______ . _____ 1!-7:.;1:::3:...... __ ~ ___ _ 
Resultados negativos de acti~ financieros_ ... __ ._._. _______ ._. __ ._ .. __ :-____ 1L7:.;1:;:4:...... ______ _ 

Exenci6n POl' reinv"ersi6n _. __ . ___ . ___ . ____ . _____ ._._._. ______ ._. _______ . __ . ____ ._._~. ~i 7:.;1:.:5:...... _______ _ 

Ajustes por operadones de arrendamiento financiero ____ .. _____ ._. ___ .:. __ p 16 1717 

Ajustes por operaclones de ventəs a plazos._._ .. _._._ .... _. __ . __ . ____ ._1718 1719 

Aportaciones a favor de entidades sin fines lucrativos (arts. 63 a 65 ley 30/1994) ____ 1720 1721 
Otro; ejust.s . ___ ~ ____ . __ -'-_._._._ .. __ . __ .. _. __ ._._J 722 ı 723 
Total aumentos sobre et resuttado eontable _ ... __ . ____ . ________________ 1(.7:.:2::7 ________ _ 

.1, 

• 
Total dlsmlnuclones ..,.". '1 ... ultaclo contable ___ ._. __ ...... _._._._. ____ ._._._. ___ • ____ . __ ._._... 1.17:.:2:.::8:.... ______ _ 

Base Imponlble prevlı .. _._._,_._ .. __ ._. __ .... _._._ .. __ ..... __ . __ .... _._.~ __ . __ . __ ._.c._._ ... (.17:.,:2;09 ______ _ 

\ 

• 

~ Agencia Tribuıaria 
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Base \mponlbı.i prewia ..... _. __ ... __ .. _ .. _ ..• __ ...... __ ._ .. _._ .... _____ . __ .. _. __ ._ ••• _____ • L17;.:2::;9 _______ _ 

Reducci6n por reserva inversiones Caııarias (ley ı9/1994) .• _____ ~Q.. ________ _ 
Cooperaıivas, 50% Dotaci6n obligatoria al F.R.O._ .... _ .. ____ ... _~ _______ _ 
$ociedades no cooperativas: oom~n$8cıOn Base imponible neg. ejerc. arıteriores 1ı.:7"'3"'2 _________ _ 
B ... lmponlblo _. ___ . __ .. _ •.•••• __ .••. ___ ;_._ •.... _ •••.• _. __ ._ ... _ .• ____ • ___ •• - LP~3~4:....... _______ _ 

Parte correspondiente a Resultados Coopel'ativos_. __ ,, ________ ._ •• __ .• 1f'7::3'"5 _________ _ 

Parte correspondiente ə Resuttados Extracooperativos ___ .. _. ________ 1!-'7"'3"'6 __ _ 
Tipo de sravamen __ ,..:._._._._._._._._ .. _ .. _._._ ..... __ .. _ ..... _.IL7"'3~7 __ ......,==-__ 
Soc. Transparetıte: socios l'ıO residentes 0 apticaci6n art. 54 Ley 1811991 fmarque con una "X~~ı.:7",3:::8 __ 
Cuoia fntocnı prewia _._. __ ._ ••... _. __ ._ ..•.. _ ...•.••• _._._ ••••••• _._._._ •• _. ___ ._ .. __ ._._: __ 1l.!7~39::...-______ _ 

Compensaci6n de cuotas pol p~rdidas de cooperativas ... __________ . L740 
CUO!a Intocnı-~-__ .... __ ._._ ..... _. __ ._._ ............... _ ........ _ .. _. __ ._._._._. __ ._._. ___ ._._ ... _.1l.!7:;.41!........ ______ _ 

. {ıntersocietaria at 5110% (cooperativas) __ .. ______ 1 742 

Deducciones ıntersoc~etar~a al 50% -------..... -.-----------•• -~---~---! ~:! 
por doble lntersocıetarıa al 100% -------- .--------------------L.:..:~-----~---
;mposiCi6n' InternacionaL. .. _._._ •.... _._ .. _._._ ..... ___ . __ . ~_-:-______ _ 

Dividendos distribuidos por socieds. no resid.ntes (ley 29/91) ~6::..... ______ . 
Oividoıdosdislribuiılos por .. !eds, no ıe$identes (Art. 24.5ley 611781 ı.;17::4:.:.7 _________ _ 

Cııoio In ..... aJustada posftl ..... __ ._ ••• ___ .~ •• _._ .• _ ••••• _ •••• __ ._ •• _. ___ ._._._ •• __ •• _1ı.;7"'4;:8 ________ _ 

Bonificaciones am. 26 y 76 de La Ley 19/1994 .. _. __ . _____________ f'17~4~9-----------
. Bonificaciones art. 2 Ley 2211993 y D. A. 5' L.y 19/1994_. __ 1f'7::5:o0'_ ________ _ 

Bonificaciones am. 178, 180, 182 R. 1. S. Y Ley 20/1990_. __ .. 1!-'7;.:5"'1 _________ _ 

Bonificaciones am. 1831199 R. 1. s. y otras bonifi~aciones_ •• ______ LI7C:5"'2 _____ . ____ _ 
Cııolo boIıificada posili .. _. __ •• _ •.• _._ .. __ .• _. __ .• _. __ ._ •.•• _ •.. _ •••.• _._._._._._.'!' ______ . ~ _______ _ 
Apoyo fiscal i II inversiôn '1 otras ______ ._. __ . ____ ..•. ________ • 1-1 7~5~5'_ __ • ______ _ 

Deducciones con Umite ·Sobre cuota de ejercicioS anteriores _______ !-I'::58:::-_________ _ 
Oecıucciones con Ifmite sobre cuo1a Ley 2111993 _____ .•• __ ._. __ !-'17;.:6:::6'-________ _ 

Deducciones Ley 1211988, Ley 3011990 y D. A. 7' Ley 3911992...1767 ________ _ 
Oeducciones Proyecto Cartuja 93 ______________________ • __ !-'17,,6"'8:-________ _ 

Deducctones Jnversi6n Canərias (Ley 2011991) ______________ ...:: ___ 1-17~6~9'-----------
Deducciones por creaci6n de empleo ___________ . _____________ LI7"",:.I ____ ------
Cııoto-Ifqulda positfva __ . __ .•••• _._ ••• ___ ._ ..•. _._. ___ . __ . __ • __ •. ___ .. ______ . __ WI7~76.2 _______ ---' 

Reducci6n art. 55 Ley 3011994 __ . __ .. ____ ... ~. __ •... _. ı.;P"'7;;:.3 _________ _ 
Cuoia _ıdı positfva._._. ___ .. _ •... __ . _________ .. _._ .• _ •.•• __ • _____ ••• _._._ .. ___ 1ı.;7:.!.74"-_______ _ 
Retenciones· e ingresos a cuenta _____ • ______ ••• :.... _______ ._._._ L7;;7;5 __________ _ 

Si tributa conjuntəımeote a Oiput.!Comunidad Forales, marque con una "X" 1776 __ 
ESTAOO D. FORALES I NAVARRA 

Cuoia dei .jen:1cio Imputablo • 1_ • a de"'''"' __ ... __ ... __ , 1777 ~ _______ _ 
. { 1' ___ .. __ ._. ___ • _____ ._._.'-._-' 779 1780 
,,-. cuenll' 2'. • . ____ .'-: __ ... _ ... _... f-'17C!!8:ı..1 ________ 1f-'7C!!86.2 _______ _ 

. 3' ___ ._.---. __ .~_ .. _. __ .. __ 1783 1!-""'84"-_______ _ 
cuotıı dileronclol ._ .. ________ . ______ ._._. __ .. 1785 !-,I 7:J!86::...-______ _ 

Incremento pol ;ı«dlda 8' ejercicios onıerior .. _____ ._._._1787 1-17~88!2... _______ , 
ını ...... da _. . ... ___ .. ___ ... _: __ ._l789 !-'17cı90:><... _______ _ 

Importe inııreso/devOluci6n da la declaraci6n originaria __ . ___ l791 1-1 7~9!_"2 _________ _ 
UquIdo. 1....-u __ .~...........,. ____ ._. 1793 UI7li!94"-_~-----_ 

REGIMEN DE TRIBUTACION CONJUNTA A LA ADMINIST~ACION on ESTADO Y DIPUTACIONES FORALES I COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA 
:':'tconsirpW et POn:entiJe ~nte. cada Admtnıwaci6n en funci6n dei Yolumen de operəclones) 

··Adındn. dei. Es_ Aıavo Gulpdzcoo 

I'ılI'centaJe(%! b9s . . '" I 796179, 

~:FFF 
.1799 

" ,,, ,,',; 

, ... ,.<'.:.',.;.,'~ .... ', .. I;I •• ,.! •. '., ..•... ,', ....• ','.· .•. 1' •• • •••• • ••• ' AJ!::,,:,~l';i 
, ':1' ',' Uı~nım;~j:i~ 
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DEDUCCION POR INVERSIONES Y CREACION DE EMPlEO Y GASıOS DE FORMACION PROFESIONAl (APlICACIONI 

N.I.F. Nombre 0 raz6n social 

1990, Sumə de deducciones AFN, 10, ED, EE, BIC_ 25% 95196 
Periodificaci6n/diferimiento. _______ •• ____ 

1991, Suma de deducciones AFN, lD, ED, EE, BIC_ 25% 9&'37 
Periodificəci6n1diferimiento •• ___ •••. ______ •• 

1992, Suma de deducciories AFN. 10, ED, EE, B1C __ :. 25% 97198 
Periodificaci6n1diferimiento. ______ • ___________ 

1993, Suma de deducciones AFN, lD, ED, EE, BIC _____ 25% 98199 

9912000 f.-.---.-.-ActMıs.fijls nue«ıs (AfNL y edici6n libros,(EDL __ 

Gastos en inves1igaci6n y desarrollo (LOl-_._ • ...: •• 
Produceiones cinemalograficas (PC) _______ .: 35% 

9912000 
9912000 1-··-········· ... --+,=+--.. -----.--,,--.-----

Bienes de interes cu1tural-'BIC) ________ ••• _ •• :... 
Empresas "'portadoras (EEI_~._. __ ._. ___ . 
Gastos de formaci6n ptOfeSional (FP) _______ _ 

Inversiones Expo 92 Y V Centenario (ley 12188) 1991..._ 

1"""_ Expo 92 Y V Centenar~ (Ley 121881 1992-. .. 
Inversiones JJ.OO. Bıırcelona 19n (ley 12188) 1990_:_ 

Inversion&s JJ.OO. 8arcel6na 1992 (ley 12/88) 1991 _ ••• 

Inversiones JJ.QO. Barcelona 1992 (ley 12l88) ı 992. __ 
Inversiones Madrid Cultural 1992 (Ley 30190) 1990 __ .. 

Inversiones Madrid Cultural1992 (ley 30190) 1991 ___ 

Inversiones Madrid Cultural 1992 (ley 30190) 1992 _____ 

Inversiones en 
Inversiones en Proyecto Cartuja 93 (Ley 31192) 1993 ____ 

1994 ..•. _ 

Inversiones en Canarias (ley 20191) 1992_ ...•.. ___ • 
Inversiones en Canarias (Ley 20/91) 1993 ____________ 

Inversioiıes en Canarias 

1989 Creaci6n de empleo ______ ••• __ •••••• __ •• 

1990 Creac~ de 'mııı",---._-._ .. _. ___ . 
1991 Creaci6n de empleo. ____ •.. _________ _ 

1992 CreəciOn de empleo 
1993 CreaCı6n de empleQ_ •• ___________ • 

1994Creao:iOOde 

Agencia 1iibutaria 

25% 
25% 

25% 

25% 
25% 
25% 

25% 
25% 
25% 

25% 

25% 
25% 

55% 

55% 

Sin 

Ifmite 

9912000 
9912000 ,- ...... -

9912000 1 ... . 

9&'36 
9&'37 

94195 
95196 
9&'37 
94195 ....... _ .. _ .•.. _. 
95196 
9&'37 

9912000 

97198 
98199 

94195 
9&'36 
9&'37 

97198 
98199 

9912000 
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pag.9 
Impuesto sobre Sociedades 1994 

Sello y firma 

Modelo 

201 
REGIMEN ESPECIAl DE COOPERATlVAS 
TRIBUTACION CONJUNTA A DIPUTACIONES FORAtES I CQMUNIDAO FORAl DE NAVARRA 

N_1.F_ ,Nombre 0 raı6n social 

DETERMINACION DE LA BASE IMPONIBLE DE LAS COOPERATIVAS 
Resultados Resultados 
cooperativo& extrəcooperativos 

~ ~:;;::sc:~~::~~~_:::::::::=::::::=::::::=::=:=::=:::::::::::::::::::::::::::::::=1 !--"~2,-1 -------1 !-~~2L1 -------

3 Gastos genera'!es lmputados~~_~ __ ~.u~"_"."_ .•• "." __ ".u."."_"_._.m"u"_u."_ I c31 '-"E3"-______ _ 

5 R ... ılado (1-2-3+41____________________________________________________ ç§ If-E.,§ı...... _____ _ 
6 Aumentos (ajustes positivos) _. __ • ..,. ________ U-;-_d _____ • ____________________ .____ C6 I!--"'E6<--______ _ 

7 Disminuciones (ajustes negativos) ._~ ___ --___ -.-__ -__ .--_-_------------------_-_ f-Ç"'7L-_______ I!--"E7L-______ _ 
8 B ... lmponlble PmIa (5~-7)_____________________________________________ ca I!--"'E8'--______ _ 
9 50% Dotacl6n obligatoria F_R_O_ (Art_ 16_5 Ley 20/19901 _______ ,_,_____ C9 1u,:E9I-___ _ 

10 .Reducci6n por reserva para in\'ersiones en Canarias. {ley 19/1994)~.~ __ .~~ f-'C,..Iıı.O ______ _ 

11 Base lr1)ponible (8-9-10) _________ ~----------..:.------------------------------- 735 1736 

TRIBUTACIÖN CONJUNTA AL ESTADO Y A LAS ADMINISTRACIONES FORALES 
DEL PAIS VASCO Y NAVARRA 
APUCAcı6N ilfi. CONCIERTO ECONÖMico CON LA COMUNIDAD AUTÖNOMA DEl PAfs YASCOY DEl CONVENIO ECONOMICO ENTRE 
El ESJAIlO Y LA COMInlIDAD FORAl DE NAYARRA ~ 

",. VoIumen t~tal de, las operaciones rcıalizadas por La Entidad en el ejercicio_~ •• ____ .~._._~. ________ • _____ ~_.: ___ , .Li ..!A~ ______ _ 
'Ci, '(lnçlui4_,las operacIPl!~,realfzadas an el extranjero) , 

::Volumen d~ las '~rac~~~ realiıadas en el extfanjero durante el ejercicio ~_. ________ ~ _________ . ________ 1.....,,8'--______ _ 

VohJmen de las operaciones reatizadas en: .-

Territ~IO$ hist6ricos del P.ls Vasco, ALAVA __________________ : _____________ ... ___________________ lW:c'-______ _ 

GUIPÜZCOA __ ~ __________________ ~ _______________________________ 1'-.::.0 ______ _ 

VIZCAYA ________________________ ~ ____ , _________ ~ _____________ '-1 -"E ______ _ 

. Territorio de la Comunidad For.1 de NAVARRA _________________________________________________ '-1 ..!.F _______ _ 

cALCULO ı;ıE LAS f'!IOPORCIONES DE TRIBUTACIÖN 'A CADA UNA DE LAS ADMINISTRACIONES 

Olputaci6n Foral de ALAVA, o ~ (!] X 100 ___________________________________________________ '-'17"'96"-__ _ 

Diputaci6n Foral de GUIPÜZCOA, _ 0 ~ (!] X 100 _____________________ ..,________________________ 1'-'7"'9:!-7 ___ _ % 

Oiputaci6n For.1 dB VIZCAYA, 0 ~ [il X 100 ______________________________________ .___________ 1'-'7"'9"'8 ___ _ % 

Oiputaci6n Forıl de NAVARRA, III ~ [il X 1 00 ------------------------------------~--_____________ '-'1 7"'99"--__ _ 

Adminlstrocl6n del E&ta<lo, 100 - (Ii!] + iiiil + ii!] + @ll--- 1795 

!li Agenda Tributarla 
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Sello y firma 

Modelo 

201 
-------_._--_._--_._------

N,l.r, Nombre 0 raı6n social 

Al [J. Sociedad en que mc\s de La mitad de! activo es~e constituido por valores 

A2 r-ı L ..... 

A3 '-J L. 

A4 [1 
.J 

Sociedad de mera tenencia de bıenes 

(Indique el p6rcentaje de activo no afecto a actividades empresariales 0 profesionales) Ci 
.Sociedad de profesional~s 
(Indique el porcentaje del tapital que pertenece a socios profesionales) '] 

Sociedad de acti~idades artfsticas 0 deportivas 

Porcentaje del capital social que pertenece ə: 

) 
Porcentaje del capitaı social 
que pertenece a: 

" Un mismo grup!) familiar: 
" Diet 0 menos socios: 

r"" .-. } 
- SOc:ıos resıdentes en Espaf'ia ~---------------------------'-L - -- '1 
- SocIOS no resıdentes en Espaf'ia ________________ ______ _ ~ 

Indicar el porcentaje con dos decimales. 
la suma de los tres debe, ser igual a 100. 

- SocIOS ~o Identifıcad05 (art. 54 ley 1811991) _____ _ ' 

A5 D Agrupaci6n d~ Inter~s Econ6mico 

A6 Ll Agrupaci6n Europea de Interes ("con6mico 

A7 [] Uni6n Temporal de Empresas inscrita en el Registro Especial del Ministerio de Economfa y H~cienda 

B) VARIACION DEL VALoıt lTRIMON(AC'ı:'", . 
1 Valor patrimonial al principio del ejercicio _________________________________________________ ': _____________ _ 
2 Aportəciones al capital durante el ejercicio ____ . ____ . ________ .. ___ . ___________________ • _______________________ .• 

3 Beneficio del ejercicio ____________ . __________ .. _______ ... ___________ .. ____ . ________ " ______________ •• _________ _ 
4 Perdidas del ejercicio ______________________________ .. _________________________ .. ________ .. _ .... __ . _________ .. ____ _ 

5 Distribuciones acordadas en el ejercicio ________ "-__________________________ .... ____ .. __ .. ________ _ 

aL De ejercicios en 105 que la 50Ciedad no figurase en regimen de transparenciə ___ :. _________ .. __ 

b) De ejercicios en 105 que' la sociedad estuviese en regimen de transparencia __ ... ____________ _ 

B 

6 Variaci6n neta (2+3) - (4+5} _______________________________ .. ______ .. __________________ ..... ________ . ____ • _____ . _______ _ 

7 Valor patrimonial al cierre del ejercicio (l+6} ______________ -'-.. ___________ ~. ___ • ____ • ____ . __ • ____ •• __ . .:. __ ._ 

C) IMPUTACIONES RELATlVAS A LA ŞAS~ .IMPONIBLE Y DETERMINACIÖN DE LA CUOTA INTEGRA 

o Base Imponible por operaclones de! Ejen:k:1o ... __ ._._ ......... _ .... _ .. _._ ...... _ .... _._._._ .. _._._._._ ... 
1 Reducci6n por re5erva inversiones en Canarias (ley 19/1994>_ .. ___________________ ._. ________________ _ 

2 Compensaci6n B.I. Neg. Ejercs. anteriores fuera de regimen de transparencia .... ___ • __ . __ . ____ .. ___ • ____ ._ 

3 Compensaci6n B.I. Neg. Ejercs. anteriores en regimen de tıansparencia . ____________________________ _ 

4 Base Imponlble de!. Ejen:k:1o (0-1-2-3) ..... _ .... _ ....... _ ..... _._ ..... _ .... 0 .......... _._ ............ __ ...... _ • 

5 Base Imponible: a imputar a SOCiO$ (Entidades tipo A5, A6 Y A7) • ___________________ . ___ •. ______ .. _______ . 

6 Base Imponible: a imputar a soci05 residentes (Entidades tipo Al, A2, A3 Y A4) ____________ ._. __ _ 

7 Base Imponible: a liquidar pol' ta parte correspondiente ə socios .no residentes (Entidədes tipo Al, A2, A3. y A4) 

8 Base Imponible: a liquidar por aplicaci6n del art. 54 de la ley 1811991 {Entidades tipo Al, A2, A3 y A4) .. _._ 

.. _._ ..... __ ._--

9 Cuota fntegra. (casilla ınx 0.35 + casilla IIJx tipo marginal m6ximo eseala I.R.P.F.) __________ _ 

&. Agencia Tributaria 
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Sello y firma 

201 
N.I.F. Nombre 0 raz6n social 

D} DETALLE DE LAS COMPE A IONES' DE SE~~lMPONIIiILES 'NEGA1TVAS REAlIZADAS 
EN EL EJERCICIO V APLlCACION DEl ARTlcULO" 1'3 "DE LA LEV'18/1982 

Concepto 

Compensaci6n de ~rdidas aM 19_, 

Compensaci6n de plırdidas ana 19_ 
Compensa~i6n de p(ırdidas-a!\o 19_ 
Compensad6n de p(ırdidas ana 19_ 
Compens'aci6~ de ptırdidas af'ia 19_ 

Pendlente de .plicaci6n 
a prlncipio de ejercicio Aplicado en emı ejercicio 

Exenci6n de (əntas de actividades en el ext~a"n,j,~ro de Uniones Temporales de Empresas (art. 13 L~y 1811982) 

Pendl.nte d. apllcaci6n 
en ejereicios futuros 

~_ .. ~ .. ~ ... _~._~ 

E) INFORMACI N SOBRE DEDUCCIONES, BQNIFICAÇ10NES (BASE [ıE C LCULO) 
V RETENCIONES E INGRESOS A CUEHfAl'~j";,; '. 

1 Dividendos acogibles a deducci6n _____________ ... ____ . 

5ocios residentes 
(Imputəcioneı) 

2 Rentas proceclentes del extranjero ________ ~ .... ___ . ___ < ____ _ 

3 Rentas bonificada5 __________ . _________________ ~ _____ _ 

4 Apoyo fiscal a ta inversi6n yotrƏ$ ________________ _ 

5 Inversi6n en A.F.N. y edici6n de fibros ________ . 
6 lnvarsi6n en programas de Investipci6n y Oesarrollo _______ _ ____ ~ __ ~_ 

6,,8) Gastos en intanş:ibles__ __________________________ ~_.~ __ ,, ____ ,, __ ._ 
6 b) Activos fijos __ ~ _____________________________ ._. ________ • ___ .. ______ ~,, ___ ~,,_~ ___ ~~ 

7 Inversi6n en producciones ~inematogrtıficas-----------------------------
• 8 Inversi6D bienes inscritos en el R.G. de B.l.C .. ___ . _____ . __________________ .. ____ _ 

9 Inversi6n actividades expo~oras y cantrataci6n seN. turist. _____ " ____ ,.~ 
10 Inversiones en gastos "de formaci6n profesional _____________________________ ,,~,, ___ _ 

il h1versiones Ley 1211988. l.ey 3011990 Y O.A. 7' Ley 3911992 __ 
12 Inv"ersiones en Proyecto cartuja 93 (Ley 31192) ___ ..• _______ . ______ ~ __ ,, ___ _ 
13 Inversiones el! Canariəs {Ley 20/91) ____ : ______________ -: _______ _ 
14 Deducci6n por creaci6n de empleo·, ________________________________________ ,, __ ~ 

15 Retenciones soportədas e lngresos a cuenta _________________________ ._~_~ .. ~._._._'_. __ 

Socledad papdoı'a _ ,,' 

~.' Age~' Tributatıa 

Soclos no re.ldentes '1 
arl. 154 !.ey 1811991 Total 

, 
-------

, . 
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-

MıNISTERIO 

DE ECONOMIA 
V HACIENDA 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

N.I.F. 0 raz6n social 

Calle, Plaıa, Avda, DomiciHQ fiscal, nombre vla publica 

EJlrclCIO ----------------------MJ 
De 1 I II II 1 a Iİ Iİ Iİ 1 

Periodo ....................... @ill 
FecIıI de aproUcl6lı .. , ...... __________ 1121 1,1, II 1 

Resultado contable _____________________________ . ________ , ____ , _____ , ______ ._ .. ____ IL7~2~6~17. ___ ------J 

~i: ~:~;;:~~~::::::::::::::::=:::.:::=:::::::::::::::::::::::::::::::::::::=::::::: Ir;::~~;:+ı-----""'-----' 

~~::: :::~~:;~~~::::::~::::.:::~::::::::::::::~:~.:::::::.:.:::::=:=:::::::~~:::::=::::::::::=:.::::::::=-~:::::::==::~i ~,,~~:!+ı--------;q 
Retenciones e ingresos a cuentə _____________________ . ____________________________ li~7"_5.1ı __________ .J 

Estado D. Forales I Nəvəm 

Cuota del ejercicio imputable a ingresar 0 a devolveL. __________________ f-7:,7::7'+ __________ ~7.c78~----------1 

Pagos • cu.nla { f. ==::::==.::::::=:::.:.::::.:::::~:::::.::.::.::::::=::::::: f-~~:?!!+-------'---1-!~.'i!:4----------ı 
Uquido a ingresar 0 a devolver __________________________________________________ L7~9!;3!ı. __________ L.!.79:ı;4:..ı. __________ J 

CHEQUE BANCO DE ESPAAA-......................... - ....... []J' 1 

TRANSFERENCIA BANCARIA .----.. -.-.. -----.-.. --.. -.. --.. -.. .ili 
RENUNCIA A LA DEVOLUCIÖN .................................. _' 
De conformidad con Iu dispuesto en el artlculo 31.3 de la ley 6111978, 
manifiesto a esa Delegaci6n que əl importe a devolver resei'iado, deseo 
me sea abon&do mediante transferencia bancaria a la siguiente cuenta 
bancaria de la que soy titular: 

r
------ C6dilO cuenta cliente (CCC) :J 

Entıdad Ofıclna De i Nı.;m de cuenta 

. I ıI i I I I i I '1 LL ' 

lmporte: Li °....11 ____________ --' 

Fecha: 
----------------Firm;d8i-~·;;tənte----·-------------

Ingreso efec\uado a favor de! TESORO Pı:JSLlCO, cuenta restringida 
de la Delegaci6n de la A.E.A.T., para la RECAUOACION de 105 
TRIBUTOS, 

Forma de pago: D En efectivo D E.C. Adeudo en cuenta 

Importe: 

~ _____ C6dip cuenbı cHente (CCC) 

I Entid3d: OficlNI DC Nı)m. de cuerıt. 

I I I I i ııı I I ii I I I I I 

Este tlocıımeııto no serj Y6lidD sin II certifieəCl6n mecMıica 0, ən su defecto. firrN aUtOrIHda 

Agencia Tributaria Ejemplar para la Administraci6n 
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MINISTfRIO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

Agencia Tributaria 
Delegaci6n 0 DiputaciOnJComunidad Foral de 

Admiinislr.oci6n de· 

Espacio, reservado para La etiqueta identificativa 

Nombre 0 raz6n social 

Calle, Plaza, Avda. Domicilio fiscal, nombre via pubhca 

Modelo 

201 

E' " ro'A10 
Jırcıeıo ----------------------~L 

De [=riliJ • WJJ:ı:ı 

flctla de .probaci6n- rı.-T 1-LlıJ 
de Clftfttas ____ uu __ 3 1 J 

Resultado contable _______________________________________________________________________ [726I---=_~__==-_==] 

Retenciones e ingresos a cuentə 

Estado D. For.les I Nəvarr. _ ....... _--
Cuota del ejercicio imputable a ingresar 0.. devolver .. ___________________ 777 778 

Pagos a cu!nla { f. :'=:::::::::::::::=::.:.:.::.::::::::::'::::::::::::::: .. ::::::::. ~~~:~!~~===========--=----.--+t -'-:~~:'::!=--+t ----'-' ---,.---.---'-----ı 
Lfquido a Ingresar 0 a devolver _____________________________________________________ L7,,9,.,3,-,-__ 794 

CHEQUE BANCO DE ESPANA .................................... f-_.Ll.~ı 
f-- 2 TRANSFERENCIA BANCARIA ...... · ............................ 'i--h. 

RENUNCIA A LA DEVOLUCION .................................. L __ ~ 
De conformidad con 10 dispuesto en el artlculo 31.3 de la Ley 6111978, 
maniliesto a esa Delegaci6n que əl importe ii devolver resei'\ado, deseo 
me sea abonado mediante transferencia bancaria a la siguiente cuenta 
bancaria de la que soy titulıır: 

r·-----·~ C6di&O cuenbı cltente (CCC) 
Nöm, de cuenta 

Fecha: 
----------------~rm;deı~;~e~~:;~;-----------------

Ingreso efectuado a favor del TESORQ PUBLlCO, cuenta restringida 
de La Delegaci6n de la A.E.A.T., para la RECAUDACIÔN de 105 
TRIBUTOS, 

Forma de pago: 

En efectivo Le. Adeudo en cuenta 

Importe: cı::----

. _ COdIco cuent.J cliente (CCC) ............. __ ... _, 
Nöm. de cuenta 

~ ) Esle documerılo no ser' v6lio:kı sirı La cen:ıficaciOrı mecfırıica 0, en su defeclO, firma auı:oriıada 

(ıa. Agencia Tributaria Ejemplar para la Entidad 
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Agenda TrilıuLlri,1 
Delegaci6n 0 Diputaci6n/Comunidad Foral de 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HAÇIENOA 

N.I.F. 

Administraci6n de 

(al:e, Plazə, fl.vda. Do,nici'ıc fiscal, IlC!T1lııe V'd ,)ut;IICd 

Muııicipıo 

CH[QUE BANCO DE ESPANA 

TRANSFERENCIA BANCARIA . 

RENUNCIA A LA DEVOLUCIÖN 

? 

3 

D" ('(),ıf0rrııld,YJ (\1n ir; (jı~,!;~ı('~t,-) (rı 01 i"~ic';I;:ı J 1".'3 1B La L t:V 61 '1 9n~, 
l1i,nlfl(:'s!1j <ı esa qu·, t'i !r'ıl'C'ti '-ıe'i(':v(}r ır'~"~ -,du, de",,'ı' 

mr-' ~,e<, :ıbı;pc,d:ı tn~ı;;/(,!,'r" ı;ı bı . :i,=,:, ,1 1:) ";_,U,()! L~ " 'rıl'" 

[,(lı'r;o,"il ,Je 1,1 q(,e s,ıy :11')1<11 

C6digo çuenta çliente (CCC) 
ı'ıjl-]C 

Modelo 

201 

Ejercicio 94 

De a 

Periodo 0 A· 
fech;ı de a[lrolıacion 
de çuent:ıs 171 

[se 

Prnv,r,,;;ı Co:iı;,:;o Postcıl 

Ingr',S0 erectuado a favor (el TESORO PdBLlCQ, cuenta restwıgic!a 
(IC >cı De.Ie';:;CKlin de La A.LAl p<irn ıj !\ECAUDACIl'ıN de ic,:,> 

['F?iBLJTOS. 

C6digo cuentil c!ierıte (CCC) 
rJf-.: 

Ageııcb Tribııta ria Ejemplar para la Entidad colaboradora - Proceso de datos 
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Instrucciones 
para cumplimentar 
el modelo 

BOE nllm. 47 

Impuesto 
sobre Sociedades 1994 

DOCUMENTO OE INGRESO 0 OEVOLUCIÖN 

t'c~~'c/",~,· : .. , ;" 

~ Este documento debera cumpHmentarse a maquina 0 utilizando boligrafo, sobre supeıficie dura, 'f con letras mayusculas. 
&;',&%4+"""_ ~ J' '-'" l' ", .. ".,,~"" . . .~J 

Las Entidades que dispongan d.e etiquetas identificativas fƏcilitad.as por La AgenCi.Ə Estətəl de Ad. ministraci6n Tributaria deberan adherir una de ellas en el 
espacio reservado aı efecto, en cada una de 105 tres ejemplares de este documento, no sıendo necesario que cumplimente 105 datos de identificaci6n. 

datos de identificaci6n 5610 105 cumplimentaran aquellas Entıdades que'no dıspôngan de etıquetas. . 
t " . ,; "",' " , ,,~;.,~,' 

1

_ 2) Devengo L •.• • .' ....~.. • 

Ejercicio: Debera consignar el tercer dfgito, seg(ın La siguiente tablə: 

- en el caso de ejercicio econ6mico de 12 meses de duraci6n, que coincida con el afio natural ... 1 
- en el caso de ejercicio econ6mico de 12 meses de duraci6n, que NO coincida con-el ai'\o natural.. . .... 2 

l', - en el caso de ejercicio econ6mico de duraci6n inferior a 12 meses............ . ................. 3 
;,; Ejemplo: ejercicio iniciado et 1 de enero de 1994 y cerrado el 31 de diciembre de 1994: 941 1 
; , 

Deberə consignar las fechas de inicio y cierre del ejercicio, utilizando para representar el afio los dos ultimos dfgitos de este. 
Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto, se consignarə: Del ol 1 ali 94 al 31 1 12 194 

Plazo de presentaci6n 

- Dentro de los 25 -dias naturales siguientes a La fecha en que legalmente sea aprobado el balance definitivo del ejercicio. 
- Transcurridos seis meses desde la fecha de devengo del Impuesto, 0 desde el cierre del correspondiente balance, sin haberse producido la aprobaci6n de 

cuentas, el plazo de presentaci6n quedarə finalizado el dla habil inmediato siguiente. 

Lugar de presentaci6n 

- Declaraci6n a INGRESAR: \ 
Si dispone de etiquetas identificativas: 

- En cualquier EntiClad Colaboradora de su provincia. 
- En la Entidad de Dep6sito que presta el servicio de caja en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 

Si NO dispone de etiquetas identificativas: 
- En la Entidad de Dep6sito que presta el servicio de caja en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 

- Declaraci6n a DEVOLVER POR CHEQUE: 
a) Por correo certificado dirigido a la Dependencia 0 Secci6n de Gesti6n Tributaria de su Oelegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 
b) Mediante entrega personal en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 

- Declaraci6n a DEVOLVER POR TRANSFERENCIA: • 
Necesariamente con etiqueta identificativa en la Entidad Colaboradora donde tenga domiciliada la cuenta en la que desea se realice la 
transferencia. 

- RENUNCIA A LA DEVOLUCION, 
a) Por comıo certificado dirigido ala Dependencia 0 Secci6n de Gesti6n Tributaria de su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 
b) Mediante entrega personaı en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 

- Declaraci6n CUOTA CERO. 
Si en el perfodo no se ha devengado cuota alguna y no existe Hquido a ingresar ni a devolver, adhiera las etiquetas identificativas y presentelo, 
cumplimentando unicamente el espacio destinado a "SUJETO PASIVO". En este caso, la declarəci6n se podrə presentar: 

aL Per correo certificado dirigido ala Dependencia 0 Secci6n de Gesti6n Tributaria de su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 
b) Mediant~ entrega personal en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 

~ _________________________ ,, ___________________ --J 
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MINISTER'O 
DEECOHOMı.tı 

Y HAC'IENOA 

( 

Viernes 24 febrero 1995 

ANEXO iii 

Agencia Tributaria ,. 
Delepci6n de ~ __ ~~~~_'''~~",'~, 

Espacio rf:!'ervedo p<:.ra !a etiqueta ıJentlficafv;ı 

_eio 

202 

Ejercicio ---- ------------~-~- --- ~-1I1 

Periodo ........................ [...ı.E] 

.. - ...... _._._ ....... _ ....... _ .... _-
J_~_:b~~"~ raz6n social 

·--;:--;:--C--::Oo"m"iC""C:'U"O"'ficsc···ə"CI,·"n"o·m·:b-·"'·"V"'lə· p(ıblica ._. __ .............. . 
Numero Ese. Piso' Puerta ! Telefona 

--T-P~O.;;ric-ia . C6digo Postal 
I ' 

., .. ' .~,'·4·,' .. ' 

Al CALCULO DEL PAGO A CUENTA: ARTICULO 73. UNO LEV 4111994 

Base del Pago a Cuen!a (Cuota a jngresar por el Oltımo ejercicio cerrado cuyo plazo 
reglamentario de declarəci6n est~ vencidoL ________________ ... ____ --.. _______________ .m mm ________ " ____ "u __ • ______ LQ.LL _______ .. _=::J 

A Ingresar (20% sobre casilla @!:iL ______ ._ ... _ ••. _ •• _ ••.•.•...• _________ • ___ ............ _ •••. __ _ 

Bl CALCULO DEL PAGO A CUENTA: OPCION ARTlCULO 73. DOS LEV 41/1994 

Base del Pəgo a Cuenta (parte de la Base Imponibie sobre la que se efectua el Pago a CuentaL [03 ,"I _________ .:::J 
20% sobre casilla ~ __ .... -.-................. -.--... -...... - ..................... -._ .. _ .. _._ ............... _ ... _._._ ... _ ........ [Q4"-U.L-_______ ===ı 

Retenciones e Ingresos a cuenta practicados sobre 105 ingresos del periodo computado ____ L'".-!...L .. ____ • __ ~ _ _' 

Pagos a Cuenta de periodos anterıores _____________________________________________________________ , ____________________ . ~C_,'_____ :=J 

A Inllf"sar (~ • [@]. [@]l_ ..... m ......... m ... __ m ... __ ......... _ ......... _mm_m ..... _ ... liL:..1 _~ __ =::.==ı 

Fecha: 
----------------Fı;;;;a-dej-,;pre;."oıtanı;-----------------

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÜSLlCO, cuenta 
restringida de la Delegaci6n de la .i1 .. E.A.T., para la 
RECAUDACIÖN de 105 TRIBUTQS_ 

Forma de pago: 
En efectivo E.C. Adeudo en cuenta 

Importe: Li_, .. i _____________ -' 
r------· C6dilO cuenla cltente (ccc) _.---... , 

EntiOild: Oficma De 

L _ .... , .. "' .l...ı. .. 

Este docı.ımenıo no 5etiIı ,,*Iido sm la certllicaci6n mecioııca 0, en su defecto. Iırma autoriudıı 

Agencia Tributaria Ejemplar para el sobre anual 
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MINISTERIO 
DEECONOMlA 
'( HACIENDl 

Viernes 24 febrero 1995 BOE nurn. 47 

r Agencia TriL:ıtaria 

E
Deıegaci6n de ••.. ~ •••. ~ •• ".~~._~~ .••. 

Aclministraci6n de "t;,=",w~,'lI'MI<i"~_ C6dIF de Mm,~;mac:i6n 

I • ' , ' 
l--L-...'~ 

~T:;:Q;;ıtL'~'L~,;.ıi1&",>:;'JlQY';,,;&,~i:.Kt·{; 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

I Nombre 0 raz6n social 

Impuesfo 
sobre Socledades 

PAGO A cutNfA-~' 
(L,y411199:4. ıI&~~! ~ie,m1ıre) 

. Model. 

202 

'''ı·.l Ej.r:iciL .. m.mm ...... m 1'9 I 51 ..... i, 
_) 1'", __ ıL r--pı Periado ------------------------ L.J..!:J 

---:-::--c-:,......-:,c-: ....... _......J.. ... ___ .... _. ___ .. m ............. . 

Domici!io fiscal, nombre vla publica Telefona 

Al CALCULO DEL PAGO A CUENTA: ARTICULO 73: UNO LEV 4111994 

_.=J 

A Ingresar (20% sobre casUla @!lı. .. - ...... - ................ - ... __ .................. - ....... ~J ______ .=:::::J 

B) CALCULO DEL PAGO A CUENTA: OPCION ARTlCULO 73. DOS LEV 4111994 

Sase del Pago a Cuenta (parte de la Sase Imponible sobre la que se efectua el Pago a Cuental..l~0"'3c..ı.. _______ :J 

20% sobre casilla @j] ..................... : .......................................................................................... [jı.,,4..J1 ________ ---ı....ı 

Retenciones e Ingresos a cuenta practiCados sobre 105 ingresos del periodo computado ____ L.i "o5"-'1 ________ -' 

Pagos a Cuenta de periodos anteriores •..• _ ......... c ................................... _ ................................ D"o"-6..ı1 ________ .=J-' 
\ 

A Ingresar (@!].@J. @Jl ____ .. __ ..... __ .•.. _ .. _ ....... __ ..... __ .... __ l..1 ",o7:...L1 ______ ~---l 

Fecha:.. _______________________________________________ _ 
Fimlll del represerruınte 

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLlCO, cuenta 
restringida de .Ia Delegaci6n de la A.E.A.T., para la 
RECAUDACIÖN de 1 .. TRIBUTOS. 

Forma de pago: 1-1 
L En efectıvo D E.C. Adeudo en cuenta 

Imporle. 1l..':...L1 __________ -1 

- __ C6dilO cuenta cliente (ccc) ____ --, 

I "ot:,,,, O!"'M OC.. . NOm. dı cuenta 

, ' '.!..J ... L.lJ.-'...L":.' i I I I I 

EsM oacumento 1'10 seri vttldo sin la certıliClCi6n meceniCa 0, ın su delecto, lirma autoriUdIıı 

. Agencia Tributaria . Ejemplar para la Entidad 
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MINISTERIO 
DE ECONDMIA 
Y HACIENCA 

fechə; 

VierAes 24 febrero 1995 

hUVll'Clô 

\ 

!ngreso "fcctuado ,J favor d .. ~i 
restring:d0 de la Del>?gaciôn 
RL::CAUDACÖN de ios rRIf3UTOS. 

Modelo 

202 

C6dıgo f.'l)s~al 

T[SORO PUBLlCO, 
(ie Ld A [AT., 

C6digo cuenl:a c1ie'nte (CCC) 
DC 

Agencia Tribularia Ejemplar para la Entidad colaboradora - Proceso de datos 
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ODes 
"c;:qmpti mentar 
modelo " 

Impuesto 
sobre Sociedades 

PAGO A CUENTA 1995 
(ley 41/1994, de 30 de dicienılıre) 

I Este doc:umento deberi cumplimentarse a rNquina 0 utilizando bolfgrafo, sobre. superficie dura, y con letras mayusc:ulas. 

_ ıı Idenlificaci6n 

Las Entidades Que dispongan de etiquetas identificativas facilitadas per la Agencia Estatal de Administraci6nTributaria, deberan adherir una de ellas en 
el espacio reservado al efecto, en cada una de 105 tfes ejemplares de este documento, no siendo necesario que cumplimente 105 datos de iderıtificaci6n. 
los datos de identificaci6n s610 105 cumplimentartın aquellas Entidades que no dispongan de etiquetas. 

I 

2lDerengo __________________________________ .~ ______ , __________________ ~ 

Periodo: Se consignartı en esta cəsilla, segun el mes en que corresponda realizar el pago LI cuenta, La siguiente clave: 1!P para el pago a efectuar en 105 
veinte primeros dias naturales del mes de abril, 21P para el correspondiente al mismo periodo del mes de octubre y 3/P para el del mes de diciembre. 

3l Liquidaci6n 

Al CALCULO DEL PAGO A CUENTA: ART1CULO 73. UNO LEV 41/1!194 

1. c.ılculo de 10 Base del Pııeo. tııenta (Ci ... @llı, 

a) En el caso de Entidades que tributen exclusivamente al Estado, se tomara como Base -del Pago a Cuenta La cuota diferencl.1 correspondiente 
aı ültimo ejercicio cerrado cuyo plazo reglamentario de declaraci6n estuviese vencido el dla 1 del mes que corresponda, de los indicad05 
en et punto ?JInterior, siempre que dicho ejercicio haya sido ,de duraci6n anuat (casilla ~ de 105 modelos de declaraci6n del Impuesto sobre 
Sociedades, ejercicio 1994, 0 la casilla equivalente en el caso de que el ejercicio al que corresponda la cuota a ingresar tomada como Base 
del Pago a Cuenta sea anterior a 1994). 

b) En el caso de que La duraci6n del ültimo ejercicio base hubiera sido inferior aı ano, habran de considerarse 105 ejercici05 inmediatamerite 
anterior hasta abarcar un periodo mlnimo de 365 dias. En este supuesto, la Bəse del paeo • Cuentl se determinara mediante la suma 
algebr~ de las cuotas a ingresar 0 a devolver de 105 ejercici05 considerados. 
Si el periodo abarcado pol" los ejercicios computados excediese del minimo de 365 dias, se tomara, a efectos de la mencionada suma 
algebraica, como cuota a ingresar 0 a devolver del ejercicio mas remoto, el siguiente porcentaje de la cuota de! ejercicio: 

Dias que restan para computar 365 dias 
x 100 

Ouraci6n del ejercicio 

c) En 105 supuest05 de 1usi6n, la base de los Pagos a Cuenta correspondientes aı primer ejercicio una vez realizada la operaci6n, se determinara 
mediante la suma algebraica de las bases que hubieren resultado en las sociedades transmitentes de no haberse lIevado a eabo La misma. 
En otro caso, cuando no hubiera ejercicio base 0 este sea el primero desde la realizaci6n de la operaci6n y de duraci6n inferior al ano, se 
computaran 105 dat05 de los ejercici05 inmediatos anteriores de las sociedades transmitentes. 
En una operaci6n de absorci6n y una '{ez realizada la misma, la Base de 105 Pagos a Cuenta de La sociedad adquierente eorrespondientes 
al ejercicio en que aquella se realiz6, se incrementara en las Bases del Pago a Cuenta de las sociedades transmitentes que hubieren 
resultado de no haberse lIevado a cabo dicha operaci6n. En otro caso y, en tanto en cuanto el ejercicio base no abarque un periodo mfnimo 
de 365 dias de la sociedad una vez realizəda ·tal operaci6n, se computaran igualmente 105 datos de 105 ejercici05 inmediatos anteriores de 
tas sociedades transmitentes. 

d) En el supuesto de Entidades que deban tribotar conjuntamente al Estado y a las Oiputaciones Forales del Pals Vasco y/o a la Comunidad 
Foral de Navarra, para determinar la Sase de jos Pagos a euenta que deben ingresar, en su caso, en cada una de dichas administraciones, 
se sumaran _Ias casillas ~ y ~ del modelo de declaraci6n dellmpuesto sobre SoOiedades del ejercicio 1994 (0 casillas equivalentes en 
et caso de que et ejercicio al que corresponda la cuota a ingresar tomada como Base det Pago a euenta sea anterior a 1994). A la cantidad 
asl ,obtenida, se ap!icara la proporci6n que, respecto del -total, represente el volumen de operaciones realizado en el correspondiente 
territorio, durante el periodo que se hubiera tomado a efect05 de determinar la mencionada base de caıculo. 

2. Contidad • 1"......, (Clove @j]ı, 

Sera el 20% de ta cantidad calculada como Bəse del pqo a Cuentl (Clave @il) en cada uno de 105 periodos de abril, octubre 0 diciembre. 

Bl CALCULO OEL PAGO A CUENTA: ART1CULO 73, DOS LEV 41/1994 

1. c.ılculo de 10 Base del Pqo. Caenta (Clave @ili, 

En el supuesto de sujetos pasivos que opten por efectuar el Pago a Cuenta del Impuesto sobre Sociedades acogiendose a 10 dispuesto en 
el apartado oos del artfculo 73 de la Ley 4111994 de Presupuestos Generales del Estado para 1995, se tomar6 como Base del Pago a 
euenta la parte de la Bəse Imponible del periodo de los tres meses (correspondiente aı 1IP), nueve (correspondiente al 21P) u once primeros 
meses {correspondientes al 3/P} de cada ano natural, determinada 5egün las normas de La Ley 6111978, de 27 de diciembre, dellmpuesto 
sobre Sociedades. 

L05 sujet05 pasivos cuyo periodo impositivo no coincida con el ano natural, realizəran el Pago a Cuenta sobre la parte de La base imponible 
correspondiente a 105 dias transcurridos desde el inicio del periodo impositivo hasta el dla anterior al 1 de abril (para el LIP), 1 de octubre 
(para el 21P) 0 1 de diciembre (para el 3/P). 
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1
2. Cantidad a Ingresar (Clave ını), , 

Serti et resultado de aplicar et 20% a la cantidad calculada como Base de Pago a Cuenta (Clave 03) en cada una de ios periodos de abril, 
octubre 0 diciembre, restando tas retenciones soportadas y tas ingresos a cuenta practicados al sujeto pasivo en et periodo correspondiente 

L 

(Clave 05), əsl corno las pagos a cuenta realizados con anterioridad correspondientes əl mismo periodo impositivo (Clave 06). 

En et supuesto de sujetos pasivos que tributen conjuntamente aı Estado y a tas Oiputaciones Forales del Pəls Vasco yto a la Comunidad Farət 
de Navarra, para determinar la Base del Pago a Cuenta se seguirtiın 105 mismos criterios set'ialados en et nLımero anterior. La cantidad a Ingresar 

. 

que resulta d. e. I p. ərrafa anterior deberə inwe .. sarse en cada una de dichas administraciones en La proporci6n que, respecto del total, represente 
el volumen de operaciones realizadas en el c6rrespondiente territorio, durante el periodo a que corresponde el pago a cuenta. 

"~ZIM4t;ə;.~ı:l, ıı, ", ,~,Ji'''' uauu .1i.Qı;.~ \,...,d 

~ 4) Sujeto pasivo ~~"""_M: ' 
EI d6cu~ento deb~~.,:;.~=~:~~~~::,!~:~::~~::~.~ew~a_E~nwti.daw~~~~~wue_d.ec"ı.a.ra •. ______________________ -,1 

, ._'''''ı; •. _\l&'~ ________________________________ '"'\ 

Lugar de presentaci6n 

Si dispone de etiquetas identificativas: 
- En cualquier Entidad Colaboradora de su Provincia. 
- En -La Entidad de Oep6sito que presta el servicio de caja de su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 

Si no dispone de etiquetas identificati,vas: 
- En La Entidad de Dep6sito que presta el servicio de caja de su Delegaci6n ö Administraci6n de la A.E.A.T. 

En cualquier cəso, no oMde consicnar el importe del increso. los deməs datos serən cumplimentados por la Entidad Colaboradora. 

Plazo de presentaci6n 

Este documento de ingreso- debera presentarse durante 105 primeros veinte dias naturales de 105 meses de amil, octubre y diciembre de 1995 . 
.,'U''' 

'".ln.d.:.~.:.:.~.im.:: .. rtme.d.e.l.in"g"r~.4.·.;ua.~.II ... @il.ı.o .. ca.s.iıı.a.~.~6).~.m .. ar.qMue .. c:.*::.:m:n~::~x.ıa .. ro.rm .... d.e.~ ...................... :w:: 

No oI.lde consertar el ejemplır blınco de osle impıeso, que de_ ser Incluido en el sobn! ınual de II declıraci6n del Impuesto 
. sobre Socledades correspondienle al ejerc.iclo • cuenta del cual se realiza el presenle pago. 

En el supuesto de que no deba electuırse ingnıso alguno en concepto de Pago • Cuenla, no ser;! obligaloria la presentacl6n del 
modelo 202. 

• 

ı 
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ANEXOIV 

;:;-,.:~{, 

I i I 1. I 1: 
" '>11 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

Nombreo._soc;la1 

Domicilio liscol, nombre vi. p(ibllca 

BOE num. 47 

Et /199 al 

Nı)mero [se. Piso ~ ·Tel6fono 

Provinc18 

Principal 
Ot, .. 

~--', ---~_. ,,------,-"-,.~ 

1 '1 

0._. ____ .. __ ._ ... __ _ 0. __ ._._ .. _._._._ .. _____ ... __ . 

N.I.F. _._. _______ .. __ ... _ .. N.I.F. __ •• ____ •. _ ...... _ ••......... _. __ .. _. 
Fecha Poder ______________ _ Fecha Poder __________ < ___________________ _ 

EplpıfeI.U •. 

, 

0._ ... _ .. _._ ... _._ .. _____ . __ ._. 

N.I.F ..• ___ •. _ ... _. ___ .. _._. __ ._._. __ ! 

Fecha Poder _____ . __________ .. __________ _ 
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Sello y firma 

220 
səcrEOAOES OEl GRUPO QUE TRIBUTAN EN REGIMEN DE OEClARACION CONSOllOADA 

N.I.F. Denominəci6n social je 18_ s.ociedad dominəotefentldad cabeıa de QrUPO : 

Denomlnacl4n _lal N.I.F. Domlcillolisoal 

Sociedəd dornirıanteJEntidad cabeza de gropo: 

...................... + 

............. f········ 

····················+·············ii 

.............. ··········+···············,1 

....•... ..... . •.•........ 

. .............. + ........... -!ii 
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ENT1DADES NO CONSOLlOABLES COMPRENDIDAS EN LAS LETRAS 0) Y E) DE 
LA DISPOSICIÖN AD!C10NAL TERCERA DE LA LEY 18/1982. DE 26 DE MAYO 

Oenominad6n sociai de la sociedəd dominantelentidad cəbeza de bJ'upo 

__ iiii_ 

'iiI-'.......... •............••.... . .................... . 

I 
i 
1 
i 

I 
! 
ı 

;i-.......... , ..................................... ·····-1 
,1,-........................ . 

N.I.F. Oomieillo fiscal 

____________ ~B~O~Enum.47 

Sello y firma 

N' de grullO 

Capital soet.1 

Ejercido 

ı "" de dclmlnlo 
f ejeo:ldo . 



------~.-
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Model. 

220 
BALANCE CONSOLlDADO DEl GRUPO, ACTlVO 

N.I.F. Denominaci6n social de 1. sociedad domlna_nlidad caııe .. <le.8fUIIO' 

eue_deactlw lnipoole 

I 
! 
i 
ı 

Sello y firma 

""""." ......... 
" ............. " .. "" ... " .. " .. "" "" •. " .""" "." 

.. """ ... """ .. "" . 

. ................. """" 

6429 
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SeHo y firma 

BALANCE CONSOLlDADO DEL GRUPO PASIVO 

N.I.f. Denommaci6n social de la socledad dominantelentidad cabeıa de grupo N" de grupo Ejercicio 

Importe 

!il,. ..... · ... ·· ... · ............................................... . 
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ModeIo • 

220 

. ··,,·~""';;';-o -Y -firm-.--"'III 

! 

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CDNSOllDADA DEL GRUPO 

N.I.F. Denomlnacl6n social de la sociedad dominantelentkJad cabuə de lf'UPD 

Cuentu Debe 

\ 
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Sello y firma 

• 

220 
CUENTA DE PEROIDAS Y GANANCIAS CONSOLlDAOA DEL GRUPO 

. N.I.F. Denominaci6n siX:ial de la soci.edad dominantelentidad cabeza de grupo N' de gruııo Ej .. eiOiO 

IDebe 

ı , 
i 

I 

I 
i 

Resultado consolidado del ejercicio 

To!ales __ . ____ ._._ 

~Agencia .Tributaria 
, , 
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Sello y firma 

Modelo 

'220 
AJUSTES FISCALES REALlZADOS POR EL GRUPO, AUMENTOS 

N.I.F. Denominaci6n social de La soe,edad ttomlnantelentidad cabeza de arupo ir de.,..., 

Soc:leded del _ de 1. quo procede ol Ijulle 

, 

i 
" 

..•••.....•... j ........................... - ... --. ---!il 

...................... _-----.. _---+ _ ... -- ---- ---- ----. __ .... _ .... -.... _ .. --~ 
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Sello y firma 

220 
AJUSTES FISCALES REAllZADOS POR EL GRUPO: DISMINUCIONES 

N.L.F. Denominəci6n social de La sociedad dominante/entidad cabeza de grupo N° de grupo Ejercicio 

Socledad del ,",po de ılı que pro<edo .1 ajuste MOtivaci6n del ajuste Cuənlla 

Total dismlnuclones 

&Agencia Tribuıaria 
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220 
r.ı. ---;°ifirma 

• 
.. 
. . 

I , 
BASES IMPONIBLES DECLARADAS POR LAS SOCIEOADES DEL GRUPO i 

N.I.F. DenominaCi6n sociaf de la soeiedad dominııntelentidad cabezə- de grupo .' ·1IJRIIIIıIı· :' 

Socledaıles deI Gnıpo .... tm; ni 

• 

. 

. ~~~Tri~ 
, ''',;", :' ,;';" 'T '; :; 



6436 Viernes 24 febrero 1995 

220 
ELlMINACIONES POR COMPRAS Y VENTAS ENTRE SOCIEDADES CONSOLlOABLES 
DEL GRUPO 

N.I.F. Denominaci6n social de la sociedad dominante 

Sociedad vendedora Sociedad compradora 

To!allınporte poresle concepto. __ ... ___ . __ . 

...& Agenda Tributarla 

BOE nurn. 47 

Sello y firma· 

Na de grupo Ejercicio 

I 
1 
j 

Importe de lə operaci6n 
objeto de eliminaci6n 
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Selfo y firma i 
220 _~~~J ElIMINACIONt:S POR RESULTADOS INTERGRUPO EN TRANSACCIONES DE ACTIVO CIRCULANTE 

N.I.F. Denominacl6ı> social de La socledad dominanle 

Soclldad vtridıdora Sacleded __ 

~ .. ~~~~ .. +.~~~. ~~~ ~ .. ~ ~~~~. ~~~~~~-----~---------~ 

-~~+._~.-------~~~~--.---~ ~~~. ----~--.... ·U 

.. _..~~. --. ~~~. ~ -~--- ~--~-_.~~. ---- -+ _. ~~'-~~'~~'~---~~-~---~-----''''------II 
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Modelo 

220 
INCORPORACION ALA BASE lMPQNH!ll OE~ GRUPO DE RESULTADOS DlfERIOOS PROCEOEN1ES DE 
ELlMINACIONES DE EJERCICIDS ANT.E.~IORES EN TRANSACCIONES DE ACTIVO CIRCULANTE 

N.I.f. Oenomin~ci6n social de la sociedad dominante 

BOE nurn. 47 

Sell0 y fin:ıa 

NiL de grupo Ejercicio 

5oc:iedad vendedora Sociedad compradora e/iminaci6n Impoı\O objeto de inc:OfJICII"aci6n Ejercicio de la L' 

, 

i 

ı 
ı 
i ı 

Totallmporte de incorporaclone$ por eate conceplo_~ 

~ Agencia Tributaria 
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Modelo 

220 
ELlMINACIONES POR RESULTADDS INTERGRUPO EN TRANSACCIONES DE ACTIVO FIJO 
DEPRECIABLE 

N.I.F. Denomill8ci6n soci~1 de La sociedad dOminante 

Soc:iedııci_ . c..do_i/ja 

1 

I 

6439 

Sello y firma 

1-"" ObjOIO do l' ! . ii 

• 
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Modelo 

220 
INCORPORACIÖN ALA BASE IMPONIBlE OEL GRUPO DE RESUlTADOS DIFERIDOS PROCEDENTES DE 
ElIMINACIONES DE fJERCıCIOS ANTERIORES EN TRANSACCIONES DE ACTIVO FIJO DEPRECIABlE 

N.I.F.· Den9minaci6n social de la sociedad dominante 

Soeiedld vendedora 
, 

Sociedad compradora Ejerticio .Iımporte ineorporado 
la elirinaci6n mediante amor,tizac:l6n 

BOE num. 47 

Sello y firma 

N° de grupo 

Imporle Incorporado 
por enajenael6n 

Ejercicio 

Tolal impü.-t:ı de incorporacione5 por este conçepto .-..J2!ı. 

~Agencia Tributaria 
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Modelo 

220 
ElIMINACIONES POR RESULTADOS INTERGRUPO EN TRANSACCIONES DE ACTlVO FIJO NO 
DEPRECIABLE 

N.I.F. DenomiiıaCi6n social de la socledad dominante 

Socledad ... dedanı Sociedad compradorl elaN de _ fijo 

6441 

Sello '1 fIrma 

.N'de ıırupo 
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220 
INCORPORACION A \:A BASE IMPONIBlE DEL GRUPO DE RESULTAOOS DIFERIOOS PROCEDENTES DE 
ElIMINACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES EN TRANSACCIDNES DE ACTlVO FIJO NO DEPRECIABlE 

N.I.F .. Oenominaci6n social de La sociedad dominante 

BOE num. 47 

Sello y firma 

N° de grupo Ejercicio 

SOc:iedad ...,_ 
SOciedad compradora Clase de activo fijo Ejertitio de 

la eliminaci6n Importe Incorporado 

Total importe de incorporaciones por este concepto-l!2. 
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Sell0 'J firma 

220 
ELlMINACIONES POR OIVIOENOOS OISTRIBUıoOS ENTRE SOCIEOADES CONSOLlDA8lES 
OEl GRUPO 

N.I.F. Denominad6n soclal de !a socledad dominante 

Sotiedad ___ del dlvldorlclo Sotledad porceplar. dıl d_ 

i 

I 

i 
i 
i 

Total importe de enmlnacl_ 

,..de_ 

1 ....... ObjetD • ..... 'dfıı' 

....................................... 

I 
I 

6443 
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Sello y firma 

220 
el..IMINACIONES POR OnıElS H'lGRESƏS Y GASTOS ENTRE SOCIEDADES CONSOLIDABlES 
ƏEL GRIJPO . .; .• ' • • 

N.I.F. Oer.omh'laci6rı social de la sociedad dommənte . 

Socledad perceptıır. dei "-

Al Rendimientos de! capital rrwD,I; .. r:(I >,.v 

incluidos en la hoja 220/18 <C.M. 26·J-8ü) 

B) Otros Conceptos: 

J 
Total Importe de el!minaclones por este concepto __ ~ 

~ Agencia Tribuıarla 

Ejercicio 

Importe objetıı de .IImın.c:16n 

./ 
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220 
REDUCCIÖN POR RESERVA INVERSIONES EN CANARIAS (LEV 1911994) 

N.I.F. Denominaci6n social de la sociedad dominant.; 

REOUCCIONES POR OOTACIONES A LA RESERVA PARA INVERSIONES EN CANARIAS 

Socledad 

..... . .................... ------------------11 

Total Importe cı. 

~ Agenda Tıibu~ 
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Sello y firma 

COMPENSACIÖN DE BASES IMPONIBl ES NEGATlVAS 

Denomlnaci6n social de La sociedad dominante NCI de grupo Ejercicio 

compensar ' 

ToIales._. _____ . ___ ._._ .. _ .. _ ........ ___ ..... _._ .. _ ..... _ ... __ ._ .. _ ......... _ ... .l.Q.. 

Total bases Imponlblet negativas compenıadas en .1 ejeıticio (8+01 
. Total bases Imponlbles neptlvll$ pendlen\eS de compensar (C+El .. __ ... _._._._ .. __ ._ ... _._ ... ~ __ ... _. ____ .. _._ 

& Agenda Tributarla 
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220 
CALCULO DE LA CUOTA iNTEGRA CDNSOLIDADA 

N.I.F. Denominaci61" social de la sociedad dominante N'.ııe_ 

Suma de las bases imponibles de las Sociedades integrantes del Grupo ___________ l2i. 

Eliminaciones por resultados intergrupo en transacciones de activo circulante ---------l22.. 

Incorporaciôn a la base imponible del Grupo de resul!ados dileridos proceden!es de . 
eliminaciones de ejercicios anteriores en transacciones de activo circulante .____ ~ 

Eliminaciones por resultados intergrupo en transacciones de activo fijo depreciable ____ [Qz.. 

Incorporaci6n a la base imponible del Grupo de resultados diferidos procedentes de 
eHminaciones de ejercicios anteriores en transacciones de activo fi;o depreciable __ .-__ ~ 

Ellmin.ciones per resul!ados intergrupo en Iransacciones de aclivo liio na depreciable ___ ~ - , 
Incorperaci6n • la base imponible del Grupo de resultados diferidos procedenles de 
eliminaciones de e:iercicios anteriores en transacciones de actiya fijo no depreciable ________ l!Q.. 

E!iminaciones por dividendos dislribuidos enlre sociedades consolidables del Grupo.:.... ____ Il!. 

Eliminaciones por otros ingresos y gaslos enlre sociedades consolidables del GrupO ________ g 

Total de eliminaciones con origen en el ejercicio ( @ + i@ + ım + w:ı + iill l--------ill. 

Tolal deincorporaciones a la base imponible del Grupo de resultados diferidos procedentes 
de eliminaciones de ejerc;cios anteriores ( ~ + ~ + [iQJ L _____________________ ~ 

Əase imponible consolidada previa ( i@ - iill + [ill l--

Bases imponibles negativas de ejercicios anteriores compensadas en el ejercicio ____ _ 

Base imponiblıı consolidada ( !ill - [ii] l----"-.-----_ 

Tipo de gravamen _________________ __ 

Cuota Integra consolidada ( [ii] x [ii] L .-__ 

. ~ ~ Tributarla .. 



Sel!o y firma 

DEDUCCIONES POR DOBLE IMPOSICIÖN APLlCAOAS POR EL GRUPO 

Zi'liili!!#'L:>'" " ---~--~iifci6n _ de 1. sociedad dominantelentidad cabeza de gruflO N' de gruııo eıen:ıeıo 
w::' 

~<Wib;0':':5,,·:·· 

jfWf:('·'i' "" " ıioi __ _ 

,,:!lTI et 

i 
~ 'i 

I 
i 

I 

I 

Int«societaria aı 50% 
(Arı.24, 1l.ey 6111978) 

Dedı.ıcciones por doble Imj)OSici6n __ @Q.. 

,&: Agencia Tributaria 

Intersocietaıria al 100% 
lArt. 24, 2-Ley 6111978) 

Internationaı/ 

(Art. 24, 4 lev 6111978) 
Dividen<1os dıstribuklO!i pol' $ocie- ! Oividendcı$ clistribUidos',*, SrıciedıtdIJ':: 
dades no residentes (ley 29/1991) 100 residentes (Atı. 24,:$,t:.. ~m978) 

I 
@l. 

I 
i 
I 
! 
! 
I 
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~ 

ol 
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N.I.F. Denominaci6n social de la sociedad dominante/entidad cabeza de grupo 

Soçiedades del lfUPO con derecho a bonific:aci6n Arts. 26 Y 76 de 1. Ley 1911994 

I 

Bonificaciones_._ ~ 

,,,."JAgenda Tributaria 
~ "-,.~ 

Sello y firma 

N" de grupo Eiercicio, 

Arts. 178. 180 Y 182 R.I.S. Am. 183/199 R.I.S. Y _. 

! 

: 

r 
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aı o 
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N.I.F. Denominaci6n social de la sociedad dominantelentidad cabeza de gt'upo 

_Ol del grupo 

SeHo y firma 

W de grupo Ejercicio 

Trabajadores minusviliclos con contrato indefinido 
y jornada completa (ıJ 
Promedio plantilla I Promedio plantilla 
ejercic:io 1.993 I ejerticio 1.994 

! 

i lnaemento promedio 
plantilla 1.994 

-1 

Tolales (2) __ ..... ~ ..... _._ .. _ .. _ .... _ .... _ ..... _ ..... __ ._ ..... _ .... _._ ..... _ .... _ ..... __ ._ .. __ ._._.:.._ .. _ır,.ı ~ 
, 
IML 

Total deducci6n por cıeaci6n de empleo 
aenerada en ei ejerciciə: ~ x 700.000 

~ Agencia Tributaria 

, 
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Modelo 

220 
APLICACION AL EJERCICıo DE LA DEDUCCION POR INVf:RSIOIIIES Y CREACIONDE EMPLEQ 

N.I.F. Denominaci6n social de La sociedad dominantelentidad cabeza de grupo 

Oeducciones pendientes 
de ejercicios anteriores 

Deducciones del ejercicio Total deducciones 
disponibles 

Apoyo fiscal a la inversi6n y otras ___ *_***_______________________ . _~" ." __ ~". __ ,_,_ ~ ~ -'--. _________ ~~ ____ . ___ . _____ _ 

~~~e ej~~iCiOS anteriores ~_l~~~ __ ~~~~_ite ~:_e ______________________ ~ ___ ._~ __ _ 

Inversiones con IImite sobre cuota. Ley 21/1993 (art. 70}. ______ _ 

Inversiones ley 12/1988. Ley 3011990 y D.A. 7'ley 39/1992 ___ _____ ,_'. ___ "_"_~ __ '" 
Inversiones Ley 31/1992 (Proyecto CarhJja 1993) ___________ ~ __ 

N° de grupo 

Deducciones aplicadas al 
ejercicio 

[421 

Sello y firma 

Ejercicio 

Deduc:clones peııdlentes 
pota ejerelclos ~ 

Inversiones en Canarias (ley 2OI1991) ____ -;--___________________ ~, ı ___ .ıl":"::'"Li ________ '--________ _ 

Creaci6n de empleo 1989 _____ . _________________________ ~ __ . 

Creııci6n de empleo 1990 __ _ 
Creııci6n de empleo 1991 ____ . ___ _ 
Creaci6n de ernpleo 1992 ______ ___ _ _______ _ 

Creııcl6n de empteo 1993 
ı:nıec16nde empleo 1994 ___ _ 

Total cieducclanes aplicada$ en el ejereicio ( illi + IID + IID + iill + @ + @ + IMI + [ill + @] +@ + [ill + llil ) 

. p_)L.~1'ributaıla 
;~;~~~'/; >,,- ~ 

ol 
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Sello y firma 

TRIBUTACIDN CONJUNTA AL ESTAOOX A LACÔM!i~If)Al1iAUT\~!N()MA~L~AIŞ VASCq{~~ı,:ı5:DOS,'CONı;jERTb~NÔMIC() Y/()~ LA 
COMUNlDAD FORAL DE NAVARRI\ (AAT.25 •. PP;;i.<:P~.fiI~JC9J'4()M\C;gtı:t~i.J)';"~" '. "i' 'ii'", ,,' ,., c:''.',' ',';", ,';" " -'" 
~ 

N.I.f, Denominaci6n social de la socieda<l dominantelentioad cabeza de grupo N° de grupo EjerCk:io 

; Yolumen de openc.iMet nuıllıacto en- çada territorio 
I (Antes de las eliminaciones interarupo '18xeluidas-las opeuK'iooes realiıadas en el eA'tı1lnjero) DenamJnaei6n social N.I.F. 
i--AIƏva'-'" ,-- GIJi"pııZCÖƏ------"-- '-Ylzcaya-- - Na'larnı'-~---'- .~-.- --'TerTitorio com"liii--------

$umas" ... ". , .. " . ___ ; t, t!L ıı; 
ı.._ ,_ o LE 

,- - f7l r."1 [jJ , , W+L?:J+-t.fj+w+ f "". -<_ .. _-,- ._'_.-_. __ ..... _-- •• ______ _ • ___ ~, __ ~_~ _______ • ___ ,_ .. ___ .·_"_,_.. __ .~ __ ~_~ ___ '"~O_,, __ .. ___ ._. __ "» ___ • __ ~_ ••••• ____ ," ___ •• ___ ~_ 

cA'.cuı..o OEL PORCENTIIJE DE TRIBUTACIÖN A CADA ADMINISTRACION 

Adminiitr&ci6n de! Estad ... ill-x 100. __ ,_. i.z!!. 
. [jJ . % 

Diputaci6n Foral de AıaWl: [!] x 100 ______ 179 
LI] '-"- % Dıputaci6n ForaJ d! Guip.lzcoo ITl x' ICıC_._. __ 1:!Q.. 

. LI] % 

oı.-iOn F,..ı de V;ıı:aya ın , 100 ____ . lııl. 
LI] 

Comunidad Foral de Navarra m x 100 •• _ ..... ~ 
LI] 

% % 

-_._~._._._----------------""._-------------

~ Agencia Tribuıaria 

aı o 
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Sello y firma 

Model. 

220 

N.I.F. DenominiKitn :!iocial de La sociedad dominanteJentidad cabeza de grupo E.jercicio 

Cuota rnı.wo colllOlldada __ .. _._ ...... _ ............ _ ................... __ ..... _ •. _ .. ___ ._._ .. _ .. _ .. _ .......... _ ..... _._ .... _ .~ _______ ~ 

L
1nteIT..oCietariƏ aı 5/10% (Cooperativas) ___ . ___________ ~"??~ 

, Intersocietaria al 50% •..•. _._ ••• _____ •• ______ •• ____ ~= 30"'--_._ .. _ .... ____ _ 

~~~~jı~nes Intersocietaria al 100% ___ . ___________ ._. ______________ ~. 3~ol .... _._ .. ___ ..... _ .. __ .. 

imposici6n ~~:e=d~:~:~~~;~-;·;:~~:·~~·;~~~~;~-(~~-;~~-~) t~ ~~~===================: 
Dividendos distrib. por SQC. no ~,""ntes (Art. 24.5ley 611781 L_=34 .... _ .. ,.--__ ..... ___ •• __ 

Cuota Inteıra ajustada posHi •• _._._ .... _ .......... _._._ .... _ .. _._ ........ _._ .... _ ....................................... _ .. _ .... [35 

Bonificaciones arts., 26 y 76 Ley 1911 994-. __ .,." ..• _ ..... _ •• _ ...... _.1 36 _ 

Bonificaciones arts. 178,180,182 R.l fı. ... "--"-.---.-----------------.-.--l_~ ___ .". _~_ 
Bonificaciones am. 183/199 R,.I.S. 'J otras bonificaciones. ___________ 1 3,8 • _____ _ 
Cu.ia bonlficad. posHI.L .. __ .. _____ ................ _ .. _ .. _ ........... ___ ........ _ ...... _ .. _ .. _ ............ _ ... _._ ......... ___ ... _ ........ ~o:!-_________ _ 

Apoyo fiscal a La inversi6n y otras. _______ . __ . ____ ... _. ____ •.. ____ ._. ______ • ~""'= 4 l_ .. ~ __ .... _____ .. ___ _ 

Deducciones con IImite sobre cuota di? ~jl!-,'ddos anteriores _______ ı-4-:-::-2 ___ _ 

Deducciones con Hmite sobre cuota (Lcy ?1/1993) 43 
Deduccione. (ley 1211988. Ley 3Oil99C y O.A. 7' ley 39119921 .. _,.....:.:-44 __ .... __ .. __ . _______ _ 
Deducciones Proyecto Cartuja. 1993 (J,e.y 3111992) ___ . ____ . __ . ___________ ~...:: 45;:_ .... _ .. _ .... ___ ...... ____ . __ 

Deducciones Inversi6rı en Canariə'i {ley 201199 ıJ ___________________ . ____ !-. ..:4::.6 _ ... _ .. 
Cre.ci6n de empleo 1 989 ._ .... _ ........................ _ ..................... _ .. _ .. _ ..................... _ .... 1-5:;.:°._ .. _ ... ___ ............. __ ........ _. __ 
Creaci6n de empleo 1990 ___ ., ___ ..... ___ . ____ . .... .................... _ ......... _ ........ _ .. _ !--c5;-:--1 _____ ._ ..... _ ... __ .. _ ... __ 
Creaci6n de empleo ı 991 ________________ . . . __ . ______________ • ___ • ___ ;..~ 52 ... __ .. __ .. ____ .. _ .... 

Creaci6n de empleo 1992 __ • _______ .. _ .. "". ___ ._ .. _______________ . ________ 1-.:5.3, ...... _____ ....... _._ .......... __ 
Creaci6n de empleo 1993 _____________ ..... _ .. ___ ._____ 54 
Creaci6n de empleo 1994 .. ____________ , __ ._" ".. ,._._ .... ____ . ______ . ______ ~_. " ___ ~ __ ,, _ 

Cuota IIqulda posillva ...... __ .. __ ._ .. _ ......................... :._ .......... __ .............. __ .............. _ ...... _ ......... _ .......................................... 1"'5"-6 ________ .,-

'Retenciones e ingresos a cuentə ____ •.• '- ..... ---.-.-.. -.-.• -.--.-.-.-.. ----.--.. -12~ ___ ~ ___ , ,_ ... __ ... .. 
Si tributə conjur.tamerıte a DiputJComu;ıiJad For.:ıles, marque con una "X" L~~ __ _ 

ESTADO 
Cuota del ejercieio imputable a Ingresar 0 .iii dtovolver .-------------.----- L.2Q~_"_. ______ ,_, ___ .~ 

Pagos. cuen)a { f.=~_~~=~=.:==::::: .. : ..... _: .. =: .... :: ........ :::::=: .... : .... :~ ~~ ... ~-~--~ .... ~ .... _=_= .... 
Cuota diferenc:IııL ... _ ................. _........................... . ._. .. ........................ _ L 68 ___ .... _ .............. _ ........ __ _ 
Incremento per perdida BiL ejercicios af'~f:"IQj(;~. ___ ... _____ • __ •• ____ ._ ..• _. ______ L~g_~,_,~~_. __ ._ .. ,.:'"~ .... _._, __ ._. 
Intereses de demora ..... _._»_ .. ___ . ___ . ___ . ___ .__ . ___ . ____ . ________________ . __ Lı? ~ ___ ... __ .... _ .. _ .. __ .. _ 
Importe ingreso!(Ievoluci6n de La c!eclarac:::.1 orig:naria __ ••••• _ ..•. _._ .. ~! ,J~.~."_~ __ ... ,,' __ ".... _,,_* ___ '" 

Lfquldo. 1 .......... _1 .. ' .. - .. _ .... : ................................. _ .. _._ .... L~_ ... __ ._ ........... _. __ . _ ..... _ ... _ 

• 

D. FORAlES I NAVARRA 

~------------
~~-_ .. 
I 65 

171 

l.73 
L.7..;;..5 ____ . ___ _ 
l77, _______ _ 

REGlMEN DE TRI8UTACION CDNJUNTA A tA ADMIN1STRACIÔN DEL ESTADO Y DIPUTACIƏllES FoRAI.ES I COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA 
(Consıgne e!.porcentaje correspond;ente a ce,ja Administraci6n en funci6n de! volumeo de oper8ciooes) 

Ad. del Estado Alavı Guip(ızcoa 

,'~or::<~.n:ı~.ıe~(%~) ~i :7:8======...!:.L.:..?_.=====~I,::80======= 
~ Agencia Tnl>Utaria 

N ....... 

182 
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Sello y 

Modelo 

220 
ELlMINACIONES POR RETORNOS ENTRE COOPERATlVAS DEL GRUPO 

N.I.F. Oenominaci6n social de La entidad cabeza de grupo Ejerciclo 

Socledad ~ del.-... 1 ....... ObjItO de ...... atlln 

..........•. ·········!l~ 
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Modelo 

220 
ElIMINACIONES POR AYUOAS ECONOMICAS PRESTADAS EN CUMPLIMIENTO DE 
OBLlGACIONES ASUMIDAS 

N.I.F. Denominaci6n social de la entidad cabeza de grupo 

Sociedad c:ooperativa que presta la ayuda Sociedad cooperativ. que perclbe La ayuda 

. Total importe de eliminac:iones por esteçOf1ceplo_ 

~ Agencia Tributaria 

BOE num. 41 

Sello y firma 

N° de grupo Ejercicio 

Importe ob;eto de ellminaei6n 



BOE num. 47 Viernes 24 febrero 1995 

Modelo 

220 
ELlMINACIONES POR RESULTADOS DISTRIBUIDOS POR LA ENTlDAD CABEZA DE 
GRUPO 

N.I.F. Denominaci6n social de La entidad cabeza de grupo 

Socledad cooperati;a'que peıolbe ol _ 

\. 

6457 

Sello Y firma 

· .. ···· .... · .. ··· .... · .. ·· ...... ~!i 
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Modelo 

220 
MINORACIONES Y REOUCCIONES DE ~ BASf IMPONIBLE POR DOTACIONES OBLlGATORIAS AL FONOO DE RESERVA 
OBlIGATORIO{AR)iCULO 16.5 LEV 2OI1990)Y POR OOTACIÖN A ~ RESERVA PARA INVERSIONES ENCANARIAS(LEV 19/1994). 

N.I.F. Denominaci6n sociaf de la entidad cabeza de grupo 

So<:Iedad cooperativ. 

BOE nurn. 47 

SeUo y firma 

Ejercicio 

REDUCCIONES POR DOTACIONES A LA RESERVA PARA INVERSIONES EN CANARIAS 
Total _ ~_ ıoducldıı 

• LD TOTAl. IMPORTE DE JlEDUCCIONEL_. _______ .. --.---:ı..;:... 

Totallmporte de mlnoraciones , reducciones IC.OI' 
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Modelo 

220 
COMPENSACION DE CUOTAS NEGATIVAS ... 

~ t 

N.I.F. Denominaci6n social de La entidad cabeza de grupo 

I 
Totales __ .~_._ ... ___ .~ Ls 

CUOTA NEGATlVA DE lAS SOCIEDADES EN EJERCICIOS ANTERIORES Al DE SU INCORPORACIDN Al GRUPO 

Donominacl6n de L' ıociedaci 
Ejeı<iciı ol qut CUOIƏ· _~ 

.. pıodujo on ol ejeıelc,", 

, 



Se!lo y fırma 

"' ........ 
220. 
CALCULO DE LA CUOTA INTEGRA CONSOLlDADA 

ft.L.F, 

$ocItdodos "'" ...... 

'Illi'" 

• 
Denominaci6n sociat de ta entidad cabeza de grupo 

~ de b b3se impo/\jbl@ I Pi!!rte de la base mıp('ı"jtı1e 
ccım!SpOndie\'1te a resultados CC1'I'e$rondi~ a resultados 
coooerativos (.) ! extracooperativos (.) 

I , 
i 

I 
! , 
! 

J 
ı 

eL.m f~ pnMa (A) 

Totales_' ___ _ 

N' de grupo 

1i);ır-ı~;tıI'nS de'~ 
!negati<ms. <it ~jerticiO'i anterioıes. j CUOta Irıietfl!l L A-B } 
ıƏ la inaırporaci6n al gnıpo (SL 

I 

! . 
, 
i 

--!.9.. 

Ejercicio 

I "RM~<ıCi6n 7)'1. If'I",;.~ 
!es:pt(itftııeı'ıfa~~ . 
r M. 34 Y DA 3' ley 2QI9Qj 

I 

i 

I 

I 
i 

-1 
LE. 

Cuoia lntecıa "";vla consolldada del Gnıpo (Cı - C2)_ . . ____ L3!... ___ . ___ _ 
Cuolas negalivas del grupo de ejerclcios anlerlore. que se compensan en .. le ejercicio _______ L 2:;5:-____ _ 
cuota fntegra consoIldada del Grupo. I 26 

i~ 
ıgı 
1 

I 
I 

i 

i~ 
i~ 
~ 
'" 
'" .> 
i-
i§-

i~ 
i~ 
1<0 
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i~ 
!m 
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Sello y firma 

Modelo 

220 
DEDUCCIONES POR DOBlE IMPOSıcı6N (ART.32 LEV 20/1990) 

N.I.F. Denominaci6n social de la entidad cabeza de grupo 

Sociedad del grupo con derecho a deducei6n Doduccl6n por dObIe Impoolcl6n al ......... l6npor_inı IlItal 

................................... + 

\ 



6462 Viernes 24 febrero 1995 BOE num. 47 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

I Agencia Tributaria 
r'" Delegaci~n 0 Diputaci6n1Comunidad Foral de 

t""'" Administraci6n de "''''''''==''''""",",',,,,,,,,,, C6dı.., .. Adml_16oı 

L~LLL.J 
...... 

Espacio reservado para La etiqueta identificativa 

RaıÖfT sociəl 

Domicilio fiscəf, nombre via publrcə 

Modelo 

220 

E· .. rg;;ıı 
Jercıcıo _______ ~ ___ ~~ _________ ~ 

• ııı I ııı 

Periodo ....................... [Q:i1J 

~~:~: ~t~!~:ə~:n:~~~!~~-~~:::::::::::::::::::::::=:::-::::::::::::::::::::::::.:::::::::=::::-:::::::::::::::-..................... :.. ..... :.: .. :.:.:.:.: .. :::.:.=.:.:.::: 11--::::~-tI-----------i 
Cuota liquida positiva ______________ ••.• _________________________ . __________________________________________ .____ _ _ _ 

Retenciones e ingre.sos a cuenta _______________ • ___________________________________ .l1 ..:5,,8C..l _________ --' 

Estade 0, Forales I Havarra 

Cuota deI ejercl~io Imputable a ingresar 0 a ctevotver--------------------1--:6"'Ə+ _________ f-'6,,!ct _________ --j 

{ 

l' .......... _ ................... _................................... 62 6~ 

paıos a cuenta ~ ~~~~:=:::::=:::::::::::::::::=:::::::::::::::::~:::::::::::::::: t~~~4jt==================tj:~~~t==================j 
Liquido a ingresar 0 a'devolver ______________________________________________________ L-'.7"-6...L. _________ .u7e.<7-'-_________ ...J 

CHEQUE BANCO DE ESPA~A .. _ ...........••.•....•.•........... [ill. 1 .. 
TRANSfERENCIA BANCARIA ••.. _............................... 2 
RENUNCIA A LA DEVOLUCION .....•... _ ..... _................ I 3 
De conformidad con ledispuesto en el artlculo 31.3 de la Ley 61/1978, 
marrifiesto il esa Delegaci6n que e! irnport-e il devolver reseftado, deseo 
me seə abonadə medianle transferencia bancaria il la ıoiguierıte cuenta 
bancafia ae la que soy titular: 
, _____ C6CfIaO c:uenta cllente (CGC) --__ .-

!Entid.d: OfIeil\Ə DC" Num. de cuentıı 
LU.L.L.LLL.J.L L .. L._. 

I mporte: I D I 
Fecha: ________________________________________________ _ 

Firma del representıın«ı 

Ingreso efectuado a favor del TESOftO PÜBLlCO, cuenta 
restringida de la 0elegaci6n de la A.E.A.T., para la 
RECAUDACIDN de los. TRIBUTOS. 

.Forma de PƏ8Q: 0 
En afectivo n E.C. Adeudo en cuenta 

Importe. LI-LI_~ ________ ....J 

, _____ C6d1p cuenfa cııente (CCC) _____ , 

Enlidad: Oficina De N(im. de cuenta 

L-'--'--i ..ıl ~J I I I I I I I I 

firma .utorizədı ~ Agencia Tributaria "" ""',m,"" ~ w., .'U" ." ""rtll',~"" _."',, '. '" w 

Ejemplar para la Administraci6n 
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Agencia Tributaria 
Delegaci6n 0 Diputaci6n1Comunidad Foral de -
AdminisUaci6n de c.ıo;ı .. cı. Aı;!mln:,trııc:,o)n 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HACiENDA 

L~"L 220 

Espacio reservado para La etiqueta ı~entificativa 
Eıırcıeıo ----------------------MJ 

a [,1,1, I 
P.riodo ....................... ~ 

N.I.F. Raz6n social 

$.G. Domicilio fiscal, nombre via publica Numero Esc. 

Municipio < C6digo Provincia 

Cuota integra consolidadə ___________ . ____ . _____________ . 

Cuota bonificada positivə ____ .------------_---.----
Cuota liquida positiva _________________________ : __ ..•.• :: .....•. ::::.::: ... : •..•.• ·•· ••••.•..•••••• · •• :.·· .. :··: .... ·:·::::~k-":o"':-ı----------ı 
Retenciones e ingresos a cuenta .................................................... 1.2~ .. 1._. ____ .. _____ . .J 

Cuota del ejercicio impulable a ingresar 0 a devolver. _______ _ 

Pagos • cuenta { ~: .: .... :: .. : ..... :: •• :: ••• :::.: .. : ... :.: .. : .............. . 

Uqukto a inıresar 0 a devolver _______________ ., __ 

CHEQUE BANCO DE ESPA~A .................................... [_.1J 
TRANSFERENCIA BANCARIA ..................................... L_~J 
RENUNCIA A LA DEVOLUCIÖN .................................. L.c1J 
De conformidad con 10 dispuesto en el artfculo 31.3 de la Ley 6111978. 
manifiesto a esa Delegaci6n que el importe a <ıevolver resef\ado, deseo 
me sea abonado mediante transferencia bancaria a la siguıente cuenta 
bancaria de la que soy titular-

r Entidııd: 
I 

C6diıO cuenbı cliente (CCC) - ~-"'"-'-----'l 
Oficina DC N(ım. de cuenta 

: L i J ,ı i, L.!, ",l",,,,,!... , .. 

Importe: L[DJ_D...J.. ___ _ I 
Fecha: ____ , ____________________________________________ _ 

Fırma del fl!Ipresentante 

Estado D. Forales I Navarra 
... 

61 
~-~ [6°1 I i~ .. -------. 63 

65 

qR ~ 76 
i 67 _ .. 
177 

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBlICO, cuenta 
restringida de la Delegaci6n de La A.E.A.T., para La 
RECAUDACIÖN de '0$ TRIBUTOS. 

Forma de pago: ı-ı r-ı 
L En efectivo U E.C. Adeudo en cuenta 

!,m',orte: LI_ı.I ______________ --ı 

~--____ C6d1co cuenfa ctlente (CCC) _____ _ 

Entidəd: Ohcina De Num. de cuenta 1 

_L .. ,_· _1 __ U LLLL":' iii I I 1..uJ 

t\.. Agencia Tributaria E •• doc"~o" 00 ~,. '"''0''' ,. "rti"'K"O m"'oi" o. '" '" "IKto. ,,~. "'ori'Eiemplar para la Entidad 
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~~. Agcncia Tril )U[;ı !"ia 
'!" J .l'.:~-1 ,.; 
";-,,<~\.,~'\; ;:;",>- Delegacion 0 Diputaciôn/Comunidad Fotal de 

1f, rJ~'~$_":i' 
M!NfSTER!O 

DE E(ONOMIA 
Y HACIENDA 

''\].1.'". 

S.G, 

:vı'_ıııi::ipiü 

Adminl:;İıaciôn de 

CHEQUE 8ANCO DE ESPANA 

TRANSFERENCIA BANCAP.IA 

RENUNCIA A LA DEVOLUCIÖN 

Lj,·, ():,fi,rıı; d<J ,',1·' ,~ , '; ,:" 'd 

r,f:c,I'-, <l ('\'d tidegaciôn qııe l'1 Ir'prıı/( ,1 (jpvü Y','r, 1(" 

L' ':'''. 

~:n.)vtr:~. ıJ 

:tuJ '" 

''1' " 
,;ı' 

BOEnum.47 

Modelo 

220 

Ejercicio 94 

De a' 

Perjodo o A 

(;Cı:lı ~n '::'osLı! 

f ,.; , ,kı TESO;;O PUBLlC~), ~_L ıj' 'Zi 

')"Iç: 11 1'01 d,' !J A,C f" ı ;)d" , 
1': ff\lf-;JTOS. 

. Ctıdıg\l C~!f!ntJ cliente ıCCC) 

,: •. 1· 

ı\( Agencia Trilıula ıi,! Y!ımpıar para la Entidad colaboradora - Proceso de Datos 
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220 

Viernes 24 febrero 1995 

Instrucciones 
para cumplimentar 
el modelo 

Impuesto 
sobre Sociedades 1994 
R(GIMEN DE DECLARACIQN CONSOLlDADA 
DOCUMENTO DE INGRESO 0 DEVOLUCIQN 

Este documento debelii cumplimenla,rse a maqulna 0 utilizando bolfgrafo, sobre 5uperficie dura, y con letras məy(ısculas • 
.... , ,~,'" 

1) Identificaci6n ~,_ 

Los dətos a consignar son 105 de la Sociedad dominante 0 Entidad cabeza de Grupo. 
Debera adherirse la etiqueta identificativa facilitada por La Agencia Estatəl de Administraci6n Tributaria a la Sociedad dominante 0 Entidad cabeza de Grupo 
en el espacio reservado al efecto, en cada una de 105 tfes ejempiares de este documento, no siendo necesario que cump!imente los dətos de identificaci6n. 
los datos de identificaci6n 5610 se cumplimentaran en el casa de no disponer de etiquetas. En este caso, debera adjuntarse fotocopia de La Tarjeta del 
Numero de Identificaci6n Fiscal. 

_:"""",~-"""",,",,,,, ... 
2) Devengo 

Ejercicio: Debera consignar el tercer dfgito, segun La siguiente tabla: 

- en el caso de ejercicio econ6mico de 12 meses de duraci6n, que coincida con el af'io natural ....................... 1 
- en el caso de ejercicio econ6mico de 12 meses de durad6n, que NO coincida con el afio natural ................. 2 
- en el caso de ejercicio econ6mico,de duraci6n inferior a 12 meses.. .............. . ...3 
Ejemplo: ejerdcio iniciado el 1 de enero de 1994'1 cerrado el 31 de diciembre de 1994: 9 4/1 

Debera consignar las fechas de inicio '1 cierre del ejercicio, utılizando para representar el afio los dcs I'ıltimos digitos de este. 
Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto, se consignara: 
DelOl/0ı/94 al 31/12/94 

Los Grupos que presenten declarad6n con derecho a devoluci6n, sef'ialaran con una "X" la casilla correspondiente a la modalidad de devoluci6n per la que 
opten: Cheque Banco de Espaf'ia, Transferenda Bancaria 0 Renunda a la devoluci6n. 
En el supuesto de que optaran por la devolud6n mediante transferencia bancaria, la Entidad Colaboradora consignara los datos de la cuenta en la que se 
solicita se realice la transferencia. 
Debera 'indicarse el importe de la devolud6n. 

~_.," 

,1, 

Ei documento debera ser suscrito per el representante de la Entidad que declara. 

Plazo de presentaci6n 

- Para gri.ıpos con el ejercicio coincidente con el al\o natural, hasta el 30 de junio. 
- Para grupos con el ejercicio no coincidente con el af'io natural, dentro de 105 seis meses siguientes al cierre del eıcrcicio. 

Lupr de presentaci6n 

- Declaraci6n a INGRESAR: 
Si dispone de etiquetas identificativas: 

- En cualquier Entidad CoJaboradora de la provincia donde .tenga su domiciJio fiscal la Sociedad domin<ınte (1 t:ntidad cabeza de Grupo. 
- En la Entidad de Oep6sito que presta el servicio de ca}a en su Oelegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 

Si no dispone de etiquetas identificativas: 
- En la Entidad de Oep6sito que presta el servicio de caja en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 

oeclaraci6n a D~VOLVER POR CHEQUE: 
a) Por correo certificado dirigido a La Dependencia 0 Secci6n de Gesti6n Tributaria de su Delegacı6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. ;: 

correspondiente al domicilio fiscal de la Sociedad dominante. '" 
b) Mediante entrega personal en la 0elegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. correspondiente a! domicilio fiscal de La Sociedad dominante. r 

Declaraci6n a DEVOLVER POR TRANSFERENCIA: '! 

(~ Necesariamente con etiqueta identificativa de la Entidad Colaboradora donde tenga domiciliada la cuenta en la que desea se realice la transferencia. 
RENUNCIA A LA DEVOLUCIQN, 

aL Por correo certificado dirigido a la Dependencia 0 Secci6n de Gesti6n Tributaria de su Oelegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. " 
correspondiente al domicilio fiscal de La Sociedad dominante. ~ 

, b) Mediante. entrega personal en la Detegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. correspondiente al domicilio fiscal de La Sociedad dominante. 

Nobi: Declaraci6n CUOTA CERO. ; 
Si en et periodo no se ha devengado cuota alguna 'J no existe IfQuido a ingresar, adhiera las etiquetas identificativas '1 presentelo1 cumplimentando unicamente el L' 
espacio destina-do a "SUJETO PASIVO". En este caso, la declaraci6n se podrA presentar: 

a) Por correo·certificado ditigido a la Dependencia 0 Secci6n de Gestiön Tributaria de su Deıegaci6n 0 Admın:straci6n de la A.E.A.T. , 
b) Mediante entrega personal en su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 
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MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENOA 

N.I.F. 

Agencia Tributaria 
, Delegaei~ de 

Administraci6n de 

ANEXO v 

.Espacio rE'servədo para la etiqueta ıdentificativə 

Nombre 0 raz6n social 

S.G. i Dom'icilio fiscal, nombre Illə p(ıblica 
I 

MunfcTp1o··----

Modelo 

222 

Ejercicio ____ mnmn • ___ ~ ____ [9'! 5] 

Periodo nnnmnnnmnnn L L~ı 

ND. de grupo 

Nlımero Ese. Piso: Puerta Telıl!fono 

C6digo Posta! 

Al CALCULO DEL PAGO A CUENTA: ARTlcuLO 73. UNO LEV 4111994 

Base del Pəgo a Cuenta (Cuota a ingresar por el ultimo ejercicio cerrado cuyo plazo 
reglamentario de declarəci6n este vencido) _____________________ . ____________________________ ... ________ . _____________ ._ 

A Ingresar (20% sobre casilla @D) ___ ... __ .. _______ .. __________ .. __ .. ______ .. ___ .. __ .. _______________ L.~~ •• J~.n._n_ •. n_. ___ ...ı 

Bl CALCULO DEL PAGO A CUENTA: OPCIÖN ARTlcULO 73. DOS LEV 41/1994 

Base de! Pago a Cuenta (parte de la Base Imponible sobre la que se efectua el Pəgo a CuentaL. L-""-','-________ -1 

20% sobre casilla ~ _____ , ____ . __ . __________________________________ _ _ ______________________________________ L"."--.L __ ~ ____ _' 

Retenciones e Ingresos a cuenta practicados sobre los ingresos del periodo compufado ____ I""''''-.JL...._. __ ~.n __ '_'~ ___ n-' 

Pagos a Cuenta de periodos ant~riores----__ ._-.---

A Ing .... , {~ -~ - ~L----------------------------------,-----------------______ ~------------------- ~.i._'_ ___________ J 

Agencia Tributaria 

Ingreso efectuado.Ə favor del TESORO PUBUCO, cuenta 
restringida de. la Delegaci6n de la A.E.A.T., para la 
RECAUDACIÔN de los TRIBUTOS. 

Forma de pago: 
'-'~-. 

En efeclivo : E.C. Adeudo en cuenta 

Importe: 

C6diJO c~enta cliente (CCC) 
Oficına De N~m_ de cuerıta 

[sle documento no Sl!r~ v~lıdo sin la certılıcaci6n mednica 0, en 5U defecto, firma autorıı3da 

Ejemplar para la Entidad 
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Agencia Tributaria 
m:' 001_i6n de ~_~ _________ -ii 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA 
Y HACIENDA 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa Ejercicio _______________________ ~ 

Periodo ------------------------ GIL 

Nombre 0 raz6n sodəl 

Domiciıio fiscal, nombre via publica 

Al CALCULO DEL PAGO A CUENTA: AQTfCULO 73. UNO LEV 4111994 

Base del Pago a Cuenta (Cuota a ingresar por et ı:ııtimo· ejercicio cerrado cuyo plazo 
reglam.nlario d .• d.claraci6n .sıe v.ncido!... ____________ . ____________________________________________ . ________________ Li ",0-,-1 --'1 ________ ---' 

A Ingresar (20% sobre casill. [ill) _____________________________________________________________ Li "'0-'-2-'--________ ....ı 

Bl CALCULO DEL PAGO A CUENTA: OPCIÖN ARTfcULO 73. DOS LEV 4111994 

Base del Pago a ~uenta (parte de la Base Imponible sobre La que se efectua et Pəgo a CuentaL. LI-"0,,3--'--_________ _' 

20% sobr. casilla @il-------------------------- ________________________________________________________________________________________ Li "'0:.4-'--________ ....ı 

Retenciones e Ingresos a cuenta practicados sobre 105 ingresos del periodo computado ____ Li ~0:=5--'--_________ _' 

Pagos a Cuenta de periodos anteriores _______________ . __________________________________________________________________ _ I 06 I 

A Ingresar (~ - @!ı - @!ıl _____ : ________________________________________________ -__________ _ 07 

Fecha: 
----------------Firma-deı-r~pr~;;~ıta-;.t;-----------------

lngreso efectuado a favor del TESORO PıJSlICO, cuenta 
restringida de la Delegaci6n de la A_E.A.T., para La 
RECAUDACIÖN de 105 TRIBUTDS. 

Forma de pago: 0 
En efectivo o E.C. Adeudo en cuenta 

Importe, .... 1_, ... 1 __________ ---' 

,----- C6dilO cuenta clientıı (CCC) -------ı 

I 
Eot""'. 

. iii 

Oficina oc Nı)m. de cuentlı 

I I I I i 

Este docurnenlo rıo serıi vıilido sin La certificaci6n metıinica 0, ən $LI defecto, firma autorizadıı 

Agencia Tributaria - Ejəmplar para əl sobrə anual 
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MINISTERto 
DE ECOHOMIA 
Y HACIENDA 

N,LF. 

Agencia Tributaria 
I-Delegaci6n de -----------1 
r-Administraci6n de -.------C6diIIIdo Ad""in,*",,16ıI 

Espacio reservado para la etıqueta identıficativa 

Nombre 0 raZOf1 '5o,ial 

S,G. : Domicilio fiscal. no:-nbre via publica 

Mcınicipio C6d:go 

Ejercicio 

Periodo _______________________ _ 

N", de grupo 

NCmero Ese. Piso Puerta Telefono 

Provinc!il C6digo Postal 

\ 

Ingreso eectuado a favQr del TESORQ PUSUCO, cuenta 
restringıda de La Delegaci6n (ie La ALA.T., para la 
RECAUDACıÖN de 105 TR1BUTOS. 

Forma de pago: 
Le. Ade1ıdo en clJenta 

• 
Importe: 

C6digo cuenta cllente (CCCI 
fr!lıdd oe Num dp. ClJenta 

------------~"·"·d·OC·"·"·le'·'''-''·,·,,~'·".~I'"·'·'~I''~,,·,·.,·rt,~',,·'(~ciOfl!=;:_:~. ,:"~'~":d.~'.~':,,~. '~irı:'''~':,,:t'':'''~'d:.~------------~ 
Agencia Tribularia Ejemplar para la Entidad Colaboradora - Proceso de datos 



"B-"O"'EC!n'-'u"'m"'.-=4,.,7'-____________ --'Vc.:::iernes 2 4 febrero 1 995 

{(c··· . . •. 

f1"stru~ci il n es 
; para cumplimentar. 
ı.el !Dodel~. 

los dətos a consianar son 105 de la Sociedad dominante 0 Entidad cabeza de grupo. 
las Entidades que dispongan de eti'1'~~<P.tas identificativas faciHtadas por la Agencia Estatal de Administraci6~ T,ibutaria, deberan adherir unrtte ellas 
en el espacio reservado al efecto, er cadə una de 105 tres ejemplares de este documento, no siendo necesario que cumplimenten 105 datos de 

-- ! Los datos de identificaci6n 5610 105 cı.ırr\plimentaran aqueUas Entıdades que no dıspongan de etiquetas. 

Periodo: se coosignara en estə cəsillə, segun el mes en que cOHe50ponda realizər el pago a cuenta, LƏ sig.Jiente elave: lIP para el pago a efectuar en 
105 veinte primeros dias naturales del mes de abril, 21P para el correspondiente al mismo periodo de! mes d(i octut,ıre y 3IP para el de! mes de ciicıembre. 

"-___________ .~~'. __ 0~. 

3) Liquidaci6n _3111'_ un ft 4I'''' __ '''~_ dıtı;~'.I'("", 

Al cALCULO DEL PAGO A CUENTA: ART(CULO 73, UNO LEY 4111994. 

1. calculo de la lase del PIIIO a Cuenbı (Clave [QD). , 
aL En el supuesto de grl)pos que tributen exclusivamente al Estado, se tomara como Base de! Pəgo a Cuenta la Cuota diferenc:lal cOfrespondiente ;.\ 

aı Cıltimo ejercic~ ~Hrado de! Grupo cuyo plazo reglamerıtarh:ı de declaraci6n estuviese vsncido sı dı" ı de! mes que cOfresponda, de los :~ 
indicədos en el pun\:v anterior, siempre que dicho ejercicio haya sido de duraci6n anual. ~ 

b) En el caso de que i'Ə duraci6n del öltimo ejercicio b.əse hubıera sido inferior al ano, habran de considerarse 105 ejercicios inmediatamente il 
anteriores hasta aLvcar un petiodo mfnimo de 365 dias. En este supuesto, La Base del PƏCO a Cuentl se determinara mediante la suma ;~ 
aıgebraica de las c '?tas a ingresar 0 a devolver de las PJ2rcrcıəs considerados. iı 
Si el periodo abarc~,.jo per 105 ejercicios computados exc(>diese del mlnımo de 365 dias, se tomara, a efectos de !a metıdonada suma algebfaica, 
como cuota a ingre,ar o. a de'oIOlver del ejercicio mas rE'nJİO, el siguiente porcentaje de La cuota del ejercicio: 

Dias qU(l restan para computar 365 dfas 

Duraciön del ejercicio 
xl00 

c) Si el dla prımero del mes en Que deba reahıarse el Pago a Cuenta estuviese transcurriendo el prımer e!ercicio de aphcaci6n del regimen de 
tributaci6n consolidada para el grupo, 0 siendo el seguodo, no se dierən las circunstancias que perrnıtan ta existencia de un ejercicio base para 
el calculo del j)8go a cuenta, el grupo ingresara la suma de los pagos a cuenta correspondientes a las sociedades integrantes del miı,mo 
consideradas aisladamente. 

d) Cuando en el ejercicio en curso, el Grupo aparezca modificado respecto a su composlci6n en el eje-rcicıo qoe haya de ser tomado como Base 
del Pago a Cuenta, como consecuencia de la incorporacı6n 0 exclusi6n de Sociedades miembros, la cuota a ingresar ,;;alculada de acuerdo con 
10 dispuesto en 105 piırraf05 anteriores se vera afectada per las alteraciones siguientes: 

1) Aumento de las cantidades que, por pago a cuenta, habrlan correspondido a las Sociedades incorporadas, consideradas aisladamente. 
2) Disminuci6n de las cantidades que, por pago a cuenta, correspondan a Sociedades exduidas consideradamente. 

~< 

Navarr~, para determinər la Base de 105 Pagos a Cuenta que deben ıngresar, en su caso, en cada ılna de dichas administracio~, se surnaran 
e) En el supuesto de grupos que deban tributar conjuntamente al EStddo y a las Diputaciones FOfales del Pais Vasco y/o a la Comunidad Foral de f··. 

18s casillas correspondientes a la cuota difeıenc\al .1 Estədo '1 la casinə Cuota diferencial ə Diputaciones Fora.., del p, YəiCO I Nəvarra qoe 
figuran en la Hoja de Iiquidaci6n del modelo de declaracioo consoiidada del Impuesto sobre Sociedades del ejercido 1994 (0 casiHas 
equivalentes en el caso de que el ejercic.io al que corresponda la cuota diferencial tomada como 9ase del Pago 1 Cuenta sea anterior a 19:94). 
Ala cantidad asl obtenida, se aplicara La proporci6n que, respecto del total, represente el volumen de operaciones reahıado en el correspondlente ~ 
territorio, durante el periodo que se hubiera tomado a efect05 de determinar la mencionada base de ca!cu!o, 

2. Cantidad i Inpeuır (Clave ~). 

Sera el 20% de la cantidad calculada como 8ase de! pago a Cuentl (Clave @il) en cada uno de los p€riodos de abtil, octubre 0 diciembre. fr 
~ 

Bl cALCULO DEL PAGO A CUENTA: ART(CULO 73. DOS LEY 4111994. ı 
1. c.tlculo de la "se del Pap i Cuentl (Clave ını), 

En el supuesto de grupos que opten POf efectuar el Pago a Cuenta del Impuesto sobre Sc-ciedades acogiendose a 10 dispuesto en el apartado 1* 
oos del artrculo 73 de la Ley 4111~94, de Presupuestos Generales del Estado para 1995, se tamarlı como Sase del Pago a Cuenta la parte 
de la Base Imponible del periodo de 105 tfes meses (correspondiente aı lIP), nueve (correspondiente al 21P) u once primeros meses " 
(correspondientes aı 3/P) de cada ano natural, determinada segun las normas de la Ley 6111978, de 27 de diciembre, dellmpuesto sobre 
Sociedades, 

AqueJlos grupos cuyo periodo impositivo no coincida con el af\o natural, realizarl.in el Pago a Cuenta sobre la parte de la base impontble 
correspondiente a ios dtas lranscurridos desde el inic~o del peı'iodo tmpositivo hasta el dfa anterior al 1 de abfll (para el 1IP), 1 de octubre 
(para el 2IP) 0 1 de diciembre (para el 31P). 
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2. Cantldad a Incresar (Clave @z])c 
Ser~ el resultado de aplkar el 20% a la cantidad calculada como 8ase de Pago a CUf;n!ə (Clave 03) er. cada una de 105 peri0dos de abrit, 
octrJbre 0 diciembre, restandcı las f-etenciones soportadas y 105 irıgresos ,) cuenta practicadcs a~ s!.Ijeto pasivo en el periodo c0;respon1iente 
{Clsve 05), əsf como los pagos ə cUl!'!nta reelizados con anterioridəd correspondientes al misrno per:odo impositivo (Cla"e 06). 

En el supuesto de grupos que tributen COrfjuntamente aı Estado y a las Diputaciones Forales del Pa,s Vasco y/o a La Comunidad Fora! de Nəvarra, 
para determinar la Base del Pago a Cuenta seseguir;\n 105 mismos criteriossel'ialados en el n(ımE.!~ ant~rjor. La cantidad a Ingresar que resulta del 
parrafo anterior debera ;rıgresarse e:ı :cada una de dichas administraciones en la proporci611 que, respecto de! total, represerıte el vo!umen de 
operaciones reaiızadas en el correspon-ıJiente territorio, durante el periodo a que correspvi1de e! pago a cuenta. 

'" ______ ,::ırıt.(· ____ ~\iıd:;,!:"';'""·liJt<)"~~':.~,~A!·,'.,:."<.·.r""l1i.r,;ııl!i!',~_%-

4) Sujeto pasivo»>'tıH!ıh'''' .. ;·_'"_t!&p;ı~'-'77-,-·~,.-t.""''''W'G" ___ 5'W"_'_/'''''''"«' 

Ei dOClJmento debera ser suscrito par el repfw.entante de la Entidad que declara. 

Lugar de presentaci6n 

Si dispone de etiquetas ıdent!ficatıvas 
- En cualquier Entidad CoJabotadorə Cp. su Provirıcia. 
- En la Entidad de Dep6sito que p':e~Ja el servicio de caja de su DE!legacion 0 Adrrıinistraci6n de la A.E.A.T. 

Si no dispone de etiQ!letas Identifkati\',;ıs 
- En la Entidad de Oep6slto que prasta el 5eNfcio de caja de su Delegaci6n 0 Administraci6n de la A.E.A.T. 

En cualquier cəso, no olvide c:onsiJnar cıl !m~rte del 'lıveso. Los' demas datos seran cumplimentədos por LƏ Entidad Colaboradora. 

PIƏZO de presentac:i6n 

Este documento de ingreso debera pf~sentır~ dUtarıte los primeros veinte dias naturales de los meses de abril, octubre y diciembre de 1995 . 
. ~_ i !\.)w,'.,~1I': __ '~ .",',J'-\o',;"?'f,' ,"", ".'" ~,_'~~--,~·~",n~ı+':"'7""",>nA r 5) Ingreso _~1ıa"'i":"',,""'" ""'l""'",""J6hPP$0ır-"~",,, ,"_1?V,"-',\,!'~ 

l!~~~;:~~:::~=:~cJa~i,ı,ıə ,~ .. ~or~::~,a'~~;:~f!~m::qU~ c~~ :::.~a "f~~~m:~'~~~""'";""dJ~~'." 
No olvide conservar el ejemplar blanco de este impreso, que deberı ser incluldo en el sobre anual de la de laraci6n del Impuesto 
sobre Sociedades correpondiente al ejercicio a cuenta del cual se realizə el presente pago. 

En el supuesto de que no deba efectuarse ingreso alguno en concepto de P~go a Cuenta, no serı obliptoı'ia la presentaci6n del 
model. 222. 


